
Anklagelser iKrigskrönikan. Ny ministärI Bortgången
stående landsman.

fram-Järnvägsolycka. EN MÖNSTERSKOLA.
•*> / .__ .tAlbertas legislatur.

Tyskarna retirera alltjlmt på vist- ! Statsminister MammarekjåHI i Sverige 
af går. sch Carl •warta bildar 

ny minletlr.

Ett éwvsiådtåg Ur le på ett stickspår En Half miljon borta, säger oppositio
nens ledare.

Statseenator Frank A. Ländes helt
eld Mskwvsdsns station och fyra b plötsligt bortryckt af dåden.

• * 'A#.. SIFTONOFFER FÖN HJÄRTFÖRLAMNtNG. AMERIKANSK BAT SANKT. FARLIG VTRIKESM1NISTER.TIO LIF SPILLAS.
Den konservativa oppoeitkmran lo- 

dare i Albertas legUUtar. E Mtrhr 
ner. sade sig i torsdag» ämna begår» 
att en kunglig kommission skall till
sättas för att undersöka provinsens 
jårn vågsdepartements af fårer Han 
påstod, att det föreligger ganska för
vånande saker 1 samband med rege
ringens meddelande angående forsa Ij 
ningen af Canadian Northern Western 
lyiilway companys obligationer 

Mr Mlchener sade. att provinskasso- 
ren under denna »esslon framlagt en 
förklaring p* en brist på nåra en half 
miljon dollars, såsom svar på en del 
anklagelser l leglslaturen för en dylik 
brist. Denna förklaring var ingalunda 
korrekt, menade mr Mlchener Pro- 
vlnskasaören hade sagt, att $334.934 
utbetalats som ränta på försäljningen 
af obligationer för temporära lån. som 
gifvits järnvägsbolaget Enligt garanti

> Meddelande Ingick 1 lördags å. d.$ WILSON UPFMANAR KONGRESSEN 
ATT FÖRKLARA KRIG.

BRANTING UTLOFVAR STRIO Rå 
KNIFVEN FRÄN BÖRJAN.

ANLEDNINGEN TILL OLYCKAN 
FÖRSUMLIGHET. fc. att vår välkände landsman statssena

tor Frank A. Landee från Moline. 11L. 
dagen förut plötsligt aflidtt på sin 
farm i Maaaac county. Dödaorsaken 
var hjärtförlamnlng. _

Den aflidne var född den 11 aug 
1852 l Småland och kom vid 16 års 
ålder 1111 Amerika och Illinois. Han 
fick 1869 plats hos W 
legrafbolag I Peoria,
Chicago efter den stora 'branden och 
utsågs till konstruk 
insatte de första 
blott bår 1 staden utan åfven 1 Peo- 
rta. Sprlngfleld. Quincy. Rock Island. 
Moline. Dubuque, Da v en port och
Keokuk Därefter Innehade han an
svarsfulla befattningar hos olika tete 
grafbolag Ull 1903. då han började en 
stor speceriaffär 1 Moline

Ar 1906 valdes Landee till statsse 
nator. och som lagstiftare gjorde han 
sig så bemärkt att han blef återvald 
både 1910 och 1914. Han har i många 
år tagit aktiv del 1 Svensk-amerikan
ska republikanska statsförbundets 
verksamhet och tjänstgjorde 1906 som 
dess president. Han tillhörde äfven 
andra organisationer och bar varit di
rektör och tjänsteman i ett flertal af 
färsbolag. Han var äfven medlem af 
sv. luth. församlingen i Moline.

Statsminister Hammarskjöld har af- 
gått Och denna gång lär det var» rik
tigt säkert

Soro man tcrde pån lnna sig afgic.k 
statsminister Hammarskjöld den B 
mara. »edan riksdagen vågrät att be
vilja de 36.000.000 kr., regertngea be 
gårt för neutralitetsvakten och 1 »tål 
let beviljade endast 10 000,000 kr På 
konung Gustafs anmodan tofvade emel 
lertid herr Hammarskjöld att kvarstå 
tills vidare

Hans ställning har tydligen dock 
varit ohållbar, ty ett telegram från 
Stockholm meddelade i onsdags, att 
han afgått Och följande dag kom ett 
telegram från Stockholm, hvarl med 
delades, att konung Gustaf amnodat 
C J. G. Swartz att bilda ny ministär, 
hvllken anmodan denne arkså efter 
kommit 1 fredags kunde nämligen ett 
telegram från Stockholm till Reuters 
uppgifva den aya ministärens sam 
inansättning, som följer.

Statsminister. Carl Swartz; 
utrikesminister, Amiral Arvid Lind-

justitieminister, S. J. Stenberg. 
krigsminister, ofverste Åkerman; 
sjöminister, kapten Hans Erkkson; 
civilminister, C. F. von Sydow; 
finansminister. Varleson; 
ecklesiastikminister. Hammarström; 
jordbruksminister. Dahlberg; 
konsultativa statsråd. Håkan Erik 

son och regeringsrådet H Falk-
Statsminister Carl Swartz var aom 

bekant finansminister I den Lindman 
ska ministären. Han äger stora fabri 
ker l Norrköping och torde vara en af 
Sveriges främste lndustrlldkare. Han 
blef för några månader sedan utnämnd 
till unlversltetskanslär efter grehre 
Wa< htmeister

Den nye utrikesministern amiral 
Arvid Lindman var som bekant stats
minister från 1907 till 1911 Han har 
sedan dess räknats som det konserva 
ti ra partiets ledare och är en af des* 
bästa klingor.

Framtiden torde fä utvisa, huruvida 
den nya ministären förmår båttre sam
la det svenska folket omkring sig än 
den Hammarskjoldska. Missnöjet med 
ministären Hammarskjöld har varit 
mycket stort under det senaste året. 
och detta missnöje riktade sig huf 
vudsakligen mot minlsterchefen, bvtl- 
kens hufvud länge begärts af libera 
torna och socialdemokraterna. Mini
stären Hammarskjöld tillkallades 1 
februari 1916, då den Staafska mini 
ntåren efter bondetåget och borggård» 
kuppen afglrk, och dess egentliga upp 
gift var då att losa försvarsfrågan 
När världskriget utbröt skulle den 
kvarsitta »om ett slags expedit lon sm i 
nlstär elbr neutralltetsmlnlstär. Som 
den aldrig hade parlamenlarlak majo
ritet bakom sig I riksdagen, blef dys 
ställning ganska ohållbar, då det snart 
visade »ig, att den ville regera nog så 
egenmäktigt och dessutom gjorde sig 
skyldig till en hel del missgrepp. An 
svaret för dessa lades i allmänhet på 
hefr Hammarskjöld, som ansågs -vara 
den så godt som allena härskande 1 
ministären. Herr Hammarskjölds llfs 
medelspolitik har säkerligen Icke va 
rit lycklig, och hans utrikespolitik, 
som nog såg ganska vacker ut på långt

Onsdagen den 28 mars.
Allt sedan den ryska revolutionen 

har den tyske kejsarens Hhrakt för
dubblats. — Från Paria meddelas offi
ciellt, alt fransmännen avancerat 1 
skogen Coucy söder om Lafere och 
väfter om Laon. 1 norra delen af sko
gen ha tyskarna drtfvlts bakom linjen 
från Barisis till Servals. medan litet 
längre söder ut byn Coucy-le-Chateau 
Intogs. Äfven byarna Folembray och 
Feulllee togos 1 går kväll. Britterna ha 
tagit byn Lagnicourt, sex mil nord 
väst om Bapaume. — Sydost om Vilna 
på den norra delen af den ryska fron
ten ha tyskarna gått till anfall och 
tvingat ryssarna ätt retirera. I Persi 
en och Mesopotamien retirera turkar 
na tydligen utan att göra något afse- 
värdt motstånd. 7- Det brittiska lasa-1 
rettsfartyget Asturias blef den 20 
mars torpederadt och sänkt utan var
ning. 31 personer omkommo och 12 
saknas. — Sedan i går få österrikarna 
Icke mer än ett pund potatis i veckan 
per person. Köttkort hafva äfven In
fört».

Vid Holmavedens station 1 Hälsing
Kilafors. is träffa 

förut telegrsfledes medde
lat». vid Miden på måndagskvällen 
den 16 februari, en fruktansvärd järn 
vägaolycka — till sin art och omtatt-

lan. strax söder
de.

Union te-■nen
fogflyning närmast att jämföra med Malm- yttadee till,■låttaolyckan 1812 Invalidtåget från 

TrSlioborg till Haparanda med ryska, 
invalider rusade med fm!9 fart ln på 
ett stickspår till följd af att en växel 
bllfvlt frilagd och törnade med stor 
kraft emot ett vattentorn af tegel, 
aom delvis bortsopades, hvarvid de 
fyra nårmaat lokomotivet gående paa- 

■ h vilka befunno

tion*
MNdn

orman samt 
oerna ickeSkolan I Trema i ne. Man.

SJålfva skolrummet år 24x30 stort 
och bar sittplats för 60 elever utan 
tråugfcel Det år 12 fot till taket och 
erhåller ljus från breda fönster endast 
på ena våggen, så att eleverna alltid 
få ljuset öfver vänstra skuldran Rum
met är vål ventileradt.

Det mesta af väggarna är täckt af 
de mest modärna taflor, njen rum har 
äfveu beredts för kartor, bokhyllor 
etc. Man kommer ln 1 skolan genom 
en liten nätt veranda, bakom hvllken 
ligger ett stort rum för kläderna. Vid 
sidan dåraf finnes ett rum för läraren. 
Båda dessa rum äro afskilda från skol
rummet med skärmVäggar. så att de 
uppvärmas från skolrummet.

Skolhuaft I Termalne har mer än 
en sak att lära oss. En lärdom är. att 
hvarje skola på landet borde ha en 
bra byggd källare, öch en annan är. 
att man för en relativt liten summa

Skolhuset I Tremaine. Man . är ett 
godt exempel på bur vacker en liten 
■kola på landet kan bli med relativt 
liten ansträngning

De flesta landtskolor vl ha utofver 
Manitoba, Sa

sagerare v agnarna.
■ig Inalles mellan 60 och 66 Invalider, 
borrade sig ln 1 hvarandra och kroa-

Canadas prårler, både 
skatchewan och Alberta, göra intryck 
af att vara bygda utan hånsyn till ut 

många fall äro de Icke såseendet, 
litet lika en stallbyggnad

Tio af Invaliderna dödades och 40 
persotrer skadades mer eller mindre 
svårt. Bland dessa senare var åfven 
<1*4 svenska ajukskoterskan. fröken 
Elisabet Trägårdh. som Jqst befann 
■Ig på rond 1 vagnarna, då olyckan 
Inträffade. Hennes skador åro emel
lertid des* båttre Icke af svår beskaf
fenhet. Förutom henne skadades in
gen svensk. Lokföraren och eldaren 
undkommo egendomligt nog utan någ 
ra skador

Anledningen till olyckan antagei 
vara försumlighet af en statlonakarl 
Lundqvtat. Han hade utan att förvis
sa sig om att växeln låg rått glfvlt 
tåget körsignal. Lokföraren märkte 
genaat att fara var å färde och aatte 
till vacuumbromaeama, men då af- 
ståndet från växeln till vattentornet 
endast år ett hundratal meter och 
farten var mycket stark, kunde olyc
kan ej af vårjas. Förutom de fyra för
eta vagnarna, som splittrades full
ständigt. åro ytterligare 6 eller 7 vag
nar ivårt spolierade. Sleta hälften af 
tågeättet förblef oskadadt. De af olyc: 
kan vållade skadorna beräknas till en 
kostnad af cirka 300,000 kr

Skolan 1 Tremaine år byggd af 
brick-veneer. Den ser vacker och so
lid ut. och från arkltonisk synpunkt 
sedt är den stilfull Byggnadens stor
lek är 24x40 fot med en hög källare 
Källaren år fullt, utgräfd. har 9 fots 
väggar, är kalkslagen och har godt 
golf cnch tak. Källaren med desa flytt- 
bara plattform utgör ett auditorium, 
som har plats för cirka 150 personer. 
I detta auditorium finnas en del gym 
nastikredekap. Distriktets befolkning 
har samlat $125 för dessa redskap. 
Gymnastiklokalen står öppen för alla 
1 distriktet två gånger 1 veckan, och 
Instruktion gifvee af en 1 distriktet bo
satt person, som äger kunskap i gym
nastikundervisning. Gymnastiklokalen 
användes af barnen hvarje dag och är 
dera» tillflyktsort under rasterna 1 
händelse af dålig väderlek. 1 ena än
den af lokalen finnes en liten kakel-

Torsdagen den 29 mars.
Brittiskt kavalleri har tagit byarna 

Villers-Fäueon och Saulcourt. några 
mil norr om Roisel, och står nu allde
les öfver St. Quentlnvägen. 
ländska fartyg l brittiska hamnar lä
ra ha bllfvlt beslagtagna af den brit
tiska regeringen. — Tyskland har af 
Rumänien begärt, att alla tyskar, so® 
hållas som fångar af rumänlerna, fri- 
glfvas den 14 april, och hotar med re
pressalier, om så ej sker. — Tyska tor
pedbåtar ha beskjutit Dunkirk. och 
två människor dödades. — Den britti
ska armén 1 Palestina har besegrat 
den turkiska armén pä 20,000 och 
tagit 900 man till fånga. Britterna ha 
avancerat 15 mil utmed södra Pale- 
stlnakusten vid Medelhafvet. De ha 
nått Wadl Ghuzzeh, 20 mil norr om 
den egyptisk-syriska gränsen och stå 
15 mil från Palestina. — Ett japanskt 
krigsfartyg har bllfvlt wänkt af en 
tysk raider I södra Stilla hafvet.

Fredagen den 30 mara.
Enligt en tysk rapport skulle ett 

canadenslskt regemente öster om 
Xeuvllle St. Vaast ha anfallit tyska 
positioner men bllfvlt tillb&kaslaget 
med stora förluster. 1 Ottawa vet man 
ej något härom. — Tyskarna ha retire
rat på en front af fem mil nordost om 
Peronbe för de brittiska trupperna 
Britterna ha tagit byn Ruyalcourt 
samt Netiville Bourjonval, öster om

liar hotat tyskarna med repressalier, 
emedan de sänkt lasarettsfartyg. Ty 
skarna hålla före att engelsmännen 
använda dessa fartyg för att frakta 
ammunition och trupper, hvilket na 
turligen är emot Internationell lag. — 
Den tyske rikskanslären höll 1 går ett 
tal i den tyska riksdagen, hvarl han 
behandlade Tysklands ställning till. 
Förenta Staterna och Ryssland. Han 
sade, att Tyskland Icke önskar krig 
med Förenta Staterna. Angående Ryss
land kommer Tyskland Icke att lägga 
sig I dess inre affärer. Rikskanslären 
betecknade det som osanning, att den 
tyska kejsaren reflekterade på att sö
ka få den afsatta tsaren till makten 
igen i Ryssland. — Den tyska subma 
rlnen U.C.-39 har bllfvlt sänkt och 
dess besättning Internerad I England

HolFINLANDS SENAT.kan göra en enrums skola åtskilligt
mera tilltalande och praktisk, än de En f. d. grufarbetare regeringens chef. 
flesta af våra skolor på landet äro.
Ingen vanlig skolbygnad kan uppföras 
för mindre än $2,000. Skolan 1 Tre
maine kostar $3.000, och för detta pris 
har man äfven fått cementplattform 
och gångbanan framför skolan, som 
Icke blott låter barnen komma in i 
skolan med rena fötter utan £fven ut
gör en präktig lekplats för barnen, 

ugn. som håller lokalen varm Här då det år smutsigt ute. 
serveras hvarje middag varm lunch Exemplet från Tremaine är värdt 
åt eleverna. Denna lunch kokaa af ele-1 för alfa skoldistrikt att följa. Xfven 
verna själfva. som därigenom erhålla om man redan uppfört sin skolbygg- 
undervisning 1 matlagning. Det år äf
ven meningen att insätta en hyfvel- 
bänk och ett arbetsbord och börja

Från Hälsingfors telegraferades i 
tisdags f. v., att ledarna- för det finska 
partiet ha gått in på sammansättnin 
gea- af den finska senaten, som är 
Finlands högsta verkställande myn
dighet. En senat på tolf medlemmar 
har utsetts. Den är sammansatt efter 
de olika partiernas styrka i landtda- 
gen, nämligen af sex åocialdemokra- 
ter, det största partiet i Finland, samt 
af representanter för det gamla fin
ska partiet, det ungfinska och det 

nad, kan man utan större svårighet svenska folkpartiet. Regeringens chef
är en socialdemokrat, herr Tonkol, 
som en gång var grufarbetare i För
enta Staterna Den nya regeringen 
har äfver organiserat ett nytt justi
tiedepartement, sammansatt af lan
dets bästa jurister. Assessor P. Svin- 
hufvud, om hvilkens frigifning från 
Sibirien omtalas på annat ställe 1 da
gens nummer, skall tlllbjudas chefs
posten för justitiedepartementet.

Premiärminister Slfton.

lagen skulle dylik ränta icke få utbe
talas, sade mr Mlc hener. Vidare# sade 
han, att provlnskassörens påstående 
att obligationerna sålts för 93 3/1 
icke var sant. Priset hade l London va
rit 91%. Här föreligger en skillnad på 
cirka $115,000

Premiärminister Slfton gaf omedel
bart mr Mlchener ett ganska ampert 
svar. Mr Slfton betecknade detta så 
som det |*nest absurda som någonsin 
framkommit 1 Albertas legislatur. Mr. 
Mlcheners s. k. anklagelser, som voro 
på eget initiativ och utan närpiare 
underrättelse, voro i själfva verket in
ga anklagelser. Inga anklagelser voro 
framlagda mot regeringen. Regeringen 
hade icke haft pängarna i sin hand, 
och om någon kunde anklagas, var 
det National Trust Co. och British Em- 
pire Trust Co., som haft hand om dem. 
Angående den påstådda skillnaden i 
uppgiften af försäljningspriset, påpe
kade mr Slfton, att delta berodde på 
marknadsförhållandena i London, som 
gjorde, att cirka 3 proc. måste afräk- 
nas för bankafglfter, tryckning och 
andra utgifter.

•‘Men", sade mr Slfton till sist, "det 
finnes ingen anklagelse mot regerin 
gen. Det finnes ingen anklagelse mot 
trustbolagen, som fört affärerna enligt 
vanliga affärsmetoder, hvilka äro de 
enda metoder som i detta fall kunde 
användas. Det är förklaringen på den
na underbara, mystiska sensation, som 
leglslaturen idag underhållits med."

göra en del förändringar, såsom exem
pelvis utgräfning och Inrättande af ett 
rymligt auditorium 1 källaren.

Nlr olyckan akedde.
Invalidtåget nr 3,048 afglck vid half 

8-tldee på söndagseftermiddagen den
26 februari från Trålleborg. Det med
förde 228 ryska Invalider, det vill så
ga I det närmaste fulltalig belägg
ning. Af Invaliderna voro två officera
re. Tjugutre invalider voro sinnessju 
ka, och dessa torde ha befunnit sig 
1 de främsta vagnarna. Tågbefälhaf- 
vare var dr C. C. Ekeroth. som nu. då 
tågen gå blott en gång 1 veckan, en
sam bestrider läkaretjånsten. Flera 
sjuksköterskor medföljde, hvarjämte 
på tåget fanns vanlig sjukvårdsperso-

undervienlng 1 slöjd.

SvenskamesAfsked för Sir
Richard McBride? gemensamma mål.

Ytterligare nigot om Sveneka histori
ska sällskapets i Amerika planer.

Brltlah Colombias generalagent I Lon
don ekall troligen afekedae.

NYA RIKTLINJER FÖR SÄLLSKA 
PETS FRAMTIDA VERKSAMHET.

SIR RICHARD BLEF KOMPROMET- 
TERAD SOM PREMIÄRMINISTER.

FRÅN REVOLUTIONSLANDET.
1 den vädjan som Svenska hlstorls- 

Amerlka i föregående
vål Initierade kretsarDet an|N 

vara ganska säkert, att British Co- 
lumblas regering ämnar söka f& Sir 
Richard McBride. generalagent i1 Lon
don för British Columbia, afsatt. Sir

Den afeatte tsaren isoleras. Det brittiska amiralitetetka sällskapet 
artikel ställde till den svenska ,n.nal Den afsatte ryske tsaren och hans

Det var njenipgen att tåget skulle 
passera Holmsvedens stallon, och det 
ta skedde sannolikt med den för pas 
serandet af stationen högsta tillåtna 
farten, soro är 40 km. 1 timmen gen 
Plötsligt rusade tåget klockan var 
ungefår 7.45 — ln på ett af stationens 
sidospår, ett s. k fabrikaspår 
fart hörde tåget på stoppbommen, ru
sade tv&rs Igenom ett kolbås och ln 
1 ett vattentorn af sten. Farten var 
*å stark, att halfva nederdelen af tor 
net strök med. Hår urspårade tåget.
De fyra första vagnarna kastades öf 

yver hvarandra och krossades fullstgn 
digt Plattformen på vagn 9 klämdes 
Ihop mellan vagn 8 och den bakom nr 
9 gående finkan. Lokomotivet stjälpte 
1 den mot pumphuset motsatta rikt
ningen.

Tågsåttet räknade ett 20-taj vagnar 
1 de fyra främsta af dessa befunno sig 
65 Invalider Af dessa kommo de flea- 

en ohygglig belägenhet mellan 
spillrorna eller råkade 1 kläm under 
vagnarnas underrede En d^kastades 
upp ofvanpå de förolyckade vagnar 
nas öfre delar.

Amerika nämndes att pla-mftnheten
ner uppgjorts för anskaffandet af me
del till uppförande af en blblloteks- 
och nationalbyggnad för förvaring af 
sällskapets värdefulla historiska sam
lingar Här följer en kortfattad utred
ning af insamlings- och byggnadsfrå- 
gan och en redogörelse för de nya 
riktlinjer som uppdragits för sällska-

familj hållas fortfarande internerade 
1 Tsarskoe-Selo. Den provisoriska re
geringen har emellertid befallt, att 
alla personer, som varit 1 tsarfamil
jens sällskap, skola förflyttas till fäst
ningarna St. Peter och St. Paul, för 
att den förre tsaren därigenom skall 
bllfva Isolerad. Tsaren har begärt, att 

resa till Norge för

Richard var som bekant förut premi
ärminister i den konservativa regerin 

B. C., men tvingades på grund 
af flera komprometterande saker att 
afgå. Särskild t var det provinsens 
järnvägsaffärer, han handskats minst 
sagdt vårdslöst med. Det konservativa 
partiet kvarstod emellertid ända till 
1 höstas vid makten och passade på 
att "belöna" Sir Richard med ofvan 
nämnda eyesla för de tjänster, han 
gjort partiet.

Det förmodas, att en person, som 
London, skall bli ut-

full
hans son skall
att fkota sin hälaf, men har denna an
hållan icke änn vit beviljad.

Den provisoriska tjegertngen i Ryss
land har utfärdat ei proklamtion till 
Polen, hvari säges. att Polen kommer 
att själft få bestämma sin regerings
form. Det är emellertid meningen, att

pets framtida verksamhet.

Sällskapet har beslutit att verksam 
heten skall utvidgas och härvid läggas 
pä bred kooperativ basis, så att alla 
medlemmar kunna taga aktiv del c. 1 
arbetet och erhålla största möjliga be
slutanderätt. Med detta 1 sikte riktas 
härmed en uppmaning till alla för sa
ken intresserade, som redan ingått el
ler nu komma att ingå som medlem 
mar i sällskapet, att bilda lokalföre
ningar både l städer med ^talrik 
svensk befolkning och 1 de svenska 
samhällena på landsbygden hela lan
det rundt.

befinner sig 
nämnd ått tillsvidare sköta general-

Polen skall vara förenadt med Ryss
land
Ryssland väntar, att polackerna nu 
skola strida på dess sida mot Tysk
land.

agentens post, tills regeringen hinner *frivillig militär Vnlon, och En afekedsproklamation.
Från Köpenhamn meddelade ett 

presstelegram I tisdags, f. v., att kung 
Christian utfärdat en afskedsprokla- 
matlon till befolkningen på de danska 
västindiska öartfb, hvari han tackar 
den för lojalitet till moderlandet 1 
flydda sekler och uttrycker den för
hoppningen. att öarne skola gå en 
lycklig ffamtid till mötes under den 
amerikanska styrelsen.

en
>Lördagen den 31 mars.

De brittiska trupperna ha tagit yt
terligare tre byar 1 Sommeregionen 1 
Frankrike. I Champagne ha fransmän
nen återtagit positioner, som tyskarna 
togo den 28 mars. — De brittiska trup^ 
perna i”3le8opotamien ha tagit staden 
Kalaat Felujah. — En ny tysk raider 
har nått sö<fra Atlanten och redan 
sänkt minst nio handelsfartyg.

-Den provisoriska regeringen har vi
sat sin reformvänlighet bland annat 
genom att afskaf-fa dödsstraffet.

i.

ta

fe
Assessor Svinhufvud frigifven.

Cirka två hundra politiska fångar 
från Flnlandvha |fter den ryska revo
lutionen bllfvlt frigifna. Bland dessa 
märkes finska, ländtdagens talman, 
assessor P. Svinhufvud. som nu vistats 
pågra år i Sibirien. Assessor Svinhuf- 
vud, hvilkens häktning på sin tid 
väckte oerbördt uppseende, blef som 
bekant förvisad till Sibirien, emedan 
han vägrade att rätta sig efter de ry
ska. mot den finska konstitutionen 
stridande förordningarna Hans frigif- 
vande torde hälsas med största till
fredsställelse Icke blott 1 Finland utan 
äfven långt utom dess gränser.

För att anslutningen bland den 
svenska allmänheten skall bli stor och 
-medlemssiffran skall tillväxa hastigt 
och mångdubblas inom kort är det 
nödvändigt att iifiigt Intresse för 
verksamheten Icke blott våckes. utan 
äfven underhålles och »tärkes. Därför

Ett ögonvittnea intryck af katastrofen.
Enligt bvad ett ögonvittne berättat 

var det en ohygglig syn som mötte de 
tillskyndande personerna. Från spill-1 
rorna hördes stönanden och rop på 
hjälp af de olyckliga Invaliderna 

Den på tåget tjänstgörande perso-! 
nålen, stat lons betjäningen och t rak-1 
tens befolkning störtade alg ögon
blickligen 1 arbete för att draga fram 
de olyckliga. Det blef ett svårt arbete, 
och de redskap, som stodo till buds. 
voro gtfvetvts ej så värst effektiva. 
Domkrafter, spett och jårn sågar ttll- 
grepoa. och med dessas hjälp lyckades 
man draga fram de flesta skadade 
Räddningsarbetet försvårade- våaemt- 
llgt genom det mörker, som härskade 
I denna afkrok af stationen Till en 
början måste man reda sig med hand
lyktor. men man lyckades om en 
stund anakaffa en del tuxlampor.

Så fort de skadade drogos fram 
fördea de ln i stationens våntsal. dår 
dr Ekroth och sjukvårdspersonalen 
ägnade dem den första hjälpen

Lyckligtvis har samhället en ganska 
talrik befolkning. Och hjälp anlände 
•å småningom 1 atVre utsträckning 
från fabriksanläggningar och sågar 

Per telegraf och telefon flngo kring

Måndagen den 2 april. 
Britterna hafva avancerat ytterliga

re på fronten från Arras till trakten af

f!|orts. å sid. 4 )

Storhärtiginnan. Maria Pavlovna 
arrWterad.

Från Klslovdsk, Ryssland, telegra
ferades i fredags, att storhärtiglnnaD 
Maria Pavlovna, som en gång var gift 
med prins Vilhelm af Sverige, bllfvlt 
arresterad 1 sitt hem. där hon hålles 
under bevakning. Hon är, som bekant, 
kusin till den afsatte ryske tsaren. 
Arresteringen skedde efter beslagta 
gandet af en del komprometterande 
bref till en annan kusin till den förre 
tsaren, storhärtlg Boris, meddelar te
legrammet.

v
vore det bäat, om hvarje lokalförening 
finge egen sekreterare, som skulle stå 
1 förbindelse med sällskapets korres
ponderande sekreterare och 1 samråd 
med denne 1 sin hemort ordna arbe
tet och leda den kampanj som nu 
igångsatts för att redan innevarande 
år skaffa sällskapet tio tusen nya 
medlemmar och därmed betrygga 
byggnadsplanen.

I fråga om representat ioaen ha 
gjorts viktiga förändringar, som helt 
visat skola väcka allmänt Intresse och 
äro ägnade att 1 hög grad främja den 
vidgade verksamheten. Hädanefter 
komma nämligen medlemmarne af 
sällskapets direktion eller konsilium 
au väljas af delegater från samtliga 
lokalföreningar 1 landet För hvarje 
hundratal medlemmar utses en dele
gat till årsmötet, och representationen 
vid åramötet beror sålunda på ortsin- 

ital sällska-

Fraktafgifterna stiga.
Fr&n och med den 30 mars ökades 

fraktafgifterna med omkring 5 procent 
på allt slags frakt öfver de Stora sjö^ 
arna.

1 Hj. Hammarskjöld.

håll. var alltför äårf och storordig — 
en ganska farlig hållning för ett litet 
land under brinnande världskrig. Hans 
af gång hälsas därför säkerligen med 
tillfredsståilelfce bland stora lager af 
det svenska folket.

Stormen, offer.
Tjogo personer omkommo I en 

storm, aom 
Creoekaw, Hsle och Ptke countie».

Många pereoner skadade, 
och en del materiell akada anetålldea

tladaga t. t. gick ofrerFinland får tillbaka aln frihet.
Den provtaoriaka regeringen 1 Ryas- 

land har beslutit att återgtfTa Finland 
dess förlorade frthet Regeringen har 
utglfrtt ett manifest, hrarlgenom Fin
land återfått alna grundlagsenllga rit 
tigheter eller återfått det, som beröf 
rata dem. De ryska senatorerna, gom 
I strid med landet, grundlagar tillsatt, 
ha fått lof att***
Igen, och akola nu ersättas af finnar. 
Alla edikt. utfärdade af tsaren och 
tillkomna på InltiatlT af hana tjänare.

Seyn m fl. ha förklarats 
ogiltiga En rysk arm# kommer allt 
fortfarande att krarhållna 1 Finland, 
detta af krtgsakål, ty Finland år doek 

det gäller ett för 
■rara mot möjligt öfrerfall från öder

Sir Richard McSrida. 
ordna denna sak 9om Sir Richards 
efterträdare uämnea F. C. Wade, K.f 

Frågan lår redan ha behandlats af 
regeringen, aom uppglfve* ha beslutet 
att aå fort ske kan framlägga en mo
tion I leglslaturen om Sir Richards al 
skedande. Legtalaturen måste nämli
gen besluta hårom. då det rar ef den 
förra leglslaturen. lotåH 
erhöll aln uuUUnntng 

Man ret Icke ännu. hrad Str Richard 
isiwif taga alg till, om han nu erhål
ler sitt afsked. Möjligen kommer han 
att aöka bil in raid I det brittisk»

troligast tät, att han 
återränder tlU Brltlah Columbia och 

«■ dår upptager den ndroketprmkUk. han j »a tffl årsmötet.

Huruvida den nya regeringens ståll-Kvinnoröaträtt I England?
Det brittiska underbnsete talman» 

konferens har rekommenderat en del 
reformer, l vallagen. &!. e proportio
nell representation oeb röetrått för 
kvinnor Efter en Inträsagnt debatt I 
onsdags uttalade alg underhuset med 
17» rösters majoritet 
reformer. F. d. premiärminister As 
qnlth. »om alltid var# emot kvtnno- 
röstr&tt. sade, att han på grund af de 
tjänster, som kvinnorna gjort landet 
under kriget, år villig att gå me* på 
att gifva dem röetrått- Detsamma 
de Andre* Bonar Law och premlår

ning blir bättre än dim- Hammarskjöld 
»ka regeringens är ej godt ntt nn af 
göra Namnet Arvid Lindman åtmin
stone borgar knappast för någon för- 
bättring Amiral Lindman är nåmH- 
gen en utpräglad partiman, aom sä
kerligen i första band har *rt kon ser 
vayva partiet» vål i sikte Som han 
dessutom år utpräglad tjpkvän och 
flera gånger offentligen låtit världen 
veta detta, torde ministären komma 
att betrakta» med misstänksamhet I en 
teutelåndema. Det synes guieka märk
ligt. att den nye statsministern under 
nuvarande

Professor von Behrlng död.
Professor Emil von Behrlng. upp

täckaren af difteri snti toxln, har af- 
lidlt, enligt meddelande I tyska tid
ningar. Han var professor vid Mar 
burgs

favör »f dessahem tlU RyaslandSir Richard ilversiteL
treeeet ock det medlemi Ett rykt».

Undersökning påbörjades nyligen af 
immigrationakommtsearien Whtte I

pet vunnit Inom de olika sambållena.
Jn flere landsmän oeh låudamanlnnor

anslutit sig till påRskapet I 
stad. I ett county eller 1 eu stat. desto 
fler delegater ha de rättighet att sän-

Seattle angående rapporter från Spo-liggande större stationer, distrikt» kane att amerlkanaka arbetare ehang- vanskliga förhållanden 
hunnet kalla en nå paas oneetralminister Lloyd George. Saken kommer

farmarbete till ovanligt höga emellertid ej att upptaga» förrän efterlöfte
(Fetta Idtll priser 1 Oanad»(Forts å säd. 4.) På* (Forts, å ald. 4.)sta tiden tid# af eacUaade hälsa
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8TINSIA CAM AD A-T IDN1NGEN. 4 April 1*17.*
»ero af rort bärd
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I •omt eu -riee» ifta*.
•I 1• e e tm

Al •ortU nr Knr. De så-
TM Or Poetal

Claire. Wla. bar 
från La Croeea

44
Ms Detta Cets kostar t 

steetUL» A-
hftfttt att » "4 Mabitter och I Pacific Nord ristera. Ull-

al» rara född 1 Srerts» al traaakadck 1 det 
raakt. Mmat tack rar»

aa I KlrkvaU
rtd IlUaah

råttaadet af ett åldenk» eårtl*7 och # 
af ratten- och hetyo-

Detdet ringa antalet 
trlkl»a med 
Bia» af de i

andra Institutioner af filan tro-T1Hprivata
ba»a»e rar, att 

sedan akalla åter packa ned 
tlUMrlshster

annat af »årde. Ett per af 
an förlorade till och med

de dock Ongo löfte

plek ert ett stl ander nämnd» mla-ett bifall till kåga. Deaaa sak kar
af föreetn-förkåttra haaa atlllnln»aår dryftats rtd de möten 

hållitskar barlUat assftkanett ock teå åren
ock kar Ull alat håaakJaUle Ull de

rta» Svensk flat I I. VM B reneka
ock aadakt ock koUS ttdMe

olika fBraamltngarne Inom förenlnsaeka bålUta af att flertal svenska ock 1 Des Motaee den P da. Ullaettee

w Hur kommer det sig %
att al många sjukdomar, trnlka kommit de mest brröanls U> 
Wthubof^t^ skam »if»tt rika för inverkan al ett så ee-

att tå tillbaka litet lån«r» Mm — tryckts den öknskan att ett ålder-Se. Has år död. Hs» lefrer icke UU>< Vsledletartan för årets utgående Des Moinee, pest or P. O. Bersell I Ot-trån London. De svenska detektiverna dom shem Ull att börja med upprittak 
Frågan

klans rtd MoBne kigh achool år Edas 
Ornat och salntntortnn Mlldred Chin-

tamwa ock J. L Liadqalst I FortPA uppråt tan det af ett ålderlånga eaiårtaa» de» kr au till Dod»e och med syfte att hjålpa till 
att taga app sabakripttonrr för John domshem har kragts till fönserkll-lund.

gande en donation gjord af DR. PCTGR’8Brainerd-Posten, en liten tidning. Eb-iceson monumentet Konstitutionen mr och mrs Nels Pearson i Loooför ett per månader sedan bör ja ån drades så tillTida att årligt med
fören ingen skulle kosta 60 

centa per år eller 5 dollars för lokal 
förening.

En värdefull tillökning har North 
Park colleges bibliotek i Chicago 1 
dagarne fått, i det pastor L. W . A. 
Björkman till detsamma donerat hela 
sin boksamling, omfattande inalles 
flera hundra band, samt mer ån hun
dra årgångar af Inbundna tidningar. 
Flera af de skänkta böckerna ha stort 
historiskt värde för landets missions
vänner, emedan de innehålla uppgif
ter om samfundets föregångsmän och 
dessas verksamhet.

KURIKOLake. Wash — den förra nyligen af-de utgifvas i Brainerd. Minn., har nu 
upphet att utkomma.

Fyra personer tros ha blifvtt Inne- 
brånda vid en eldsvåda å fattigfarmen 
1 Boone. la., natten till den 8 dennes 
De som tros var* omkomna åro Fina 
Oberg. John Alien, Peter Peterson och 
M Beck er, allesammans hjon 1 anstal-

liden — hvarigenom en egendom vår
derad till mellan 10- a 26,000 dollarsHan år en lycka, som för alltid farit, 

Hans rika lefnsd 1 
har städse varit 
ea vandring ifrån under och till

blir tillgänglig för sakens förverkll-
J°» «n*<i»n det går rakt till roten af det onda, orenheten i 

blodet Det beredes af helsogifvande rötter och orter och har 
vant i bruk i mer in hundrade ir—en tillräckligt lång tidrymd 
att grundligt pröfva dess förtjenster.

?i  ̂ mediciner kan den icke erhållas å apoteken, utan
tillhandahållen allmänheten direkt af de ende tillverkarn* och eg ar ne _

W DR. PETER FAHRNEY fr SONS CO,
kW 19-25 So. Hoya. A^_ CHICAGO. ILL

gande. Det legat som genom makarna
Pearsons testamente uppstått kom
mer 1 framtiden att benämnas “The
Pearson foondatton" Andra donatio
ner för nämnda ändamål åro gjorda 
eller muntligt lofvade. En komlté, som 
fått 1 uppdrag att utse plats för ålder
domshemmet. har ansett att det bör 
förläggas i närheten af Spokane då 
denna plats ligger ungefär 1 den geo
grafiska centern af området för Norra 
västkustens missionsförening, innefat 
tan de staterna Washington. Oregon. 
Idaho, västra Montana och Brltish 
Columbia.

Vårt mörkers gåtfullhet har han för 
klarat.

Han har beseglat döden med sin ande 
sch uppenbarat 

■ ea evig sannings glans

ten.
öfvsrkörd och ögonblickligen dödad 

blef 1 torsdags å. d. arbetaren Oscar 
Hoblom i San Francisco. Han skalle 
gå öfver en gata dl en lastautomobll 
kom framrusande och körde öfver ho
nom. Den förolyckade var vid sin död 
40 år gammal

Afliden prästman. En af Svenska 
lutherska mlnnesotakonf eren sens me
ra bemärkta prästmän, pastorn och 
teol. doktorn J. Theodore Kjellgren. 
afled nyligen på Bethesda hospital 1 
St. Paul. Han var pastor vid Sv. luth.

allo lande. Våra llaaree uppmärksamhet hlnledes på, ett Dr. Pstera Kurlko, det 
ofvaimlmnda läkemedlet, nu levereraaslldelee tullfritt 
tyder en stor Inbesparing.

Canads. Detta b»
Når vi begråta den vi älskat renast, 
1 dröm om allt, aom skall till aska 

blifva.
Ångaren Stockholm, 

voro I matsalen mycket närgångna, al
la bref snokades Igenom, fotografier af 
anhöriga beslagtogos och allehanda 
kitsligheter gjorde att det -kliade i 
fingrarna på de manliga passagerarna. 
De kvinnliga behandlades kanske än 
mera hänsynslöst. En kvinnlig detek 
tiv, också hon troligen en med en ca- 
nadensare gift svenska, skötte om da 
merna. De flngo klå af sig Intill bara 
kroppen och någon slags hänsyn visa
des då sannerligen inte prof på. Hela 
undersökningen var så till den ytter
sta grad meningslös att den skulle ha 
förefallit löjlig om Inte förargelsen 
varit så allmän. Nåja. ändtllgen be- 
g&fvo sig de otrefllga landsmännen 1 
land, en glömde sig dock med afslkt 

afsikt att söka

Ett enastående resultat. Den mest 
lyckade basar som svenska i; i Ame
rika någonsin hållit torde nog basa
ren. som hölls den ll-r-19 sistltdne 
november till förmän för Svenska ål
derdomshemmet 1 New York ha varit. 
Anda’ till för fem År dessförinnan tor
de nog rekordet ha varit $20,000, som 
då blef slutresultatet för samma in 
rättning, äfven denna basar anordnad 
af svenska föreningar i och omkring 
New York. Det store flertalet af des
sa föreningar tillhöra Svenska Cen- 
tranförbundet i New York. Enligt slut
rapporten, som upplästes vid basar- 
komiténs afslutningsmöte i tisdags f. 
v. å Teutonia Assembly Rooms, stan
nade nettobehållningen på den ansen
liga summan af $31,885.36.

Häktad bolagsd i rektor. Presidenten 
för Model Buildlng and Loan Associa
tion i New York, John S. Hanson blef 
nyligen arresterad i sitt hem, ankla
gad för förskingring. Anklagelsen mot 
honom var gjord af Eugene Lam b 
Richards, State Superintendent of 
Banks. Äfven andra arresteringsorder 
lära vara utfärdade. Lagliga åtgärder 
vidtogos mot Model Buildtng and Loan 
Association, efter det att tvenne af 
statens revisorer öfver en vecka ge
nomgått firmans böcker. Enligt upp
gift från allmänna åklagaren skulle 
en brist på öfver 100,000 dollars före
ligga. Hanson, som är en 66 års man, 
är ock

kan Han allenast
det höga lifvete skrift i tårar skrifva.

JOHNSON!Stockholm i fån
genskap i Halifax.

kyrkan 1 Hudson. Wls.
Hcdersbevia Miss Leona Peterson 

har tilldelats äran att representera 
högskolan i Fremont. Nebr., vid den 
deklamatlonstäflan som den 29 mars 
hålles mellan högskolorna .1 Nebras
kas centraldistrikt. Clarence Ander
son valdes till suppleant.

Guvernör Burnquist 1 Minnesota har 
undertecknat den af statslegislaturen 
antagna billen, som gör möjligt att de 
1 staten boende röstande 25,000 per
soner hvilka på grund af sin syssel
sättning icke förut kunnat deltaga 1 
valen nu insända sina.röster per post.

En Zornutstållnlng. I Do 11 A Rich
ards konstgalleri 1 Boston öppnades 1 
förra veckan en utställning af etsnin
gar från Anders Zorns penna. Det år 
den vackraste och mest omfattande 
Zornsamling som någonsin visats i 
Boston och den ttiensluter en mängd

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
294 Park Street.

WINNIPEG. MANEn neutral krigsfånge berättar om IW- 
vet ombord och behandlingen från 

de engelska myndigheterna.

Sänd Edra Pängar till Gamla Lan
det genom P. M. Dahl S. S. Agency

(Ur Nordatjernan)

För någon tid sedan hade vi medde
landet att ångaren Stockholm den 3 
mars skulle ha afgått från Halifax till 
Göteborg. Detta meddelande har visat 
alg vara felaktigt och innu fredagen 
4. 10 mars kvar låg vår svenska linje
ångare i aln ofrivilliga fångenskap. 
Ångaren af gick, sottt man torde erinra 
sig, från New York den 16 februari 
och har sålunda fått ligga 
öfver en hel månad och väntat på — 
ja, på k vad? Det kan Ingen såga. Vi 
hade kårom dagen tillfålle att samtala 
med en passagerare, som funnit tiden 
alldeles för lång om skeppsbord och 
fått tillåtelse att göra en tripp till 
New York. Det var hans mening att 
återvända till Halifax och ångaren 
Stockholm, men detta blef honom ge
nom telegram från de engelska myn
digheterna honom förnekadt. Hvarför? 
Ja, det år en djup och mystisk hem
lighet för personen 1 fråga llkkväl som 
för de fyra andra, som samtidigt med 
honom lämnade Stockholm.

Stockholm af gick, som förr nämn
des, från New York fredagen den 16 
februari och sattes kursen direkt på 
Halifax, som uppnåddes på söndags-! 
kvällen. Någon lots kunde likväl ej 
erhållas förrän på måndag förmiddag, 
då Stockholm under fullt dagsljus styr
de in 1 Halifax vackra hamn. Den del 
af hamnen, där Stockholm fick order 
att ankra går under namnet Bedford 
Bastu Det år en ypperlig naturlig 
hamn med härligt vackra stränder, 
minnande de resande om scenerierna 
från Norrland, närmast vid Indalsälf 
ven. PÅ de snöhöljda stränderna såg 
man på norra sidan ett fängelse, ett 
ajukhus och ett nunnekloster. Stock
holm ankrade ungefär mldt 1 hamnen 
och ungefär 500 yard därifrån låg den 
mycket omtalade Frederik XIII med 
grefve von Bernstorff ombord. Strax 
under bogen på den danska båten låg 
engelska kryssaren Devonshlre, redo 
att ingripa om så skulle finnas nöd
vändigt. Nåja, ankaret gick i botten 
och passagerare och befäl beredde siÉ 
på att mottaga den engelska inspek
tionen. Det kom Inte en människa om
bord den dagen och inte den följande 
keller. Man hade gifvit kaptenen or
der att ingen fick gå i land, hvem det 
vara må och hvad ärendet ån må vara.

kvar, naturligt vis 
snappa upp någonting förgripligt. Man
nen var tydligen — att döma af målet 
åtminstone — dalmas. De engelska

325 Logan Avenue Winnipeg, Man.marinofficerarna voro däremot synner
ligen hänsynsfulla och tillvunno sig 
allmän aktning genom sitt försynta 
och gentlemannamåasiga uppträdande. 
De gingo till och med så långt i sin 
vänlighet, att de för passagerarnas 
räkning gjorde några uppköp af små
saker 1 land och sände deth öfver' på
följande dag tiU ångaren.

Den ena dagen gick och den andra 
dagen kom. Ståndigt samma enahan
da. Man gick och storleddes och blef 
till slut så utledsen så att man knappt 
ens talade till sina medfångar. Ånga
ren låg så godt som hela tiden 1 is 
och man längtade efter att ha ett par 
skridskor och att få använda dem. 
Gång efter annan gjordes försök att 
komma i förbindelse med svenske vice- 
konsuln l Halifax, en herre Tid namn 
mr Davtdson — canadensare förstås 
— men denne behagade lysa med sin 
frånvaro. Slutligen lyckades en af pas
sagerarna med stora mutningskostna- 
der få ett bref sm ugglad t i land adres 
seradt till generalkonsul David Berg
ström 1 Montreal, hvart begäran fram
ställdes att få komma 1 kommunika
tion med tltulus Davldson. Generalkon
suln skref ock ett bref till honom och 
ålade honom att aflägga ett 
bord på Stockholm, men det 
kunde lika gärna ha varit ogjordt. Det 
första ord han yttrade, då han kom 
ombord var att han rakt inte kunde 
förstå hvad han hade ombord att göra. 
Någon slags tillstymmelse till hjälp 
att komma i kommunikation med yt
tervärlden kunde mr Davldson ej hel
ler erbjuda och ville tydligen inte hel
ler göra sig något omak. Det värsta af 
allt och det som verkade absolut mest 
irriterande var denna ovisshet. Det 
blef Ingenting annat än att resignera i 
denna fångenskap, ty något annat 
namn kan Inte ges Åt uppehållet i Halj*. 
fax, ehuru fångenskapen dock inte 
var förenad med fångkost. I den vägen 
var det nu som alltid ypperligt ställt 
på Stockholm. Hvarför båten fick lig
ga visate ingen, hvarken befäl eller 
passagerare

Söndagen den 11 beslöt man att stäl
la till fest ombord. Det var ett tre 
veckors Jubileum af vistelsen vid High 
life fax eller Hell in Facs. Det kom 
snart 1 dagen att ombord funnos mån
ga skalder och små visor om passage
rare sågo dagen och muntrade upp sin
net en smula. Hår nedan ett litet prof 
på hvad som kunde åstadkommas.

mMMCIML 
iFOWetttT»

tmmmSm P. M. DAHL
Halifax

S28 LOU AM AVI WINNIM6. Cahäda(»ARMS RANK LTO. 
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WILLIAM AVI. BRANOH
Och ditt runda röda grin.
Som en mogea apelsin.
Redan fångat lar mitt tycke 
Du är nog en liftad jycke,
Ack förlåt min dialekt 
I Stockholm, söder är jag kläckt. 
Ej 1 afton kah jag komma 
Jag skall samlas till de fromma. 
Men 1 natt i mina drömmar 
Blott för Dig mitt hjärta ömmar. 
Tyst, jag har en liten plan 
Blott den ej blir känd 
Vill du fråga din kapten.
Högt på bryggan kan jag sen.
Om han vill oss nunnor se 
En vacker dag ombord på té.
Blott han bju*r vår abedlssa 
Och du låter bli att fnissa 
När hon straxt gör sig bekant 
Med er öfvermusikant.
Hon l1 kikarn honom skådat,
Han i hennes dröm bebådat.
Han ar hennes allrasiste.
Stackars karl om blott han visste 
Hur hans hakskägg henne tjusar 
Säkert han ej mer det krusar.

anklagad för att på lnteck-
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Concert Pianist

oee ga-

b^sök om- 
»t besöket

Teacher of PianoforteChlef Officer:

Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio, Suite 32, Machray Apta. 

Phone SL John 694.

Tack för dina ord min sköna 
Jag din kärlek skall belöna. 
Abediasan må försiktigt 
Nalkas Urbom — ett är viktigt: 
Nämns, han öfvermusikanten 
Blir han säkert stött 1 kanten, 
“Här finns ej ‘musik’ ombord 
Blott behof att konst få gjord”. 
Nu tre veckor äro gångna 
Som vi legat här som fångna 
VI ha tyckt det här gått lusigt 
VI ha skottat snö och frusit 
Och en nubbe då och då 
Lilla Frun har pröfvat på.
Nu har solen börjat skina 
Däck och reling blifvit fina.
Sol och milda vindar töat 
Hvad i edra skogar snöat,
Och i branta klosterbackar 
Har jag skymtat nunneklackar — 
Längst 1 väster skogen blånar 
Böljan glittrar, Urbom trånar 
Det år Mars och Hlndenburg 
Jamar hvarje natt sin sorg.
Ja, jag tror din plan är-emart 
Hit ombord välkomna snart!!

Nunnan svarar:
Ja. vl komma allesamman 
Då skall blifva fröjd och gamman 
Här
Finner ensamheten dyster;
Värst det är i fönstret sitta 
Och på raska sjömän titta. ,
I oss alla så bedåren.
Ack, vi hart så svårt om våren!

C.H.N1LS0N
DAM- OCH 

HERRSKRÄDDARE.
Största skandinaviska 

•kridderiafflr

208 Login A ve.
Andra dörren från Maln St.

Winnipeg
Telefon Garry 117.

Man.
förrän de engelsk» Inspektlunsherrar- 
»a hade varit ombord. Några signaler 
flngo Inte heller afgifvas. Vidare för
bjöd» strängeligen att taga några fo 
tografier. Fem dygn förflöto på detta 
sått utan att man såg till några engel
ska myndigheter, men ändtllgen på 
sjätte dagen kom en motorbåt styran
de ned på den svenska båten. 1 den
na be funno sig 12 sold-iter från 246te 
infanteriregementet — Highlånders — 
fullt krigs rus tade och förstås med lad
dade gevår. De äntrade ombord och 
etablerade vakthållning, men det var 
också allt. Några Inspektion sherrar 
syntes ej till. Man ville tydligen såtta

klostret hvarje syster

Den neutrala krigsfångens klagan för 
den suckande Nunnan. På måndagen kom det underrättelse, 

att hvem som ville, hade rättighet att 
påföljande dag lämna båten och åter
resa till Unitfed States. De flesta 
beelöto genast att så göra, men då en 
liten motorjolle påföljande dag kom 
for att afhämta passagerarna var det 
bara inalles fem personer, som stodo 
fast 1 sin föresats. Då man så kom i 
land försökte Immigrationstjänstemän 
nen på alla sått skörta upp passage
rarna. Det gällde bara att vara morsk 
och afvisa deras tjänster De vtTe 
kopa biljett, de ville klistra på alla 
möjliga sorts stämplar, allt naturligt 
ris mot rundlig betalning, men hvad 
v år meddelare beträffar åtminstone 
utan framgång. Bland dessa immigra 
tionstjänstemän var det synnerligen 
en herre med svenskt klingande namr. 
som utmärkte sig för framfusig dum
het och brutalitet. Han hade Gud be
vars varit I Canada t hela tio år så att

Chief Officer
1 ropare från aktern på S. S. Stock
holm till en nunna vid klosterstran
den:

passagerarnas tålamod på prof för att Nu når Stockholms stolta akter 
Svingat sig så nära strand 
Under mina fria vakter 
Längtar Jag få gå 1 land 
VI fått alla våra bunkers 
Men det år så långt till Yonkers, 
Ack så långt till Miss Barett 
Att hon gråter nog en akvått. 
Når jag hår i kikarn lurar 
Uppå klostret röda murar 
Ser jag i hvar fönstersmyg 
Minst en nunna, from och blyg.

mm inte tala om kapten Håkan sons. Det 
var ändå en liten omväxling i enfor
migheten, åtminstone en liten berö
ring med den yttre våriden. En af sol
daterna hade med sig en Halifaxtid- 
nlng och den sålde han för tio dollars. 
Att nyheterna slukades behöfver Ju 
knappt nämnas. Påföljande dag på för
middagen skedde vaktombyte och åg
de sådant sedan rum hvarje dag unge- 
får vid samma tid. Uppiggade af den 
soldats fl ax. som hade fått en tia. hade 

samtliga sol 
daterna med alg tidningar De flngo 
bra betaldt för dem. ehuru på långt 
når Inte eå mycket som en tia, ja. Inte 

dollar. Stockholm hade legat 1 
Halifax 8 dagar, då Inspektionen åndt- 
Ugen Infann sig ombord. De omkring

Såg mig du. som står på stranden 
Och nu knyter strumpebanden, 
Du vål ännu är novis 
Och ej rädd för min kurtis.
Ännu ej för 
Byta emot lilla blöjan?
I. det stilla Bedford Basin 
Speglad t syns ett fagert v åsen 
Det år du sedd nedifrån;
Just så dir. lyft högre tån!
Lyss till mina toner ömma

t att »löjan

? sitt modersmål hade han totalt glömt
bort. NårDu mig fått att Yonkers glömma

Inte blef Imponerad, blef han 
MOlgnre lotf Pft

Fin» »r Dl» ej nftgoo rftg 
Hit ombord I afton, a**'101 hjftrtaa och ajarar och dera, be- apek och analog

grendUgt undersöka» af tio ber
uppätitattHat

lt tananokar och tå detektiver, at hvfl- oiaa vackra Kria.

t A

Män önskas
FÖR TELEFONBYGGE I SASKATCHEWAN

N&rmare upplysningar lämnas af Somervllle A Olson, 39 Canada Life 
Bldg^ Regina, 8ask.

K0P MER CANADENSISK KOL
Vi kunna nu leverera hvilken kvantitet som helst af

PEERLESS EGG COAL
Pris $8.75 per ton

Detta kol ir från norra Alberta och limpar sig slrskildt för bruk i hemmen. 
ÄFVEN LÄMPLIGT FÖR KAMINER, SPISLAR OCH VÄRMELEDNINGAR.

David Bowman Coal & Supply Co., Ltd.
461 MA1N STREET Con. Life Bldg. Telefon Main 3325. 3324.

e

v

Svenska Farmare! Sen hit!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagern högsta prie______

Betalningen sker samma dag aom grtdden emottagw. 
Samvetsgrann behandling. Försök och W öfvertygad.

The Dominion Cresmery Co.
425 ROSS AVS. WINNIPEG.

Patmore’s pålitliga frön, träd, buskar och plantor.

»

HVAEPön EVAWE MAX BORDE HA EX TUADUAUD 
Del år

Dm år «U trefU«t ttdefördrlf 
Det m+i nr Pånnlngförtjin«t

TILL MAX OCH HUSTRUR. BOM OXSKA OKA 
BIX IXKOMST, BAOA VI:

041s edr» egna grönssker for-’
Odla edrs egna grönssker för vlalerkenserverlng. 
OröBSsksedltag erbjuder hvarje tillfålle att reducera de

Det ökar tukeaaatenhöga lafi
Det för Hemmet Yi^rue 

DRT AB RJ EKOXOMX 8KT — DET AR BJ KLOKT
KOLLECTIOX Xo. 1

esrieteter af vårs pålitligs gröasskefrön i 
SVfc Ibs. frön för.......... 01.1* portobetsldt

KOLLEKTION Xe. S
Blom frön för 

VARMARES KOLLEKTIOX Xe. S
Ioehåler ! Ib. Mangel, 1 Ib. Sockerbetor. 1 Ib. 8wed^ 1 Vb 
lb. Morot, % lb. Kale, 4 Ib. Rspe—8 Ib- frön för SS pextob.

SKOLOARD SKOLLEKTION 
Rkolkollektioa sf 55 paket af de biets vsrietete- af 
•eksfröa ock biom frön för .................................................. 91.00

Innehåller 22 
paket oek osa. stl låts ett ir 

•kall ni se på
gå förbi. Plantera ett 50c tråd an. Om tre år 
det ased stolthet såg» der år vfcrdl |S*. 
FOR PRYDXADSHAOIÄB Per 100

100.000 Csragnns, 2—9 fot högs. för \7. M N
50,000 Byrån, 2—8 fot höga, för . \. . å 00

SK1DD

15 paket pålitligs

FOR 8KUOOA ELLER
Raka Unga Tråd

60,000 Lönn, 5—6 fot hög. för...............
50,000 Rossiao Wiflow. 5—6 fot hög, för....................
En half miljon lifskrsftigs. ungs tråd och bnakar sf N 
Ontario Soft eller Jspeosk Lönn. Aek, Alm, Byeks mk na- 
dra Popi ar, Lager. Oo Iden eller Red WOlows.
Tusentals Creb Applee och Plemmontrid, Csrrset t Ws- 
bårs > beskar, Hallon. Jordgsbbsr ock annan Frukt, eu 
Tråd öka

I1I.Ni*.se

PEBBXXIAL KOLLEKTIOX

ladaUyddtt* 
lMvet glsdå ock uöja^tFrån de högs Hollyäoeks ock Foxgloree till den krypende 

Forgit mig-ei*en. Denna koUektion innehåller sådana gamla 
favoriter som Canterbury Bell. leeland Poppy. Pl»ka och 
Rweet Wilhame etc. 20 paket för . 76c. portobetsldt

Hickar åro billigare åa staket.

PATMORE’S England Vl ba 1 vår katalog de 
af deras virldsberösuda fria 1 fi

Uf»kraftiga vi

F OX. BRAXDOX OCX SABKATOOX
lt Ibe 25 Ibe 100 

• 1.Ö6 $3.00
1.40 3.46
1.50 2.76
1X5 4 00
5.2# 7.00
2 7#
8.00

Vl ba alla etamdnrdwrieteter Wee MeOregor. Early Boreee. 
Carmen», American W ond era. Roee, Mori gage Lifters, etc.

Fur kat $1X0. 5 busåela eller

Manitoba Crown

Träd, buskar, plan
tor, etc.

Breme Gr»se Me. 
WeeternB 
TimMny.

• 1600
:::

Al/Tlfa. Kortkorn Cron-, 
Alf alfa, Turkeetaa Ne. 1

12.00per kat. $1.45. Tto 
»er bus. $1.40.

förteckning på alla de bårdigaett ocb bästa 
mnanker och Blomfrön. Frukt. Trad <ck

■50
14.00
20.00 

• XO 25X0
0.75 25.00■■ 6 00

No. 11 brilken finnes
do*cr. Red. No I 
Milet. Hungarian .70 1X0

THE PATMORE NURSERY CO. LTD. s—-,s-ä

Nordbor i Förenta Statarna.

å£ -,1*..
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•r maf ers (Shcpherds) that hold amck petty
Aatmt

I ijuk-, la kvällar i ndoe. aå Jag kan *J aa hana artiklar ka 
4a hånfulle- någon skillnad I 4en vågen VI ha an- rit Ut et lyvUTåatiga.

aa thet of ChristianityORDET FRITT. tiU utseendet vs- rts begåslem Mlfver af olåt år fm
•te och föromådHgaate tiTImåtaB och dast ett möte I veckaa. och detta ra- egentligen det frisinnade Tyaklaad ds ha var» atsatta dårfBr. Det år ettm • A Christian Is the hlgfcest atyle si 

Ooang)
A Christian is God allmlgStya 

gentleman. <J. C Harel 
Religion is the best armor a 

caa hare. but Its the woret cioak. 
(Baajan)

. så han tagh parti för 
forål- I namret för den

råd och rön. bå- nr på sin höjd tre 
nåataa st

drar och barn från
Ofran nämnda bar jag Att erfara. I hrad rl göra.

fe» vl säger att om
förekom i man ger fan ett finger, så tar han 

ia Ordet fritt ea artikel öhrer signatsren ^ snart hela handen Månne Icke aociaU- 
ia P A. EdquUt. som jag blef mycket stema gåfro mlllrarismen ett finger

aår de låta förmå sig stt att gå med på 
krigsrustningar till försvar.

efter aom Jag var medlem af ofran att jag år ea gsdsföraktare. emedan och jag tyckte mig åfrea förnimma så vackert heter De synas Icke ha
aåmnda loge. aå tiakle jag att följa jag attrycker mig på detta sått. Men lakt af unken kkwtertoft; aldrig bar
reglerna samt lndsånda min anmälan så år ej förhållandet; tvärtom, jag jag af en bildad person hört ett li
med det första Adressen har jag tycker mycket bra om att hora Geds dant, både oförskåmdt och löjligt at-

ord predikas M
band därmed kom

applyst om| 
de möjliga och nl T«A«HPå all.

t. Uaértk
ä t

•d få
I detta inser nt4

Jag rar sångtlgmnde I fyra dagar I t artigt ris Inte, 
följd af rowmatisk värk I ryggen Och kans medlemmar Nl tro rål kanske hast förd långt tillhaka 1 medeltiden.

åro k yr- Intresserad L Jag tyckte mig l
detREDOVISNING;

MERA LJUS. förstått att den som år motståndarePort Arthar. Ont., d. 20 mars. tiU krig måste rara motståndare till 
försvarskrig också, alldenstnnd det 
aklrlg förekommer några andra krig 
ån försvarskrig, ty några anfallskrig, 
eller rustningar för anfall hör man jw 
aldrig talas om. så år je det pågående 
världskriget ett enda stort försvar* 
krig. dår Ingen anfallit, men dår alla 
'.ndå aro anfallna Msn kan däraf »e 
hur väl de styrtnde förstå sig på att 
dölja rirn illgärningar I “»Jagande höl
jen". soui R rain Rolland attrycker

Let aerer day nlght unhallowed
pass. hut still remember vhat the 
Lord has done. (Shakespeare)

Får härmed redovisa för detJag gick att lysas till pr estens ord.
sån dis till mro NUm: E Hanson. B.dår gåfrw han delte från bttfrit upplyst, skalle finnas I 8.C.T., 

den också gjorde, 
lefuonumret. Nu vet jag Icke

att hora lögner 1 fall mot allt hr ad vetenskap, bildning 
jag aldrig och frisinne heter, det var for mycket 

att tåla. allrabålat aår de slungas afveu af en präst, ehuru det är ett 
emot de föreningar jag tillhör Detta k än dt förhållande att den klaseen har 
kommer jag att protestera emot så svårt att följa med sin tkl Jag skulle 
länge ni fortsätter därmed. Jag tror bra gärna tycka om att resonera litet 
det basts för er. pastor östllng samt med den gode pastorn, men jag har 

broder och medarbetare pastor allaredan upptagit för mycket af tid- 
Tengvrald. v<ve att bedja föreningar ningens utrymme Till sist en häls
as om förlåtelse för hvad nt har sagt, ning till S.C.T. redaktion och läsare 
samt sluta upp med att nedsmutsa de Eder förbundne
olika föreningarna och deras medlem-; 
mar ; om ni så gör .med detsamma Ar 
nl troligtvis upprättelse; men hvad _
ai gör. gör snart. Detta år kanske för 
mycket begärd t,
stooe försöka att A eder lilla hjärna 
stt arbeta mera för kyyrkans bästa ån j Vintern, som varit stormig och kall. 
hvad för närvarande år fallet, och !n- i har ännu icke visat någon större bena
te bry er om föreningarna och deras genhet för återtåg, och snön som 1 de

oskurna hveteåkrama år 4 fot djup. 
ligger ännu. den *4 mars. alldeles 
orörd, hvarför det ser ut att bil en 
sen vår, hvilket, om den blir mycket 
sen. kan få minskad hveteproduktion 
till följd. Isynnerhet som litet, och 1 

Ja, många fall Intet, höstar be te blef ut-

C . 91. Tack tiU alla som säadt Som 
i härmad han drog man har stigit till $12.90 Jag sänder a salve of ramfort 

and a cordial; be that hath her. the 
hath Thi» u the

Mot ^----
tills folket med skräck och häpnad hälsning tiU alla Svenska Canada år af försiktighet eller sf beräkning.

keys of hear
Guide, t his is the post. the path — 
(Draytoni

See God In the clonda, or hear 
ln the wiad. (A. Pope.)

Phlloeophy vill clip an sngela 
»inga (J Keata.)

Phlloeophy ia the romamce ef the 
aged. and religion the only future 
hlstory för us alt (Balbi)

The Scriptaree teach 
way of llvlng. the noblest way of 
suffering. and the moet commfortable 
way of dying tFlavel )

It has God for tth sathor. Salva t lon 
for Its end. and truth wlthont any 
mlzture of error. for Its mattor:— It 
Is all true all siacere nothlng loo. 
much nothlng wanting. (Lock.)

Ati to Sun day echcool ltteratare. 
that also has received its hsrsh jedg 
Ing; were there but more paper» con 
talnlng Sundsy school ltterature I 
am certain they would c reste lens 
dyspeptic minds

Alas! what stacks of ltterature havo 
breeded mental dyepeptlcs. and many 
hopeless such: Books of only frotb! 
(Bacon)
to be tasted. othera are to be swallov 
ed. ond so me few to be cheved and 
digested. ,

There are antldotes for many bodlly 
polsons — but who can minister to 
a mind deceased ?

Every great or ortgtnall writer in 
proportion as he ls great or original, 
mast h 1 m s e 1 f c reste the t s e te 
by whlch he moet be rellshed. (Word- 
sworth)

May we all retsln a kind feellng la 
our hearts for Gods servants, may we 

j respect them as they should be re- 
I speeted, but above all be true to our 
| Supreme. Prtze the blble: Llfes great 

Now the phflologist or the philosa i guide. Book of all Books. ^
“Wlthln that awful volinne Hes 
The mystery of myetertes.
And bettey that they ne'er been 

bom.
Who read to doubt. or read to seora.

(Scott)
This eplstle la cloeed devold of 

harshness agalnst any Indlvldual It 
may concem. It Is bnt an extraet of 
a number of thoughts that encompass 
ed my heart on seeing te unkind re
marks finn g at a servant of Chiint.

vanligt har den fattige Icke nå
gon telefon och följaktligen icke nå-
tytill» de sågo aU nutidastråfvan 

mod fana, ased fruktan och båfvaa. 
Och min bön. då jag trådde ar “her-

gon telefonbok. Jag drog mina alut-94 Blrch 8t„ Breot Park. Port Arthar.
antog att telefonen skulle användarn.

Men så kom jag 
det på ett möte gjordes vetertigt att

ar djupet af själen var: Mera ljus!

Jag sedan gick,
i form man fick. 
varning, aå skarp

ETT NYTT DISKUSSIONSÄMNE. tidigt Ihåg att
sig

TIU Percival. den 2Sde mars 1917. 
Herr red af 8.C.T.

Jag beder
en liten fråga. Jag aer. att 
terar olika frågor och bland annat 

En del såga, att det år synd

Inga andra sjukrapporter godkändes Af skadan blir man vis. bete- de».Olof S. Nelaoft.dår -ordet" 1
Dår gafa det

än dem som äro skrlfna på logens för 
detta
hvilka tillhandahållas af sjukkommi- 
téns ordförande. Får Icke innebafvas

och rom socialisterna säkerligen In
sett sitt misstag, tå får 
mod i. alt de lek* vidare kornens att 
gå med på några krigsrustningar, vare 
sig “demokratisk folkbeväpning" eller 
••nationalförsvar", utan skrtfver på sitt 
program: “Icke en man och icke en 
dollar tiU miUtarismen!”

plats I Ordet Fritt för tryckta blanketter». vV för
the bestmot sprtttaede Uf och jublande sång, 

och tankar, som gtngo fria och käcka; 
och do kusakapolöss sig låta för-; att . och

nl borde åtmln NÅGRA REFLEKTION ER.
af medlem, att förekomma missbruk

dol kanske åro där an laglig en
Därför, när jag orkade komma så 

långt så gick jag öfver och omtalade 
förhållandet och begärde en af dessa 
blanketter 1 händelse af behof. Härvid

lmot Men jag har aldrig aett något 
Jag gick vid stjårne- om kortspel. Nu lyder frågan: Är det

..........................................
kort eller dansa?

Um. verksamhet; de sköta sig nog sjålfra 
en präst förutan, och ändå tror jag 
inte vl komina att få ett mycket hår
dare straff på domens dag ån nl. Samt 
Ar jag understödja hvad redaktören 
för denna tidning sade angående en ny 
ordförande för Centralkomitén. 
pastor Zettervall är en man som har 
allas förtroende, samt en godhjärtad 
och rättänkande man, som vill alls 
människor godt. Pastor Tengvrald är 
nog öra, men som sagd t en stötesten i 
föreningarnas ögon. som kanske har 
mera att säga i denna komlté än de 
olika kyrkorna. Så arbeta därför; 
måtte ni komma till ett godt resultat.

J. Sman.

E. A. Nylund. 
Shaunavon. Sask

blef Jag applyst att reumatism icke
alg förgyllt var någon sjukdom och följaktligen 

Icke berättigad tiU någon sjukhjalp; 
det var endast liknöjdhet, brist pä 
energi samt en ursäkt för den som ic
ke ville genom arbete förtjäna sitt 
eget uppehälle utan lefva på andras 
bekostnad. Jag sade att det var omöj
ligt för mig att utföra mitt arbete un
der sådana förhållanden, hvarpå han 
•varade att det var Icke någon antag
lig ursäkt. Jag kunde skaffa mig na 
got lättare arbete och på så satt för
tjäna mitt eget underhåll.

Så långt jag vet har jag Icke varit 
hvarken Vasa Orden eller någon an
nan till last ibland svenska befolknin
gen i Wlnnipeg, men kommer hädan
efter att taga af stånd ifrån både Vasa 
Orden och allt med dem förenad t för 
att undvika obehag. Men med red:e 
tillåtelse vill jag återkomma en an
nan gäng; det är mera jag har lust att 

Olof Thorell.

Orh L. U. FÖRSVARA%PASTOR EDQUI8T, 

Oear Edit or:—den trädde fram och manade fräckt 
att fram alg ställa och kämpa käckt FRÄN N. J. L. BERGEN.

mot dem, som strida för månnlskorått. Wfll you kindly publlsh this artlcle 
on the page of correepondence ln 
your paper:—

A very harsh ciiticism sppeared 
ta this paper on Pastor Edqutsfs Es
say of March 8th. I feel that we all 
have a right to express one’s ideas. 
shall therefore pen thoee of mtne.

I can not en dem tand why such bit
ter revenge towards Christianity and 
our Pastors; and among them our 
Scandtnavlans at that.

Can you censure a pastor for de- 
fendlng that eyesore material rellg 
lon? that whlch pertalns to God — 
his Master; and he Hle servant — yes 
and the preclous Ingredients of that 
"Book of Books"? I do not

What nature of servant that would 
not defend the truth.

fördt föregående hö»L Regeringen harRlch Valley, Mara 20. 1917. 
Herr redaktör:— Har nu varit hår 

1 Rlch Valley några dagar och hållit 
. . föredrag. Kom hit från Klngman, Hay

Men jag ville ropa Ukt forsens brus. Edmonton. På wiia platser utom
Ack g 1 f oss. a,c k g 1 f os» 

mera ljus!

att A njuta Ufvet på verkligt sått.
till vapen gripa, 

och dnmhMea drar. då herrarna slipa.
visaer ligen uppmanat farmarne att od
la mera hvete än någonsin förut, men 
hur detta skall tillgå glömde de visst 
att tala om. men hvad de Icke glömde, 
det var att sända rekrytertngaageuter 
till tarmarbygderna för att draga ar
betskraften från den anbefallda ökade 
h veteproduktionen, samt hota med 
tvångskrlgstj&nst. om Icke kanonföda 
i tillräcklig mängd kan anskaffa» på 
frivillighetens väg.

Och nu talas det också om att far
maren skall tvingas till att sälja årets 
hveteskörd till ett reduceradt pris, l en 
tid dä ställningen 1 världen är sådan 
att farmaren kunde beräkna ett högre 
pris för sin vara. Harmen mot det be
bådade attentatet är också tämligen 
allmän ute i bygderna och många far
mare förklara att de icke kommer att 
så in mer hvete än att de kunna ut
föra arbetet själfva. ty om regeringen 
tager hvetet till reducerade priser, så 
anse de sig icke kunna hyra arbets
folk och betala de höga hyror, som 
äro gällande En del farmare ha till 
och med förklarat att de skola så haf- 
re och lin i stället för hvete. om rege
ringen nu luggt-r näsan 
hveteaffärer, när de Icke gjorde det 
när hvetet endast betalades med 60 a 
65 cents per bushel.

Att farmaren råkar 1 misshumör in
för utsikten att deras hvete skall tagas 
ifrån dem för en dollar, eller något 
öfver. är ju Icke så underligt, men de 
få då lära känna sina vänner, och det 
kanske icke skadar.

Såg i en af de sista tidningarna att 
Canadas tvångskrigstjänstlag, the mi- 
Utia act, skulle tillgripas den första 
maj. ty sån Ingen skulle då vara öfver, 
dette det. Hvem som sedan skall bärga 
skörden och bereda jorden för nästa 
åra skörd bekymrar man sig icke om. 
Blott kanonerna få mat. kan folket 
svälta, och med fältens odling och kul- 
tivering är det icke så noga.

Men maitxf&r väl antaga, att folket 
dock kommer att tillfrågas först, In
nan ett sådant steg tages, ty detta är 
ju Icke någon barbarstat som — Tysk
land! utan ett fritt land, "där Ingen 
kan tvingas stt mot sin vilja dräpa en 
medmänniska," ty där så sker. kan ic
ke talas om fria man 
utan endast om ömkliga slafv&r.

Såg I ett föregående nummer af 
S. C. T. att de engelska baptisterna 1 
Calgary i en resolution uttalat sitt gli 
lande af kriget. I samma bref af hr 
N. J. L. Bergen lästes också om en 
präst som predikat och sagt att gud 
har gifvit oss en ny väg på bvllken vi 
kunna frambära våra kroppar till ett 
offör som är lefvande och heligt och 
gud behagligt, och denna väg skulle 
då vara vägen till Europas mordplat

I*

1 Edmonton ha stora skaror Infunnit 
sig. 1 Edmonton hade de allt för kort 
tid att A notis. Dessutom år det nog 
mången som, då ge ha tillfälle, äro 

; mera Intresserade äf att öhra sina ben 
på dansbanan, spela pool o. dyl., ån 
att såtta sig ln i bran nan ds tidsfrå
gor, som gäller sitt eget och landets 
framtida väl både i ekonomiskt och 

i andligt hån seende. Inträsset 1 fram 
ställningen har varit stort, folket läng
ta efter förlossning, och en dag brister 
bojorna. Skörden är mycken, men ar
betare, konstruktiva arbetare, äro få 
Folket på alla platser ha bemött un 
dertecknad med största vänlighet och 
förekommenhet. Ett Innerligt tack till 
eder alla, för all bevisad valvilja. Nå
gon torde väl också "grymta", men de 
aro få och mena utan tvlfvel väl. 
De samhällen som önska besök af 
undertecknad torde meddela sig sna
rast möjligt, för bästa anordning af 
reseturer.

S. C. T. värderas öfver allt; våga 
bara inte att gå kräftgången!

Högaktningsfullt,

So me book» ar»**'»7»Johannes Tapper.

*2 ÄR CANADA ETT LYDRIKE?

Bagley, Sask., d. 12 mars. 1917.
Haf godhetendl

Herr red. af S.C.T. 
inför nedanstående i Ordet Fritt.

Det har ofta från hvad man kallar 
tyskvän ligt håll Insinuerats, att Ca
nada är ett lydland under England. 
Detta har kanske med fog förnekats 
af den canadenslska pressen och ar
ven S. C. T. har förklarat att Canada 
tekniskt är själfständigt. Jag vill nu 
med redaktörens tillåtelse be få om
nämna några händelser som nästan 
alla canadenslska medborgare ha kän
nedom om, som vill ge en sista upp
lysning om det verkliga förhållandet 
mellan Canada och England.

Om vi dra oss till minnes valkam
panjen 1911 minnas vi, att ett af de 
konservativas kraftigaste slagord mot 
reciprocltetspactel med U. S var, att 
om Canada antog nämnda traktat, det 
också måste ge samma förmåner för 
vissa andra länder pä gr 
favored nations treaty", hvilket trak
tat någon gång förut in gåtts mellan 
England, Förenta Staterna. Ryssland, 
Kina. Japan, de skandinaviska länder
na och Frankrike samt några sydame
rikanska republiker. Nar vi sålunda 
voro bundna af ett traktat som ingåtts 
mellan England och de ofvannämnda 
länderna, kunna vl knappast kalla oss 
själfständiga. En annan händelse som 
bjärt belyser Englands förmyndarskap 
öfver oss. var nar Hudson Bay kom
paniet anlade sak mot Canadas rege
ring för behållandet af sina utskank- 
nlngsrättigheter,
garna och när regeringen icke ville 
godkänna deras kraf, blef saken förd 
till England. Ett annat tillfälle af för
myndarskap får vära nykterhetsifra- 
re nu erfara, nar de af domtnionrege- 
ringen sökt tillåtelse att genom di
rekt omval söka genomdrifva Dom i 
nionförbud, vi bli dä upplysta om. att 
först måste Dominion regeringen, ut 
verka tillåtelse af Englands parlament 
att amen dera förbudslagsparagrafen.

Att sådana oegentligheter måste 
värka hämmande för Canadas politi
ska och ekonomiska utveckling, behof- 
ver knapt påpekas. Åtminstone icke 
för Svenska Canada-Tidnlngens läsa
re. Det liberala partiet har också 
gjort hvad det ^kunnat för att få så
dana missförhållanden vräkta, men de 
ha haft en allt för stark opposition 
att kämpa emot.

Våf nuvarande regering synes där
emot inlagga alla sina krafter för att 
få Canada ytterligare klafbundet un
der England. Englands regering har 
nu varit liberal nog att ge kolonierna 
rätt att deltaga i Imperiets angelägen 
heter, men den rättigheten tror jag 
vi vore bättre förutan. Meningen där
med är naturligtvis, pro primo. att 
smickra den imperialistiska pöbelns 
fåfänga, och, pro secunda. att söka ut- 
värka ett gemensamt lån för att tacka 
Englands krigsomkostnader, att detta 
icke kommer att möta något hinder 
från Canada är lätt att Inse. Af alla 
regeringar Canada haft, vågar jag på
stå att ingen till den grad så Ignore
rat folkets kraf som den Bordeaska. 
Jag vågar också påstå, att ingea af de 
nuvarande civiliserade ländernas rege
ringar. Tysklands tnberäknadl, så ly 
digt tillmötesgått de finansiella och 
reaktionara inträ ssena. och det är fa
ra & färde att om de A vara mycket 
längre vid makten, att Canada blir ro 
duceradt äfven tekniskt och teoretiskt 
till ett lydrfke. Det är dock föga troligt 
att de komma att segra vid nästa do 
mlnionval och ingeo vet detta bättre 
än de själfva, därför framskjutea valet 
så mycket som möjligt så att de ännu 

G- A- en tid akola få sitta vid statens kött
grytor. 1 mitt föregående bref liknade 
jag de två storpolltiaka partierna vid 
ett par ruttna äpplen. Jag står ännu 
vid mina ord, men de liberala äro 
<kx* i trots af alla sina fel och bri
ster vårt enda hopp, och oaktad t vl 
frisinnade nog känt oss besvikna 1 vå
ra ledare under kriget, år det dock ett 
faktura som icke kan förnekas, att det 
är liberalerna vi ha att tacka för de 
flesta, om Icke alla, progressiva refor
mer som bilfvit genomförda, såsom 
förbudslagen, kvinnorösträtten m. fL 
Det är också ett faktum att de kon
servativa motarbetat båda de ofvan
nämnda reformerna.

VI A dock hoppas, att vi snart skola 
bil I tillfälle att uttala vår dom öfver 
Borden regeringen, och når den tiden 
kommer, år Jag inte rådd för att våga 
en sak äkta Havana cigarrer mot en 
rutten sill, att alla storfinansiella tn- 
tråssen och pappersdrakar från helai- 
ke förutom de canadenslska kunna 
rådda dem från undergång. Canadas 
folk börjar mer och mer inse. att de

Vl ha låtit mr. Egnell läsa denna In
sändare i manuskript för att gifva ho
nom tillfälle att genast svara på de 
dart gjorda anklagelserna. Mr. Egnell 
säger, att han icke har någon rättighet 
att ingå på någon tldningspolemik i 
denna fråga Mr. Thorell Ar därför 
fraraiagga sina klagomål på logen 
Strindbergs sammantrade, då mr. Eg
nell är redo att af gifva svaromål. Det 
kan tillaggas. att mr. Thorell ännu ej 
beviljats utträde ur logen och därför 
har rättighet att besöka dess möten. 
— Red

pher, their wtedom is naught exccept
backboned on Christianity and likp- 
wlse their future!EN VÄDJAN TILL CA

NADAS SVENSKAR.
farmarens

I do not pretend to be extremely 
versed in the Science of phllosophy 
or philology, but this I know, that 
minus Christianity as foundetion they 
build upon sand. How ever harshly 
Christianity is pecked, they ran not 
rob its pearls. And when all nears 
its close, where are we wlthont that 
however detesable religion: "Gods 

milis grinds slowly, but traly."
Can we take all this worldly wts- 

dom with us beyond the death bed? 
"I much doubt lt”! "§llx feet of eartb 
make all men of one size."

The philological and pbysiologica! 
Sciences are much pertalntng to 
ful knowledge; no denylng that! But I 
where the best dlversity comes, la. — | 
do we regard as no. 1 our mere exlst-| 
ence; our God! C hrist and Christian -1 
ity as no. 2, or c lassed as naught. | 
perhaps expelled entirely from sur | 
llfe, and the exlstence hereafter.

Follow the present tlme, its mgny 
useful sources of knowlsdge. But be- 
ware let it not occupy the entire 
c h am ber of ththe heart, thrusttmg out 
or slowly exttnguiahing all desi re! 
pertalning to piety exlstence.

Even some of our great est wrlters 
have come to the coecluston tbal a 
Hfe without our Supreme, Is a llfe 
cold and void. So fts not only our 
humble minds and tftoae of our past-

Då Abraham Lincoln, 
rid det stora amerikan
ska frihetskriget» ut
brott, utsände sitt upp
rop om frivilliga att käm
pa för Nordstaternas he
liga sak, voro skandina
verna bland de första,
•om slöto sig till fanor 
na. Hela kompanier och 
regementen bildades, ute
slutande bestående af 
skandinaver. Af dessa vilja vl aår- 
■kildt nämna Senator Knut Nelson 
och öfverste Mattson. Dessa regemen
ten utmärkte sig öfrerallt, då de kom- 
mo 1 beröring med fienden. Såsom t. 
ex. i slaget vid Oettysburg. Intet har 
mera bidragit till Skandinavernas an
seende i Förenta Staterna än deras 
deltagande 1 Frihetskriget, h varige
nom de bevisade sin villighet att full
göra sina plikter som amerlkahpka 
medborgare.

Det krig som nu pågår I Europa är 
1 lika hög grad en#kamp för frihet och 
rått, som det amerikanska inbördes
kriget. Därför borde hvarje skandinav 
med hjärta l bröstet sluta sig till fa 
norna och upprätthålla vårt fäderne 
ärfda anseende för rått och sanning.

Jämförd t med ofvan nämnda krig i 
Förenta Staterna, haq nutidens solda 
ter åtskilliga företräden. Canada beta
lar sin armé kanske bättre än något 
annat land 1 världen. Om en soldat har 
familj att försörja, får han, utom sin 
lön, en visa summa för sin familj friffi 
regeringen, samt dessutom understöd • tet t Konstantinopel år 381 och med 
från den patriotiska fonden. blott en rösts majoritet.

Det år sorgligt att ee så många Vanligen, 
skandinaver »öm för åratal lefv&t här 
t landet och förtjänat goda pengar 
bär, göra narr af dem bland oss. som 
åro villiga att offra lif och blod för 
dem aom vi hålla kära. Ty hvad som Mars 27, 1917.
ån må sägas. Canada! krig är också Ärade redaktion:— Jag får på det 
vårt, lika mycket som någon canaden- vänligaste bedja red. om en liten plats 
sares. i den goda S. C. T. för att därigenom

Sorgligt nog ftnnéä det många för- frambära ett hjärtligt tack till alla 
rädare här 1 landet, men det är dess våra Ordens-syskon af I. O. G T. för 
bättre ej inånga af skandinavisk börd. det trefliga nöje de beredde oss under 
som sjunkit så djupt. sitt besök till Edenland lördagen den

Hvarje skandinav, som är bosatt i 24 dennes. Vår tacksamhet är icke al 
Canada, och har den allra minsta are- lenast för den förplägning som bestods 
känsla i bröstet, borde utan dröjrmål oss. utan äl\en tor motet som hölls 
anmäla »ig som frivilUg. I motsatt och den trefliga dialog de spelade tor 
All Istället för att vinna aktning och oss Den vittnade icke allenast om 
åra, blir ett kallt förakt dera» lott. att det fanns gåfvor utan vt kunde 

Bildandet af det skandinaviska re- äfven se att det fanns en god vilja 
gementet ar bevis nog, att pllktkåns- med i spelet. Därför ett hjärtligt tack 
lan ar vid lif bland skandinaverna. Ordens syskon. Äfven Ar vi säga ett 
Men förmatt bringa en god föresats hjärtligt tack till de utom logen stå 
till ett lyckligt resqlAt fordras c o- ende för ‘deras vänliga besök. Det är 
operation Det 223dje regementet med glädjande att se att allt flera och fle- 
högkvarter 1 Portage la Pralrle, Man , ra draga sig närmare och narmare 
är nu det enda skandinaviska rege vårt stolta nykterhetsbanér Och det 
men tet l Canada, och det är att hop^ är allas vår önskan att de som annu 
pas att vl genom deåaamma kunna be- ej ha lnträdt 1 våra led måtte fat A 
visa att vl. såväl som andra nationer, sitt beslut först som sist. för att 
Aro villiga att dela Canadas motgång hjälp* o*s vinna en lycklig seger. Kom 
såväl aom dess medgång. Finnes det men sila, både unga och gamla, och 
något mera frånstöAnde än en allt- gifven edert löfte med en allvarsam 
Igenom själfvlsk person? tanke och med det rena och trygga

Om skandinaverna gör sin skyldig- samvetet om att vl alla måste 1 vän
het mot sitt nya fosterland, kommer lig gemenskap understödja hvarandra 
den 123dje battaljonen att gå öfver i det stora och ansvarsfulla arbetet. 
Ull Europa som en sjålfsAitdlg batal- Dårföre. Aten ej en liten nubbe och 
jon. I motsatt fall. om bataljonen ej kärleken till den draga er ifrån edert 
lycka» uppnå det erforderliga antalet, beslat, ty det år en Alla 
kommer regementet att upplösas och A1A offer för ett sådanF 
»ändas till England som förstärknlngs- 
trupper Utan tvlfvel blefve f senare 
fallet det skandinaviska namnet för 
alltid bofläckadt, utan hopp om att 
någonsin återvinna ett anseende, som 
från urminnes tider varit koppladt vid 
det skandinaviska namnet

Det år att hoppas, att skandinaver
na komma att visa att de ännu åro 
trogna sitt släktes traditioner, och att 
de komma att handla som mån. med 
ajål och hjärta 1 bröstet, och därige
nom vinna Canådas tacksamhet, vörd
nad och tillgtrvenhet

Det år vår Innerliga önskan och 
hopp att skandinaverna sluta sig till
sammans och gå ln 1 det 22Sdje rege 
mentet. så att det 1 en 
bUr fulltaligt, och kan gå öfver till 
den andra sidan hahret som “ett åkta 
skandinaviskt regemente"

Löjtnant Chaa Gustafson.
Löjtnant A. Nord.
Löjtnant W. Heijgmark.

Reonitting Officero. riktigt trofligt. Jag
nast för förpiagningens skull, utan 
Htet också för vänskapens skulL A 
aå A sest tor de va eå rotit A A få

N. J. L. Bergen.

TEOLOGIENS TILLTRASSLADE 
HÄRFVA. AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMI

NARIUM. umt af “the
Red af S. C T.!

Man får lära att man skall tro att 
det finnes en personlig Gud, och att 
det är endast en, men att den består 
sf tre personer, nämligen fadern, so
nen och den helige ande. Och att des- 
«a tre äro en, men dock icke en, utan 
tre. och att sonen är aflad af den 
helige ande, och att fadern och sonen 
äro ett, och att den helige ande är ut
gående af fadern och sonen. Och fast
än de äro tre, äro de dock icke tre, 
uAn en.

Det går icke så lått att begripa hur 
man skall kunna tänka sig att det 
blott finnes en gud, men att denne gud 
bes Ar af tre personer, af h vilka den 
ene på samma gång är sin egen fader, 
och den andre sin egen son, och att 
den ene låter sig korsfästas, för att 
sjalf uppvacka sig på tredje dagen och 
om fyrtio dagar uppfara till himmelen 
till sin fader, som är han själf.

Jag anser att det återstår för teolo
gerna att söka rätta till denna till
trasslade härfva.

Den läran att Jesus var både gud 
och människa blef antagen af kyrkan 
genom votering på ett kyrkomöte 
(möte af .präster) i Nlcca år 325, och 
den helige andes upptagande som tred- 

1 je gudomsperson skedde på kyrkomö-

Tvenne missionärer från Sudan haf- 
va nyligen föreläst vid vårt läroverk 
rörandet det viktiga arbete som utfö- 
res i denna stora och viktiga del af 
Afrika, näml. dr Kumm och hr E. A. 
G underson. Båda förevisade ljusbil
der från dessa Alt. De talade behjar- 
tansvärda ord rörande behofven för 
missionsarbete ibland de många mil
joner, som bo i denna från kristendo
mens synpunkt ännu mörka del af 
världen.
nämnas dr Edgar Banks, som på Con- 
cordia-föreningens Inbjudan holl ett 
illustreradt föredrag öfver ämnet. "A 
Thousand Miles Down the Tigris Ri
ver.” Dr Banks förestod den välbe
kanta babyloniska undersökningsex- 
peditionen, som for några år sedan ut
sändes från Chicago Universlty. — Dr 
ira Landrith talade ock öfver nykter-

Humbly yours

NANNIE NORDIN

Bland andra talare må

trots af för buds la-

ett fritt land.

heten under auspicierna af The Augus- 
tana Prohlbitioa League. Dr Bartho-1 
lomew, prof. Södergren, hr G. A. Björk 
och hans hustru, haf v a äfven under 
missionsklasseus auspicier hållit in
tressanta föredrag om missionens ar
bete. Hr Jose Escobar, en omvand 
mexikan, uppträdde och inför student
kåren framhöll att Mexicos största 
behof är bibeln och missionärer. —- 
Den 25 mars höll pastor A. Norrbom 
från Des Molnes mlssionsföredrag 1 
kapellet.

Under närmaste veckorna vid påsk 
tiden kommer Wennerberg-kören att 
besöka många utaf våra församlingar 
utsträckande sin resa ända till New 
York och Boston. Äfven vår musik
kår har anordnat en. turné och kom
mer att konsertera på följande platser 
den 8 och 9 april i Sloux City, Iowa, 
den 10 april i Concord, Nebr., den 11 
april, Oakland Nebr., 12 april Malmö, 
Nebr., 13 april Wahoo, Nebr., och den 
14 och 15 april i Swedburg, Nebr. Hr 
Karl H. Kalquist är ledare och hr S. 
Clarence Trued, pianist. VI tillönska 
båda dessa organisationer en ange
näm resa. som kominer att bära frukt 
till vårt läroverks fromma.

En vän 1 Iowa har till vårt läroverk 
skänkt ett tusen dollars såsom an- 
nuity, jd. v. s. så länge som gifvaren 
lefver mottager han en viss procent 
från läroverket på denna gåfva. VI 
haf v a förut någon gång raotAgit gåf 
v or på dylika villkor; dr Hasselquist 
på sin tid förordade mycket varmt att 
vårt folk på detta aätt med ‘annulties' 
skalle thågkomma det gemensamma 
läroverket, och vilja vi instämma i 
denna dr Hasselquists rekommenda- 

Till denna gifvare såväl aom till 
som Ihågkommlt olika grenar af 

vår stora verksamhet aäga vi ett 
hjärtligt tack!

Från Förenta Staterna talas också 
om präster, som arbeta nästan öfver 
förmågan med att hetsa folket till krig 
med Tyskland. Det är bedröfllgt, när 
fridens förkannare hetsa till krig och 
brodermord. Tänk pm de 1 stället för 
att understödja mordbrandskulturon, 
ville motarbeta den. hur mycket när
mare fredsriket på jorden skulle vi då 
Icke vara. Men det är väl fåfängt att 
hoppas *

Liksom kyrkan synes ha förfallit i 
dyrkan tfTT krigets gud, så -har också 
tidningspressen, som snart öfveträffar 
sig själf I att betsa till brodermord, 
och tidningspressens skuld i det under 
det pågående kriget utgjutna blodet 
är säkert fruktansvärd! stor.

Men det är Icke endast pressen och 
kyrkan som tjäna som simpla krigs- 
hetsntogsinrättningar Nn skola också 
skolorna bil härdar för mordbrands- 
kultur, och en del stater ha redan In
fört obligatorisk mllitärdrill I skolor- 

1 stället för att lära barnen att 
ta se hur nedrigt det är att taga en 
medmänniskas lif skall detta med fras- 
rika lögner framställas för det mot
tagliga barnasinnet som den skönaste- 
handling på jorden. Hur förfärligt 
tjockt är Icke mörkret 1 den närbarafe- 
de barbartiden. V _ -

Tidningen Arbetaren citerar ett styc
ke ur tidningen New York Sun, där det 
heter, att fredevänneu Bryan och de 
"elfva senatorerna" borde sättas på 
ett fartyg och sända» till

L. T.

FRÅN EDENLAND, SASK.

/

HalvariSE
• •enslig» SAGERTILL PASTOR ÖSTLING. aflägsen ö. Ja* är det aå att fireAnäSh

nerna äro på något aätt vådliga tor 
den allmänna säkerheten, så ha de 
en sabelskramland» Nobelfredeprista 
gare och fredsvän där borta 1 den 
stora republiken, som det kanske bore 
bättre för folket om han snttea på en 
obebodd ö för en tid. Kanske att den 
mångbeprisade “fredspresidenten" ock
så k ande behöfva ett fartyg tor en 
resa till någon “enslig, afAgaen ö”, In
nan han hinner störta land och folk 
ned 1 krigets bottenlösa af grund till 
hvars rand han steg för sAg har fört

Får be om några ord angående det 1 
mångas ögon vackra föredrag eller 
predikan ni höll å Frälsningsarméns 
möte söndagen den 18 dennes.heder att 

lockbete.
Ijmn* tanken på de ljufliga dröm
marna i hvtlken rusdryckerna Invag- 
gar er och kemmen Lä lire In bland 
vår Ulla hår. Hjälp osa att underkufva 
rusdrvckernas förbannelse och skän
ken håUre glädje åt de många för
krossade. som lida under begäret» 
makt Många höres tro att det ej år 
till någon nytta att gå ln som nykter
hetskäm pe. Många af dem ha äfven 
kanske rätt i den vågen, men tyvärr 
det finnes många af dem som ha mer 
tanke på det allvarsamma löfte de 
gifvit. och det är med tanken åårpå, 
som vi skall dfverrtnna kung Alkohol 
och till stot höja segerfanan Nu till 
stot återigen ett hjärtligt tack till alla 
er aom besökte oss. Nl förundrades 
kanske öfyer att vt voro så “långa 1

Som
det hördes torde ni vara en riktig 
“greenhoro" på denna ptota, emedan 
ni endast känner till goodtemplarlo- 
gen.-som torde vara den minsta af alta 
föreningar här 1 sta’n; om nl k|(hde 
till den rätt. vore det ingenting att så
ga om, men så är ej förhållandet, att 
dorama af edert tal. Nl sade att med-

Jag kan ej förstå, hvad det är för fel. Jag 
sände en del pängar för flera veckor sedan till en 
firma i Förenta Staterna, för att vidarebefordras 
till Sverige, men idag fick jag dem tillbaka med 
besked, att firman ej kan sända dem. Genom 
hvilken firma sände du sist pängar till Sverige?

Oskar:—Jo, det skall jag tala om. Det var 
genom P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan 
A ve., Winnipeg, och det gick utmärkt. Allt du 
behöfver göra är att uppgifva fullständig adress 
på den person, som du vill sända pangarna till och 
sända teloppet till denna firma, och du kan vara 
säker på att det ombesörjea. Pänningföraändel- 
sema t. o. m. garanteras. Och högsta kurs får du 
också.

lemmarna togo sig till med allt mö> det.
ligt 1 samband med mötena, såsom 
gambling. annat kortspel, samt att de 
sopo. Men pastor östllng. detta år en 
stor lögn. Sådant kan ni aäga när ni 
har endast edra missionsvänner till 
åhörare, de veta naturligtvis Inte 
båttre, men vid ett sådant möA som 
detta, när annat folk år närvarande, 
skulle ni Inte säga sådant, 
tager det för glfvet att ni gjorde det 
af okunnighet, ty om nl hade känt till 
Logen Ifråga aldrig så Ute. hade .nl 
nog Inte kommit fram med 
lögn. allrahelst

Att namnet William Jean Inga Bryan | 
år en styggelse för alto krlgsgalnla- 
gar kan man ju förstå af det förslag, 
som han för en tid sedan framställde 
till allmänheten att tänka pä. nämli
gen att Inga krig skulle A förklara» 
förrän folket genom allmän omröst
ning gifvit sitt bifall därtill, och att de 
som då röstade fm till kriget, också 
därmed skulle anses ha skrifvtt nåder 
v är f n ingskontraktet och måste gå ut 
till krigets fasor, emedan de som rö
stade nej, flngo stanna hemma. Att 
krigsgalnlngsrne under sådana förhål
landen »kulle bU tvungna att af stå 
frän många "ärorika krig” behöfver 
man säkerligen icke draga i tvifveto-

framtid
bltffll förda bakom ljuset af pressen.nisyna" innan nl lämnade oss, 

får ursäkta oas därför, det var nat- 
vtaade sin frukt. 

Vf hoppas att ni flera gånger ville 
besöka oas på samma via. ty det var 

Icke alle-

Halvor:—Ja, det var riktigt bra, att du talade 
om detta. Jag visste ej, hvad jag skulle göra. Nu 
skall jag genast sända till P. M. Dahl Steamship 
Agency i Winnipeg. De sälja ju ocksä biljetter 
till och frän Sverige?

Oskar:—Ja, det göra de. Jag köpte min Sve- 
rigebiljett från dem förra året, och i vinter efter
sände jag min syster i Sverige och köpte biljett 
hos P. M. Dahl Steamship Agency.

Halvor:—Hvad var adressen, sa' du?
Oskar:—Jo, det var 325 Logan Ave^ Winnipeg.

hvtlken kontrollerms sf de sterm tn
sldmn t rasse ns. och nomerm mr det Icke blott

ni år Inom svenska kretsar vt finns “tysk- 
vänner” (det kr Ju råtte benämningen 

msn I sllmånhet synd, äfven om en på dem som Icke åro ImperUUsler?) 
präst har sagt det. och Jag år villig stan vt finns dem bland alla nations 
bevisa att allt detta år lögn om så på- Uiter
fordras Skulle vara trefUgt om al Innan Jag sf slutar mitt bref vill jag 
vills komma till något af vårs möten, tacka redaktör Brows för det trtmodi- 

detta år nl vål för stormodig till. ga och orädda sått hvarpå han redige* 
Men nl kunde därigenom tå Ute Insikt rat tidningen den sista tiden. Han har 
i vårt goda företag, aom vl varit 1 utan tvlfvel de flesta svehakara odela 
stånd att utföra I flera mansåldrar de förtroende. Fortsätt bara, aom nl 

att fortsatta därmed aå börjat. SkaU Bl bU tvången att höja 
långe det finna Hte ctvUtaatton t 

platt 1 Ma världen. Nl ande att nåataa alla mån

tjänare, och att tala osanning kallar

301 Kentingtop Block. 
Winnipeg. Man. mål

Hvarför kunde Icke socialisterna för
hindra kriget? år en fråga aom manta nej en svängom. — Vänligen.

En Ordensbroder.UR ETT »REF.

Som Jag varit prenumerant på tid
ningen nn 1 aex år. tår Jag såga att des, 
år riktigt bra: aom Jag har Staternas 
tidningar också, och de kommer 
tidigt, aå år det alttid S C. T. Jag tå 

_ först, ty den tycker Jag biat om.
Högaktningsfullt

otaliga gånger hört framställas under
krigsår, måst kanske I kland

rande lyfte Att socialisterna Icke vo
ro starka nog till stt förhindra kriget 
är nog en beklaglig maning, men tor-

Är"mtu*del ^kira^ Mg'åådrig Jdprä hJnd^ röJSriSd?*förhmto 
dår e* på en god vara. kriget och någon krigshets ha de då
och Jag känner rolg opkaå föranlåten åtminstone Icke gjort sig skyldiga dB.

k vilket år mar ån hvad

HU* XR DET MED LOGEN 
•TRINOGERGf

Red. nt 8.C.T.

Ord för____
Xr det brak tigt I

(Vam Ordan af
btefvo dragna från

att såga aågra ord tffl tack till). att når ao anhöriga. Ja. han nå vara.

fet

i*

l

s

TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. It
En väldig areal ra ed det mest 

fruktbara land i västra Canada till 
salu till lftga priser och på lätta 
vinkor från 811 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $69. En 
tiondedel kontant, resten, om ni aå 
önskar, inom 20 år På visaa plat
ser land till aalu nian aettlement- 
viilkor. I bevattnlngsdletrtkt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000. äfven betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här år 
edert tillfälle att öka eder farm
egendom genom att skaf A angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner aom grannar. För litteratur »ch 
närmare upplysningar tRlakrif 

F. W. RUS8ELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources. Deek 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg.

-i
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krrfcUgtrU blef I»ed tui KRIGSKRöNIKAN.

ipero fr sid L>
batiker flum le- 

aowrala. sår IM majasajöl ell lå och priset har gått<5 zsHUGGÉTSvcnekaCanadaCiDnmgcn Statera» och Tyskland har *8e pd de
skildi »Teaskaraas srar. detta får evig »pr med 14 teeta per pead 
heten skri tu dokpment. Na kåaaa aV 

rl både rår

kan. atan trafiken de gjorts all göras na derI» U> tagit mar k as Sary och Saryskogem —»» tsgas

t u duT
TsWss demr »IT*. Har dyrkar Ullgiek. Tarkarna ha sjort försök ali krtagråa- ter. Loadcai dea Så mara — Vader ea 

kraft och fredsvflja. Kör första gåapee debatt • eoreka stortinget tillkanoagaf 
står aa de »må staternas rtlja tydli- ntrtk 
gen mot dea aagloaaxiska r kr Iden ofllclfUt protesterat mot den tyska 
Napoleon» Idd att blockera England ; MoAaden af Norges norra kast. 
blir aa en verklighet på ett sått »om | 
trånar England hårdare ån allt ka
nal"

la aeetrala lika vå!
Au r »os »sovra brittisk styrka akrs Deltawah. Washington. Det antagee att planen

tjåntifor
ock en sta-

SS mil norr
lyckats. De åro na i fall reträtt —
Tyskarna låra hålla på och förstörT* Stockholm.

i la låter Ihlen. .att regeringenfolket år ett sjaakaa-DCT"
ne reta vi det

Brit 4r. . lée.ärnå t 
*r.

tUH if j.ji r^.etg
t ;•

»i oo
1 SO
u 7f.« '

it att förelåset fram 
ställt» UU minister Xelsoo Morris. DetVid Holmaredees station sker väx- 8t. Qnentin De fraBska trupperna

1.V‘ sti nu endast t)o mil från Laon — 
ben österrikiska utrikesministern har 

tralmakteraas freds

år ej bekant har huruvida planen upp
stått på svenskt eller tyskt Initiativ, 

troligt Ml 
nlater Morris 1 Stockholm har stått 1 
oafbruten förbindelse med statsdepar
teman get ån da sedan diplomatiska för 
blndelaerna med Tyskland afbrotos 
Statsdepartemanget har litat på ho
nom mera än på någon annan för er
hållandet af underrättelser rörande 
Tyskland, och det räcker därför Ingen 
förvåning att ett erbjudande af nämn 
da slag skulle komma just från det 
hållet, alldenstund Sverige förut tyd
liggjort aln villighet att medla Det 
saknas ej bevis för att Sverige verk
ligen försöker medla, heter det 1 med
delanden från Washington. Ett flertal 
konferenser ha hållits mellan ministe* 
Ekengren och sydamerikanska B-B-C 
makternas representanter hår. I admt 
nlstrativa kretsar nppglfves att^ för 
slaget ej kommer under öfvervägande 
emedan det tros utgöra blott ett för
sök att åstadkomma splittring inom 
landet

Göteborg den 30 mara 
kapitlet l historien 
fredskomiténs arbete I Sverige, Nor-

— Det sista 
den Fördska

Den bår gängen lår det vara riktigt
genom hvilket samma nyckel måste 

vid semafo
ren. Den senare kan ej åa dras utsa 
att man använder sig af nyckeln från 
växeln. Den statlonskarl. 
vaxlama, skalle ge klarslgnnl med se
maforen,
hade nyckeln till denna. Han trodde 
då att han glömt kvar nyckeln i väx
eln I själfva verket hade aldrft väx
eln bHfvit omlagd, utan då tåget ru
sade In på stationen kom det tn på 
fabrlksspåret, och olyckan var skedd.

Då stallons karlen ej hade nyckeln 
till semaforinrättningen skulle han 
alltså Icke ha kunnat ge körslgnal. 
men detta gjorde han ändå. enligt 
uppgift, genom att hissa ned semafor
lyktan UU grönt 1 stället för att fälla 
semaforen.

Den statlonskarl, som skötte växlar
na, heter John Lundqvlst, tjänstför 
rättande stins var statlonsförman 
Rosen. Denne‘visade afg&ng till lok
förare Bröden med sin handlykta. 
Konduktören bår namnet Palmquist 
och år från Stockholm. Eldaren heter 
West berg och år från Bollnäs

Ingen skuld för det skedda kan läg
gas på tågpersonalen, som slog stopp 
aå foMgpfclväxllngen observerades. Bå
de hand- och vacuumbromsarna an
vändes ögonblickligen.

fUJ/i kr - il saat. att Hammarskjöld af gått HvU- 
ket ej var ea dag för tidfgt.

tes
det are ansesanvändas vid växelnu«4m •*»•! 4

nr <>rrtl*t F**teJ x«*e. Dmi
Ull TU Caa*4a Waakly Trimumt

förklarat, att 
anbud ännu gäller. — Britterna ha 
trots häftigt motstånd tagit CroialUes 

Doig 
AtlUy

ge och Danmark akrefs Idag. dä RoKöpenhamn den Så mara — Repre
sentanter för tyska och ryska eocia- 
listorganisatiooer ha hållit konferens 
hår. De tyska medlemmarna ha under
rättat de ryska om villkor för separat
fred. Forslaget kommer att 1 sin hel
het offentliggöras i det socialistiska 
hufvudkvarteret 1 Petrograd

M i
bert Butow afmrte till Holland för att 
stänga afdelnlngakontoret dår 
ämnade rena öfver Tyskland, men blef 
underrättad om. att tyskarna ämnade 
hålla honom några dagar vid gränsen 
*1 karantäp". och beelöt därför att 

I våga sig på en resa till sjöss

Finner ni det svårt att möta utgif
terna’ Rata! Det är närapå det enda ■kötte

ysrtts
samt köpingarna Longatte HanCe. 144
nies De ha äfven tagit b 
och Villecholes, sydost och nordost om

möter•'"•kar »l» »dr- se ••* fann då att kan icke
Vermand.Frågan för veckan.; P*

Kaa en sveaak högskola 1 Canada bli Tisdegsn den S april.
verklighet?ineHnsnr » du. 111. Fören ts Staternas urtlms kongress 

simman tråd de 1 gir. På k sillen talade 
president Wllson inför senaten och 
representanthuset, f dett» tsL 
hölls 1 mycket hofsam och vårdlg. ehu
ru bestämd ton. uppmanade preslden-

IW*uw,#«rf s*4 trwl re* «rt kun »1 '*•>
Stockholm den 31 mars. — Statens 

lifamedetakommission meddelar, att 
mängden af råg. hafre och blandad 
spannmål i Sverige är mycket mindre 
ån man beräknat, och att förbudet mgj 
att använda spannmål aom foder där
för Icke kan upphåfvas De strängaste 
åtgärder åro af nöden för att fä brödet! 
att räcka tlU nästa ekörd. Den dag 
liga per capita rationen kommer att

ftriifaia
.gåer S «*rrs» w-fc* lilvmlirut* I t 
n»k*4 >puh ftmtalt.ing Un •**•«
•11U4 in»e*4s» i funkuit.

Tro aldrig, att de få redaktions- 
artiklarna och “Hugget och stucket'* 
i detta nummer bero på lättja Bri
stande utrymme år hela felet. Flera 
spalter ligga på lager

For någon tid sedan cirkulerade t 
amerikanska pressen en uppgift att 
Sverige skulle ha gjort ett medling* 
försök beträffande Förenta Staterna 
och Tyskland, såsom omtalas håror 
van Svenska utrikesministern har nu 
utfärdat en offentlig dementi af detta 
rykte. Han framhåller att något som 
helst försök ej gjorts i denna riktning 
ej heller någonsin varit påtänkt

M)

N. F. B.
Onsdagea den 4 ApriL 1917. ten kongressen att förklara, att krigs

tillstånd råder mellan Förenta Stater- 
och Tyskland. Presidenten kritise

rade skarpt Tyskland» submarinkrig 
och fäste sig särskildt vid de måbni-

4» NY MINISTÄR.
(Forts fr sid. 1.)

»om amiral Lindman till utrlkemnlul- 
ster.

Om man får tro ett telegram af den 
2$ mara. så får den nya 'ministären 
redan från början det socialdemokra
tiska partiet emot sig. Redaktör Hjal
mar Branting, det socialdemokratiska 
partiets ledare, skref nämligen samma 
dags tnorgon 1 “Social Demokraten", 
att det kommer att bil strid på knlf- 
ven. om försök göras att bilda en kon
servativ ministär. Han anser, att det
ta skulle bil en “direkt utmaning**, och 
att det kommer att betyda “öppet och 
oåterkalleligt krigstillstånd från bör
jan.'* z

Ett telegram af dén 31 mars nämner 
äfven något om den nya ministärens 
program. Statsminister Swartz utgaf terna väljas och valet afgöres af ma- 
nämligen i lördags följande offentliga ! joriteten. 
meddelande:

Det tusenåriga riket.
skottf, som gå förlorade. PreuWenten reducera» med från 80 till 200 gram.
uppmanade kongressen till samarbete 
med de länder, som nu ligga 1 krig 
mjd Tyskland. Liberal finansiell hjälp 
bör af Förenta Staterna glfvas dessa 
länder. Hela landets materiella resur
ser skola mobiliseras. Flottan skall ut- 

fullstandigt, speciellt för art 
En armé på

Stockholms stads Ufsmedelskpmmls- 
slon kommer att förbjuda, att barn 
under 12 år Inräknas, då familjer göra försiktiga. Det var dår Adam blef lu- 
sina kaffeuppköp Majsmjöl håller på rad på konfekten, eller kan*ke rättare 
att totalt försvinna från marknaden i

Britterna och ryaaarna kanske tnb 
tas i Edens lustgård De borde vara

los på Skandinaviska centralkomttéas 
1 Winnipeg nyligen hållna fäst Men 
det förekom äfven flera dåliga, och 
desea emanerade uteslutande från de 
många prästmannen, hvilkas tal voro 
mer än sliskiga äfven pastor J. P. 
Zet te nr all. »om annars brukar vara 
en ganska förståndig man. syndade 
mer än lofllgt på nåden. Vackert bröt 
sig därför representantens för de skan
dinaviska goodtemplaroa. mr O. L. 
Holmgren, anförande mot prästernas 
predikningar Mr Holmgren kanske 
också var den ende talare, »om gaf ut
tryck åt verkligt bärande tankar Man 
förstår genast, hvarför mr Holmgren* 
anförande affärdades så lättvindigt 1 
referatet öfver fäaten. hvilket förekom 
1 forra numret af denna tldfetln^X då 
inan hör. att pastor V. J Tengwåld 
hade författat detta referat '

Det är särskildt en punkt 1 mr Holm
grens anförande vl skulle vilja under
stryka. Tal. sade. att vl ej få sitta 
med armarna 1 kors och Invänta det 
tusenåriga riket, ty då kommer det sä
kerligen aldrig. Om vi vilja nå det tu
senåriga riket, böra vl af all kraft ar 
beta på dess ernående, menade tala
ren Och det är otvifvelaktigt sant. 
Om vl verkligen vilja ha det tusen- 
Arlga riket, då allt det elände och all 
dep nöd. som nu äro föremål för exem
pelvis SkandinavirffcUxjCentralkomlténs 
eerksamhet. Icke mer finnas, och män
niskorna lefva l endräkt under ljusa 
och lyckliga förhållanden, då få vi 
asnnerilgen ej vara slöa och likgiltiga, 
utan då måste vl arbeta med all den 
kraft, med all energi, vl ha till vårt 
förfogande. Och .vi få Icke l själfvisk 
het tänka som så, att det tj&nar till 
Intet att arbeta härför, då vl själfva 
nog ej f& upplefva det äntiu aflägana 
tusenåriga rikets ankomst. Vi måste 
arbeta för våra barn. för det komman
de släktet, som skall skörda, där vl 
sått. och som säkerligen en gång skali 
bllfva ett lyckligare släkte än det. 
som nu lefver på jorden.

När vi blicka omkring oss, synes 
det val hopplöst — så mycket mörker 
och elände, som möta ögat Vi förstå 
då. att det kräfves oerhörda ansträng
ningar och en aldrig sviktande energi 
för att göra rent 1 det Augeastall, som 
kallas världen. Det år så oändligt 
mycket, som skall utföras, men om 
tovar och en tager något af arbetet på 
sin lott. skall det säkerligen till sist 
lyckas att göra rent. Vl måste med 
all makt arbeta på upplysningens spri
dande. kapitalismens, klerlkallsmens 
och militarismens krossande, för att 
endast nämna några få saker. Och vi 
måste besjälas af ett okufligt frisinne, 
som Icke ryggar tillbaka för något 
som Icke tvekar att sitta yxan till ro
ten, om så behöfves.

Det är naturligen det nuvarande 
imhällsaystemet, som är orsak till all 

den nöd och det elände, som existera 
1 världen En vålgerenhet, som utöf 
vaa utan att något försök göres att 
borttaga någon af orsakerna till elän
det 1 världen eller rent af utöfvaa för 
att förhindra orsakernas till eländet 
borttagande, år det kke mycket be- 
vändt med Det år en dylik s. k. väl
görenhet. som understundom u tö fr as 
af kyrkan» mån. och det år 
renhet, som Skandinavisks Ootralko- 
mttén bör bedja Gud bevars alg för. 
Med dylik välgörenhet föres männi
skosläktet Icke ett steg framåt mot 
det tusenåriga riket, efter hvilket vl 
nog alla 1 våra hjärtan längta.

I telegram frän Stockholm medde
las, att man I Sverige med stort In- 
trässe följer utvecklingen af revolutio- 

Ryssland. Det är glfvet att man

sagdt äpplet

Inom socialdemokratiska l&gret skall 
jubla öfver att revolutionen lyckats. 
För öfrigt är man på det klara med 
öfver allt här att om revolutionen Icke 
får något bakslag skall det för Fin
land Innebära ett återvinnande af den 
själfstyrelse. som det byråkratiska 
Ryssland fråntagit Finland. Flera fin 
nar, som uppehållit sig 
såsom flyktingar, ha återvändt tlU 
Finland. Ehillgt underrättelser som 
kommit till Stockholm från olika fin
ska platser är jublet där stort. A andra 
»tdan komma genom tysk bemedllng

möta submartnkriget. 
minst 5041.000 man. baserad på allmän 
värnplikt, skall uppsättas, och ytter 

så bebötve*.
Spannmålsodlare! Farmare!

11 gare 500,000 man 
Pangar skola så-långt.möjUgt anskaf- 

anlita lånevägen. Presi 
denten betonad^ätt krig Icke före» 
med Tysklands folk. utan med dels 
regering. Presidenten påpekade till 
»let. att krigstillståndet gäller endast 
Tyskland, och att fred ännu råder med 

Omedelbart efter

Priserna fortsatta att mycket fluktuera från dag tlU dag, och nl 
är skyldig eder sjaif att håfva eder spannmål marknadsförd af en 

litlig kommlsslonsfirma. hvars länga erfarenhot står till eder dispo
sition.

SVENSKARNAS GEMENSAM
MA MAL.

(Forts. fr. sid. 1.)

fas utan att

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa 
Utskrlf ederbill of ladlng sålunda:

l
/] -

NOTIFYStockholm

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyera and Commisslon Merchants 

WINNIPEG. MAN.

Denna representations^lan är rätt- 
“I öfverensstämmelse med de prln- j vis och praktisk och bör rinna ös terrike-U n gern 

presidentens tal Introducerades iclper, som Hans Majestät framlagt. | klang öfver allt. Och den är på sam- 
då han anmodade mig att bilda mint-: ma gång ägnad att sporra till kraftan- 
stär, blir regeringens törsta uppgift strängningar och föranleda en ädel 
att troget följa den sunda politik af täflan, särskildt mellan alla större 
opartisk neutralitet, som Hans Maje- svenskcentra, att förmå befolkningen 
stät och den förra ministären med af svensk börd att ansluta tig till 
framgång fört. sällskapet och blida starka lokalföre-

Vlssa frågor rörande landets han- nIngar. 
delspolitik, som äro mycket viktiga 
för folkets existens och för uppehål
landet af våra industrier, bli föremål 
för ministärens speciella uppmärksam-

Llberat förskottsbetalning. Kvick expediering. ,och representanthuset resolu
tioner, hvart presidenten uppmanas att 
anlita alla landets resurser för att fö
ra krig med Tyskland 
refererades till komltén för utrikeg 
ärenden, där den skulle behandlas som 
Idag. — Den tyske generalen von 
Prlttswltz har aflidlt.*Han var vid 
krigets utbrott en af förgrundsfigurer 
na i den tyska armén. — Den ameri
kanska ångaren Aztec, 3,727 ton, blef 
i söndags sänkt af en tysk submarin 
utanför ön Brest. Denna ångare var 
det fprsta beväpnade fartyg, som- läm
nat amerikansk hamn. 16 amerikaner 
befunno sig ombord. En del af besätt- [fälet skedde.) 
ningen räddades, men flera saknas. —.
De J>rlttiska trupperna på västfronten 
ha tagit ytterligare sex byar och stå 
nu endast två mil från St. Qnentin.

telegram, som meddela att fullständig 
anarki råder i Finland. Detta låter 
dock skäligen apokryflskt, ty hvad 
som händt i Ryssland har visst inte 
varit ägnadt att framkalla oroligheter 
1 Finland, snarare tvärtom. Ett tele
gram Öfver Berlin meddelar, att i Häl
singfors blefvo ett hundratal officera
re dödade af soldaterna. (Detta hän
för sig med all säkerhet till garnisonen 
på Sveaborg, som vägrade att under
kasta sig den provisoriska regenngeh. 
Det är möjligt, att här myteri mot be-

OEN GAMLA, BERAXUA LAKAKEANSTALTE.N,

BEHÄSDLAS MED STO» f SÄMGAwD
■ ■ Privata och nervtisa sjukdomar, g M

förorsakade äf migdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

fSrslappning. förlust af lilskraft. opasstighet för aftärsliWet. njur- och blåi
Sjukdomar, svag rygo o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigf 
och i djupaste hsmlignet med säkra och pålitliga mediciner.

Resolutionen

Betydelsen af en' dylik täflan kan 
bil större än man kanske tror och 
m& här fiamhållas. Som förut nämnts,
är det meningen att Svenska hlstorls- 

bet. Underhandlingar i det afseendet ka byggnaden skulle api?föras 1 Chica 
komma att upptagas genast.** g0 gom har centralt läge och en tal

rikare svensk befolkning än någon 
annan stad 1 landet. Det beslutet är 
dock' Icke definitivt, utan kan ändras, 
om det skulle visa slg att Intresset 
jlir llfligare och medlemsantalet stöl 
re i andra svenska samhällen. Och 
den möjligheten är ju Icke alldeles 
utesluten.

Detta program låter ju ganska vac
kert, men en annan sak torde vara. 
om en konservativ regering, som ej 
har parlamentariskt stöd 1 riksdagen, 
och som Innesluter 1 mångas ögon an- 
stötliga personer, skall förmå samla 
de olika parttema omkring slg. Vl 
betvtfla det. Bittra stridigheter före
stå säkerligen 1 Sverige.

Hvad preaaen säger.
Enligt ett telegram från Stockholm

“LIFVETS HEMLIGHETER -
utgifven bok på 48 sidor, otnhandlsnde

lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s.v.; den borde läsas 
af hvarje Ung men. Sändes frittI lörsegladt om»l*q till 
hvar och en sonr p» ett postkort eller I bref Inrider 
•In adress till (Q

RuScNBhKG C0., 180 No. Derborn St.. Chicago, III., u. t,. *

O
cn af ossF'rån Berlin telegraferades den 14 

februari till Stockholm: Kejsar Wil
helm hade 
med den kände författaren Hans Miil- Ogår 1 Wien ett samtal

Så mycket härom. Nu något mera 
om det närmaste framtidsmålet; upp
förandet af en biblioteks- och natio- 
nalbyggnad af och för svenskame i 
Amerika. Xr Icke detta ett stort mål, 
som borde väcka allmänt .intresse och 
mana till svensk samling? Här kunna 
vl alla mötas på neutral mark och ge
nom enig samverkan utföra ett stor
verk, som 1 alla tider skalT bära vitt
nesbörd om vårt framgångsrika arbe
te för ett gemensamt mål. Hvar och 
en borde känna sig manad att taga 
del 1 detta arbete, och vtll icke nl, vär
de läsare, också $öra det? VI tycka 
oss höra ett mångtusenstämmigt: “Jo, 
vl vilja hjälpa tlU att bygga Svenska 
historiska byggnaden!" Ansluten er 
då genast till sällskapet och insänden 
den lilla årsafglften, två dollar, till 
kassören N. A. Nelson, 30 I<. La Salle 
st.. Chicago.

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna. LÄKARE.af den 1 april har tlllkännagifvandei 

af den nya ministärens sammansätt
ning Icke väckt någon större entusi
asm 1 den konservativa pressen, ehuru 
Icke heller någon särskild kritik. Op- 
positlonsorganen äro visserligen håga
de att kritisera de flesta af utnämnin
garna såsom teke starka, men Intaga 
dock en afvaktande hållning och ut
trycka förhoppningen, att allt skall gå 
lyckligt. Dagens Nyheter (frisinnad) 
akrifver:
* “Den nya ministären år Icke egent

ligen Imponerande. Man kunde ha ön- 
akat litet mera karaktär och mer lef- 
vande ledarskap efter nära en månads 
kris, men ehuru ministären tillkommit 
utan n&gon kooperation med partierna 
till vånster, ha de nya männen rått »tt 
bli dömda efter sina handlingar".

Den liberala Stockholm-Tldnfagen 
kommenterar ministerskiftet på lik
nande sått. De enda verkligt skarpa 
orden komma från red. Hjalmar Bran 

Social-Demokrmten. som förkla-

Hemphlll*» stora motorsaola önskar flera män att lära Automobll Gas 
Tractor Trades Dag- och fcvällsklasser. Endast några veckor behöfvae. Spe
ciell klase tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter läras 
genom verklig praktik att operera och reparera automobfler, gas- och keroaln- 
traetora, stationära och marinmaskiner. Vår egen fria arbetsbyrå med 
Dominion Government Ucense skall hjälpa eder att valja sysselaattning efter 
fullbordad kurs, och våra skolor endossvras af mllltärmyndlgheterna Efter- 
ekrlf eller kom upp och hämta fri katalog. HemphllVs Motor S< hools, 220 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St.. Edmonton. Alta ; 20tb st.. Easl. Saska- 
toon, Saak.; South Railway St., Regina, mldt emot C.P.R. bangård. — Var på 

4 vakt emot Imitatörer.

Per telegraf. *16—*17 Prttchsrd Ave.. WinnlpM 
tel. St. Jofca «<*.Tecken till att förhållandet mellan 

Norge och Tyskland på nytt bllfvit 
»pändt synas t den tyska pressen, sä
ger ett telegram från Amsterdam vt 
fredags å. d. och återger ett utdrag ur 
en artikel t “Köln. Zeit.“, där det sä- 
ges: “Den norska pressen har 1 dessa 
dagar tagit sig en förnärmande ton. 

Tyskland ej kan tåla. Norrmän- 
borde lägga på minnet att deras

DR. B. GERZABEK

10m erhållit diplom i Oeirrnke Urgsrn, lys* 
land, London, England, Censde etc. 
»Misterande läkare vid de kunglig» eeh se,

Berlin. Perie och London, Englsnd.
SPECIALIST

I »

klinikerna i Wien. Kraken. Pra»

ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att MXN OCH KVINNOR! L.ir nit
lära barberaryrket. Barberare behöf-! operera biograf, telegraf eller dam-
ra» öfver allt. da många barberstugor ‘ WlnnlPe* Soldathu.tnar

eller andra unga damer bora bereda 
sig på att taga fhännens plats, så att 
de kunna gå ln 1 armén .Ni kan lara 
många af dessa yrken på några vec
kor. För närmare underrättelser och 
fri katalog, tlllskrlf HemphllVs Ame
rican Trade Scbools: 211 Pacific Ave., 
Winnipeg; 1827 South Railway St., 
Regina. Sask.; 10262 let. Street, 
monton. Alta., och 20th St., East, 
skatoon, Saak.

:för mag oeh lunglidaade, sjukdom i inållve. 
köns och fruntimmeraajukdomar, it< 

loeeningar och operationar. Behandling 
mitt pritai

na,
förnen

otyglade presskampanj en gång förut 
ledt till diplomatisk spänning, 
känsla af ansvar borde ha blndrat tid- 
nitigarne från att återigen sjunga sam

»eh utom hemmet, såväl aom 
tjukhua Baeökande läkare å 8t. Boaifaee •• 
3eneral hoapital.

nu äro stängda, emedan de ej kunna 
erhålla tillräckligt med barberare. En
dast några veckor behöfvae för att 
lära. LÖn betalas, då kursen besökee. 
Platser garanteras. Efterskrlf eller 
kom upp efter fri katalog. Hemphlil*e 
Barber College, 220 Pacific Ave., Win
nipeg. Afdelningskontor 1 Regina, Ed
monton och Saskatoon.

En

Mottag* lngstid: 8—IS f.m., •—4 e.m
f—10 på kvållea. -

ma visa."

KDr. C. E. JohnsonEtt telegram från Berlin 1 lördags 
å. d. befordrar ett rykte att förre tsa
ren af Ryssland och hans gemål ämna 
för framtiden bosätta slg 
hamn. Detta, förstås, under förutsätt
ning att de återfå sin frihet.

WINNIPEG CASH PRICEB.
March 3rd, 1917 Skandinavisk läkare.
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Inga plågor på tandläkarkontoret
Spot. Prev. 

- $lr97% $1.94% 
... 193% 1.90%
... 1.87% 1.84%

. . 1.77% 1.76% 
... 1.58% 1.55%
. .. 1.28% 1.25%

. . 1.05 
. .. 1.77% 1.74%

. . 1.58% 1.56%
1.39% 1.37%

Wheat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern
No. 4......................
No. 6......................
No. 6......................
Feed ......................
No. 4 special . .
No. 5 special . .
No. 6 special . .
No. 1 Nor. Man. track 1.94% 

Oats —
No 2 C. W 
No. 3 C. W\

Köpen KONTOR: DOMINION BANK, 
•78 Maln Street (Alldeles bradvle 

Gordon-MItchalle apotek).
• Kontoratelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

Iting
rar, att ministären är “en de kon
servatives och den kungliga maktens 
rena privata famlljeaffär'* och att “det 
ej finnes någon anledning, och man 
kan nästan säga önskan, till förtroen
de för Swartz och Lindmans nya poll- r - iDen gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 

Jag kan nu utföra hvilken tandläkaroperatlon som hälst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, Jag erhållit på mitt 
kontor.

Använd icke bråckbandi o;; i

ROOK*S medel, 
deh modärna.B

Dr. Cecil C. JeffreyI vetenskapliga upp- 
finn ingen, den un 

| derbara nya upp- 
I täck ten. som botar 
I bråck sändes på 

ä försök. Inga stö- 
rande fjädrar och 

* uppstopp n 1 n g a r. 
Har automatiska 

■dlh luftkuddar. Binder 
I och drager de bnit-

_______JHdH na delarnn tlllsam
C. E. Brooks mans som en bru

ten lem. Inga salfvor. Inga lögner. 
Varaktig, billig Sändes pi försök för 
att visa det. Skyddad af Förenta Sta
ternas patent. Katalog och måttblan- 
ketter sändas fritt.* Sänd namn och 
adress till

DR. J. STEFANSSON
Isländak specialist på ögats, örats 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tal. M. 3088 eller Garry 2316.

.67%
.66%

Extra 1 feed .......................66%
No. 1 feed 
No. 2 feed
No 2 C W. track..............67

Barley —
No. 3 C. W...........
No. 4......................
Rejected ...........

No 3 C W track 
Flax —

No 1 N. W C......................2.71%
2.67%

.65%

.63%
63%

.62%
62%

JXRNV XGSOLYCKA.
(Forts. fr. sid. 1.)

olyckan, öfverallt vldtogos skyndsam
ma åtgärder för att lämna verksam 
hjälp. Denna organiserades af trafik- 
inspektör Klingberg 1 Bollnäs.

Det första extratåget med hjälp-, 
manskap och läkare afglck från Boll
näs med sakkunnig verkstadsperao- 
nal. Senare afgingo tåg från Storvik 
och Gåfle Tågen medförde redskap, 
mat och värmande drycker.

Förberedelser vldtogos omedelbart 
för att med extratåg transportera de 
skadade till lasaretten 1 Gåfle och Sö
derhamn. Fröken Trågårdh transpor
terades på egen begäran med nattåget

Tandläkare
Undersökning och berlkningär gratis.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Telefoners Garry 3030 för upplysning pr eller möte.

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 
Jag talar med eder på edert eget språk.

64%
64

PRISEN ÄRO MODERATA.Björnson & Brandson1.10 1.10
1.03 1.00 HÖRNET LOGAN OCH MAIN

.87 .87 ver. William aod SAerbroofce. 
Matlagnings tid : 8—g, 7-

17 .87
l.«7>4

Boatadetelefoner: Garry S21 — Garry 7*»
2.69%
265%No. 2 C W! Dr. R. L. HURS1

FRITT. Medla* af Beyal 
land. Licentiat af 
fana, London. Specialist: Brdet, närv- ee 
kvinnosjukdomar
Koeter: 806 Kannedy Bldg. Portaga Ase 

■idt emot Sa ton» Telefon Maln 81*. 
Kontorstid: 8—6 oe» 7

Cellege ef Hsrgeo 
Kcyal College of

aa, Lat 
PfciauC. E. BROOKS,

Marshall, Mich.352 State St.,

Kräfta.Alla kristna borde Isås dessa 
pamfletter:

“Hvar äro de dödar “Efter kriget 
hvad?" "Det himmelska Jerusa-

Boetndstalefoa Garry 117».
Oregon A California Railroad 

Co. Grant Landa. Title på detta 
land 1 Förenta Staterna enligt lag, an
tagen af kongressen d. • juni. 1916. 
2.306,000 aeres att öppnas för home- 
stead och försäljning Timmer- och 
åkerbmksland. Omfattande en del af 

finnes kvar 1 För-

SK ANDI NA VI SK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Main SI31 och 6132

Residens, Sher. 4440.
. A. M. DOTLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarj», .t, 
614 Storlin» Bsnk Bldg. Winnipeg

' aKAMDDlAVISKA ADVOKATI,

ÄAr
imdo Evans’ Cancer Cure, önskar Z 
tt alla. som lids af kräfta, akrthra ■

Ull honom. Behandlingen botar rttrr \ 
cb inre krlfta. j M

R. D. Evans Ll
BRANDON, MANITOBA.

vilgö- lem"
Förklarade enligt Skriften och län

da fritt på begäran.
Eller rl vilja sända de fyra pam

fletterna här ofvan och en speciell 
broschyr “Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 sidor) med poetporto 
för 10c.det bästa land. 

en ta Staterna. Nu år den lämpligaste 
tiden. Stor karta, »om utvisar landet 
och beskrifver jorden, klimat, regn
fall etc. Portobetald $1.00. Grant Lande

Hl Msartatr »Ma.BIBLE 8TUDY CLUB, Talet
SOTHWBLL. JOBOTSOH a BEIOMAI 

P. O. Bas HM.

: Mak 4M *eä 4*0*Bos 1622, Winnipeg, Man. •%

Uppfinnare.■ MAHlToa»•REFLADA.
Locating Co- Bot *16, Portland. Ore-

Gammal sjöbuss. Domaren I frtga Kon
har säkerligen Icke rätt »tt neka eder 
medborgarpapper Kår k Winnipeg åt
minstone möter det Ing» svårigheter 
för ee svensk att bil natarnitnarad. och 
vl veta alt åtminstone på 
Onaad* t. o.' m. flera tyskar bllfvit

A. S. BARDAL iSkrtf till mig Idag. och erhåll listaa 
öfver uppfinningar, 
min Illustrerade bok 
svenska språket. De såadas FRITT

behöfvaa och
pateoter péRåa pälsverk Begrefmiagar etfaraa akyndaaat aeä

Ull *a4srat pri*plats 1

Iroot till eee och erhåll 
högeta marknadspris.

R. LBVINSON
sedan kriget» utbrott. VI H. J. Sanders,i S7S.lida eder att klaga hos Minister of : flarry S1»L

Juatice. Ottawa. Ont. Canada» reg*-
swl SiS5>S5SSSSSaSS!BIISgK|SSia;ss!firing kan kke konfiskera eder egen »låd W, UWINNIPEG. MAN.

iMKfaa

■-u*. 1 .ä 1 HB ______ ___

V

Office: Stcinman Block Telefon St. John 2447

Dr. Basil
0’Grady

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS
541 Selklrk Ave.

WINNIPEG.

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modärna metoderna, »om aa vändaa af 
modärna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk. * l

i
Afgifterna mycket moderata för första klassens

arbete.

•4



SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, 4 April 1917. S

i •nderrmnenekrtget de åro villiga att betala IneUaaafgif ra» till den linjen eller ork
åtgick 1 lör trakten af Boåssevain ock allt fortfarande upprätthålla *» ten andra ock tredje khu transportera» Ullbaka itU New York

dags Aifretarna ha emellertid gått la antagligen M dagar tidigare 1 Ar ån båtarna taga nåmögea taga eljkr ock krarstanaa ombord och rån
på att tiflrrtdare arbeta ataa aftal for förra året. — «t öfrerfo u på båttre tider

från New York ock kort dårefter fem 
svenska fraktångare åfvenledea afgtn- 
go med Sverige 
ga båtanuvfått order att aalopa Hali
fax för att dår underkasta! undersök
ning af de engelska myndigheterna 
Goda förhoppningar förefunnoe då ntt 
tvistefrågan mellan Sverige och Eng 
land skalle kunna kwas Innan Stock
holm blef klar att af gå från Halltax. 
Orsaken till dröjsmålet förklaras be
ro på att undersökningsperson alen rar 
så upptagen med vislteringen af P*re- 
derik VIIL att den ej förr hade tid 
att ägna sig åt den svenska ångaren 
Dell 2? febr var emellgrtld Stockholm 
klar att af gå. och några dagar senare 
fick kapten order från sitt rederi alt 
fortsåtta resan, 
tillåtelse. Sådan har dock ej erhålÄts. 
Det ser nu ut aom oo| England och 
Sverige icke skalle ha kunnat komma 
till någon uppgörelse, enår England 
ej yill släppa efter på alna fordringar 
att svenska redare skola riskera aitt 
tonnage. Följden af detta har blifvit 
att 1 andra hamnar ån Halifax för när
varande ligga svenska båtar med ett 

tonnage af öfver 200.000 
tons. D. v. a. 1 hamnar kontrollerade 
af engelsmännen. Sverige har 1 detta 
afseende det Icke .vårre gtållt än Hol
land och Danmark. Orsaken hvarför 
norska båtar fått tillåtelse att åter
upptaga turerna mellan New York och 
Bergen ligger förmodligen däri att 
norska regeringen gått in på att öppna 
trafik mellan norska och engelska 
hamnar (oregelbundna visserligen) 
och råder knappt något tvtfvel om att 
norrmännen gjort ytterligare viktiga 
medgtfvanden åt engelsmännen. Ännu 
är det mycket osäkert, när Stockholm 
får lämna Halifax De passagerare, 
som finnas ombord komma att öfver- 
föras till någtro af norska linjens bå
tar. för så vldt de ej föredraga att 
återvända till New York. Detta aruan 
gement gäller klasspassagerarna Mel- 
låndäckspassagerarna komma ock, om

Stor eldsvåda. Dd utbröt 1 iöfdags 
ipanys e levat or 1

ännu pågår I Oal- Gladstooe Både elevatom och boån mål. hade itliför det våla år S22 rö-

BÉSh(oUIHBIA räkaas Ull I159.999
Predikan hålles påskdagen 1 Nords

■ÉattM
da* kl å e m hålle* påsktäst I Ny-

REPRESENTANTER ÖNSKAS»jälfroordelareöh. Henrlch Scheiler 
i Edmonton försökte 

begå sjalfmord genom att skjuta sig 
ett skot« för paaetaa. Han ligger ne i

rivfar alt kla*a afrcr oegeotligheter- AU representera NEW VO*K LIFE l edert aamhåUe Krtaren 
hrt Icke nödvändig. dA rl glfra eder alla dr upplvspingnr al 
behdfrrr Bolaget år Internet k*ellt och tecknar dr mm Uhr 
rata poliser Poliser aegotleras per poet. Skrit på engelska eller 
på sveaaka.

skolhus. Eriksdale. kl 11 fna vid röeteiagee och begära förbud.
så långe kriget pågår Regeringen kal
vade att lagd skolhus Första sondagen eftermedvetalöet tillstånd på sjukhus, men

påsk predikan kl. 2 e m 1 Lilles ve
skolhus å W. NEW MAN, Agency Director,

Lindsay Buildlng. Wtnmpeg.

NEW YORK LIFE RECORD 191S.

tillfriskna. Scbellermaa skulle upp förPeahiey.
kansk konsul i Nsnalmo. har aflldlt domstol, anklagad för alt ha i sia ågo

SÄaf krigslagen förbjuden litteratur.Till chaf för Dominion obeerrntori-

LBERJA Sur prisade blefvo systrame RagnaI Victoria har dr J B Plaakett. 
Dominioaobeervator. btifvit utnämnd

Death clalms ...........»...............
Raid to Policy bölders

$29.332346.00 
.. 52.000,000.00 
.. 25.000,000.00 

19,500.000.00
MTARI0och Ruth Tv eter 1 Edmonton lördagen /

87 den *1 mars Vid »-tiden på krällen 
anlände en skarm vånner till deras bo
stad å nr. 15 Short et. och tog huset I 
besittning. Sedan pustor N. J. Tborn 
quist hållit ett litet taL öfvertiunnade 
han å de församlades vägnar till dem

Loaned te Polky bölders.........Flera oepentligheter ha igt rum då
Dividends to Policy bölders

och I Frankrike röstade för kvinm> 
rösträtt och förbud, enligt rapport från

Insurance In Porce—$2311.90737430han därtill fick
Sex hundra ftnnat kring Port Ax 

thur och Fort William lårs ha vågrät 
att Ifylla regtstrerlngskorten

10,000 doukbobor 1 Canada åro vtlli 
ga att återvända till Ryssland Den 
provisoriska regeringen dår lår vara 
1 favör diraf.

Eld utbröt natten till i lördags i 
Chalmers Motor Car Qo. 1 Walkerville 
och förstörde snläggningen Skadan 
beräknas till $250.000

Blyertspennor, tillverkade 1 C ana 
da. säljas nu I New Zealand. enligt 
rapport till . handelsdepartementet 1 
Ottawa.

Ett akadeatånd på $20.000 begär 
mrs Cate Ethier i Ha in mond, af C.N.R. 
för sin mans död. Denne omkom vid 
Mistikin. Sask

Till ordförande i Dominion G ra in 
commiesion har ålderman Lealle Boyd 
i Montreal blifvit utnämnd. Hans huf 
vudkvarter blir 1 Fort William.

Mr Arvid J. Noreus i Kenora är nu
mer agent för New York Life Insur
ance Co., och de landsmän, som ämna, 
llfforsäkra sig, kunna med förtroende 
vända sig till honom.

Två personer i västra Toronto ha 
aflldlt efter att ha druckit en giftig 
vinsort. En -man vid namn Murray 
Kaufman har arresterats såsom miss
tänkt att ha sålt vinet. Cirka 50 fla
skor beräknas vara ute 1 marknaden.

Inga flera officersfullmakter kom
ma att utfärdas 1 den- canadensiska 
armén, enligt order från krigsdeparte- 
mentet. Det finnes idag många, som 
tfigit sin officersexamen, men ej lyc
kats bli utnamnda.

Hängde sig i cellen. Arthur Free, 
som anhållits såsom misstänkt for 
mordet på mrs Hattie Hall vid See- 
leys Bay den 3 mars, beröfvade sig 
härom natten lifvet genom att hänga 
sig i sin cell i fängelset i Brockville.

Aktiebolaget Kristiansands Nickel- 
rafineringeverk har öfvertagit en Icke 
obetydlig del af aktierna i British 
American Nickel Corporation, som 
bygger stora nickelverk i Canada, 
hvilka skola drifvas enligt ingeniör 
Hyblnettes patenterade metoder.

En skatt på $49 pålägges efter den 
1 maj alla, som korama in i Förenta 
Statorna. Canadensare, newfoyndlän- 
dare. kubaner och mexikaner, som 
komma endast på besök, behöfva emel
lertid ej aflägga dylik skatt, om de 
bott i sina respektive länder minst 
ett år.

Behagligt öfverraskade blefvo i 
måndags 2.900 arbetare vid ('anadian 
Westtnghouse company i Hamilton, 
då bolaget uppsatte ett meddelande 
om att det erkände 9-timmars arbets
dag och éxtra betalning för öfvertid, 
lördags eftermiddag och söndag inbe
räknade.

Dominionregeringen önskar upplys
ningar om sall egendom, som äges 1 
Canada af personer, tillhörande flendt- 
lig nationalitet. Xfven önskar regerin
gen upplysningar om canadenslsk 
egendom i de länder, med hvilka Ca
nada ligger 
större bolagen ha blifvit uppmanade 
att vara regeringen behjälpliga här
vidlag

Elsvstorbolag planera att bygga 
mängd nya eåevaiorer utöfver Al ber 
ta Till nästa skörd skola 40 nya ek
vatorer ha appförts med en »amman 
lagd kapacitet af cirka 1.000,000 bu

ley från Wlnnipeg Resultatet af röst
ningen bland soldaterna blef 822 rö
ster för förtoed och 7.454 rötter mot

hrar en fin present, som erkänsla för
det lnträase de tagit 1 den skandina
viska kyrkoverksamheten m m. här. 
Sedan förfrisknin^mr serverats samt 
musik och sång m. m förekommit, 
gick man hem till sitt Igen, glad öf- 
ver att ha fått bevisa sin tacksamhet 

omtyckta vänner, meddelas

117 röstsedlar hade MiMt förstörda

ALBERTA.
MANITOBA 

GOVERNMENT 
SERVICE DEPT.

FRITT LAND FÖR SETTLARKN.
L t mark ta tillfällen för hem sökaren.

till d< 
till denna tidning.

/

Från Canada-konferenaens årsmöte. 
Enligt underrättelse från Canada-kon 
ferenseas 4: de åramöte. som hölls 1 
Cxar. Alta., förtiden"vecka och afslöts 
i sondags, blef pastor V. J. Tengwald 
återvald till président och pastor O. 
Lindgren till vice president och till 
sekreterare pastor L. Helner. T1U k as 
eör valdes pastor O E. Olmon t Stock
holm, Sask. Konferensmötet var det 
bäst representerade af alla hittills 
hållna möten. Storslagna fästligheter 
firades under detta årsmöte dels af 
konferensen och dels af Kvinnornas 
Hem- och Hednamlssionsförening i Ca
nada med anledning af reformationens 
400 årsminne. Vid sistnämnda kvinno
förenings fäst. upptogs för konferen 
sen b hemralssion ett offer, son. steg 
till $130 00. hvarttll annu flera gafvor 
torde Inkomma. Referat öfver inötet 
väntas från pastor O. Eklund, soro val
des till réferent för den svensl a pres

EN KALLELSE 
FÖR MAN.m*

Provinsen .Alkarta 
man »tt i»|i 
landlbrukarekry 
för atl uppodla jorden. l»en 
brhofvvr m»n all öka pro 
duklivnen af df-aa fodoåm 

för all foda eolda 
ild fronten ork nåda 

na, åöm i ro I brbof hemma . 
mån. evm icke »ro r«dda 

* att arbeta orh finansiellt l 
g ellnd al} rit bruka de mån 
" K» ärret, toin ranta på ut 

vvrklmr i rår »tur* prorlna.
kampa hemma ellei utomlands, måate de fodaa, orh d, ras föda nTåale kommafrån j*rden‘

rfatu*l
terna» arm*

Utdrag ur en af Manitobaregerlngem» bullstioer af C. D. McGILVRAY, M.D-V,. 
Manitoba Agrfcultural College.

VÄRDEN AF AFVELSMXRREN UNDER FÖLNINGSTIDEN

Under vanliga farmförhållan- Di allt lagts i sitt ratta läge, 
den Ixir märren, då den skall fö- kan man draga i repet för att 
la. placeras i ett torrt, rent, rym- underlätta förlossningen, men 
lig afbalkning med fullt upp med detta bör ske endast under de 
ren halm. Om den hålles bunden perioder, märren själf hjälper 
i en vanlig spilta i stallet bland till och bör stoppas med vissa 
andra djur, kunna både märren mellanrum för att låta märren 
och fölet utsättas för olyckor. hvila och hämta nya krafter till 

Fölningen går för märren fort. ytterligare ansträngningar. För- 
I)en är mestadels öfver på tio lossningen sker mycket lättare, 
eller femton minuter och öfver- om passagen ofta besprutas med 
skrider sällan en half timme, om varmt tvåligt vatten eller olja. 
förhållandena äro normala. Fak- Dragningen i fölet, om det lig- 
tiskt är snabb fölning nödvän- ger i felaktig ställning, förvär
dig, ty ett föl öfverlefver sällan rar ställningen. Om man icke 
en fölning, som räcker tre eller själf kan få bort hinder, tor 
fyra timmar. Märren bör fä va- skicklig veterinär genast till- 
ra i fred så mycket som möjligt, kallas.
Om fölningen tar för lång tid bör Då förlossningen varit svår 
emellertid hjålp genast gifvas. j och med stora smärtor, blir mär- 

Orsaken till långsam förloss- * ren lätt uttröttad och ligger nära 
ning är vanligen felaktigt läge i medvetslös. I sådana fall bör 

• af fölet. Fölets naturliga läge är man göra det så bekvämt som 
med hufvudet och frambenen möjligt för henne och hjälpa 
kommande först; hufvudet är henne återvinna styrka. Krop- 
utsträckt och hvilar på de ut- pen bör masseras med händerna, 
sträckta lemmarna bildande en och en filt läggas på märren, 
kil. som banar väg och sätter Om på grund af svår förloss- 
återstoden af kroppen i stånd 
att med lätthet följa. Annat lä
ge kan fördröja förlossningen.
I allmänhet bör man icke draga 
i fölet. En noggrann undersök
ning bör först göras för att fin
na fölets läge, så att det kan rät
tas och förlossningen ske så lätt 
som möjligt. Innan man sträc
ker in handen bör både den och 
armen bestrykas med litet kar- 
tololja och rent fett. Lemmen 
eller hufvudet böra förses med 
ett tunnt rep. så att de allt.id 
kunna nås. Därefter bör man 
söka efter hindret och. rätta det.

< HARLES S. HOTCHKISS.
Chlef Publlclty Commleeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULtURE.
EDMONTON. ALBERTA.
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EDMONTON ALTA.
Sörj för att edra kläder

“Royal Tailored”
På ingen plats i staden kan ni få så god valuta för edra pängar

Kostymer och 
öfv errockar

aro■■i
iSKATCHEWAN

DR. J. BOULANGER
Poet Grat/uate från Paris och London 

sjukhus, F. d. Kirurg Misericordla 
Maternlty. Montreal 

Qenito-Urtnary Dlseasee Laboratorium 
Kontor och bostad:

10011 Jasper Avs., Edmonton, Alta 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.
Mr Chas Peterson från Wadena be^ 

sökte der liberala kongressen, som 
hölls 1 Moose Jaw förra veckan

Till konservativ kandidat för Mooso- 
min valkrets i det kommande provins 
valet har den framstående farmaren 
John Salkeld blifvit nominerad.
- Olyckahändelse. En tre år gammal 
dotter till Fred. C. Johnson 1 Norquay 
råkade härom dagen få fingrarna på 
högra handen mycket illa tilltygade 
af kugghjulen i en fodermalare.

J A C K § O N BROS.
Juvelerar- och guldemedeafflr.

9962 Jasper Ave., East. 
Speciellt uppmärksammas postorders# 

Ur- och juvel reparationer. 
Telefon 1747, Edmonton, Alta.

I
ning sår uppstått i passagen bö
ra dessa genast uppmärksam
mas och göras rena med varmt
vatten och någon lösning. Mr Albert Hermsnson I But^anan,

Om efterbörden icke kommer den nyligen nominerade liberale kan 
ut snart efter förlossningen el- didaten för Canora valkrets, beaökte 
ler inom tolf timmar, tor den förra veckan den stora liberala kon- 
med omsorg borttagas och en ] gressen i Moose Jaw. 
veterinär helst tillkallas.

Abingdon Hotel för >
Abingdon Square 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina 

viska resanden med alla modär 
na förbättringar för andra oct 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de främ 
sta ångbätslinjerna.

Passagerare mötas på jarn 
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York

7—9—11

$20 tin $35Ett manelik påträffades härom da 
Då förlossningen vant mycket ] gen v|d Bay ,ake, norr om Prln,„ A1. 

svår (>ch förlängd och da mär- j bert papper, som funuos i hans 
ren ännu efter förlossningen VI- fläder, framgår, att den döde kom- 
sar födslovåndor och faller ihop, mlt frÄn Walnut Grove> Mlnn 
bör skicklig hjälp genast tillkal
las för att förebygga ofördelak
tiga^ resultat.

Handsydda till edeA Individuella mått 1 vår egen affär 1 Wlnnipeg. 
VI kunna visa eder ett halft dussin olika mönster, bestående af de mest 
modärna vårfaconer. VI garantera sex dagars leverans.

Själfmord. En dansk vid namn Nils 
Johanneson påträffades härom dagen 
hängande död i huset på hans home» 
stead, 18 mil norr om Hyas. Om moti
vet till den förtvlflade handlingen kän
ner man intet.
x Flera farmarbetare från Förenta 
Staterna, som kommit till Saskatoon, 
ha återvändt till sitt land igen. miss
nöjda med den lön, de blifvit erbjud
na. Lönen växlar mellan $50 och $60 
i månaden.

Fyra kvinliga spårvagnskonduktörer 
uppträdde i torsdags på arenan I 
Moose Jaw. De voro kladda 1 grå uni
former med militärmössa och korta 
kjolar. Moose Jaw är den första sta- 

Canada, som består sig med 
kvinliga spårvagnskonduktörer.

En stor liberal kongress hölls förra 
veckan i Moose Jaw. Det var den för
sta 1 sitt slag sedan 1905 800 personer 
deltogo i kongressen, som från början 
till slut var en lysande success. Det 
liberala partiets program klargjordes 
och fastställdes. Det omfattar många 
progressiva önskemål.

En synnerligen treflig paketfäst 
hölls den 24 mars af I. O. G. T. i Wa
dena 1 mr och mrs Cavallls hem. Fa- 

1 sten, som var synnerligen vål besökt, 
Inbrakte $84.50. Som auktion är och 
ordförande fungerade mr Se v er Lee. 
Tal höllos efter auktionen, bl. a. på 
svenska af mr Olof Nelson. Därefter 
tråddes dansen och serverades en de
likat supé.

Etthundrafemtio soldater gingo här
om natten till storms mot polisstatio
nen I Prtnce Albert och slogo ut hvar- 
enda fönsterruta samt kaståde ved
trän In genom fönstren. Orsaken till 
detta uppträde var, att en del soldater 
blifvit arresterade för brott mot för 
budslagen. Deras kamrater ville nu 
befria dem. Deras öfverste lyckades 
efter många om och men lugna dem.

Erhåll all grädden Döfva.
krig. Batikerna och de Mrs. A. Nordén, 167 Chalmers 

ave., Elmwood, Winnipeg, Ma 
nitoba, skrifver:

"Jag har varit döf genom 
sharlakansfeber sedan jag var 
barn och har föf&okt många oli
ka medel, raen funnit bästa för
troende till edra konstgjorda 
trumhinnor, ty de hafva hjälpt, 
där andra medel slagit fel, och 
jag önskar att alla som lida af 
döfhet skola försöka dem, ty jag 
tror att ingen ångrar det.”- 

Skrif genast efter närmare 
upplysningar till

5tpi(al öTailoringtfo.
Sinnipeg & £bergmhere. ^

i ■*€
< 4 Mätt* w.

: _ i»1 QUEBE^.
106 är gammal afled i torsdags 1 

Inverness Thomas Robinson., Han 
var född i Irland och kom till Canada 
vid 14 års ålder.

&

tJ den 243 PORTAGE AVENUE.
Postkontoret är mldt öfver gatan, 

ORDER PER POST OMBESÖRJAS GENAST 

EFTERSKRIF UPPLYSNINGAR.

NEW BRUNSWICK.
Premiärministerskifte. Hon. J. A. 

Murray. M.P.P., Inlämnade 
sin resignation som provinsens premi
ärminister. Walter E. Foster från St. 
John, det liberala partiets ledare, har 
blifvit kallad att bilda ministär.

En skandal? New Brunswlcks pro
vin singen iör har notiflerat J. R. Car- 
ten 1 St. John, att hans kontrakt med 
den nyligen besegrade konservativa 
regeringen för byggande af en bro öf
ver Kennebacasis river vid Perry 
Point blifvit annulleradt. Kontraktet 
hade undertecknats den 24 mars 1917. 
Den konservativa pressen vill göra en 
skandal af detta. Den påstår, att detta 
arbete lofvats valkretsens befolkning 
långt Innan den konservativa regerin
gen blef besegrad, och att mr Carten 
framlade det lägsta anbudet Mr Car
ten har meddelat provlnslngenlören, 
att han ändock ämnar fortsätta med 
arbetet.

torsdags
L. MÖRCK,

201 W. 10th SL, New York.

Ni kan ej van ta att få all förtjänst af edra kor, om ni ej har en 
separator, som skummar rent. Hvarför beslutar nl ej eder nu för 
att köpa en Prtmroae eller Lily gräddseparator? Om edra grädd- 
checkar sedan ej äro stora nog, skall nl veta att felet ligger hos korna 
— icke hos separatorn.

Presidenten för Iowa Federation of Cow Testing Associations 
säger, att Primrose skummar bäst af alla separatorer, som använ
das 1 hans förening. Den lämnar endast en eller två droppar 1 en 
gallon af skummjölk. Lily skummar lika bra. Ingen af dem förstör 
någon grädde. Med de höga priser som nu råda, är^det nära nog ett 
brott att förstöra grädde.

Ja, nl kan köpa, separatorer för billigare pris. Ni kan äfven be
tala mer. Men nl kan ej köpa en bättre skumningsmaskin, en som 
går lättare eller en som skummar rent för en längre tid. Dröj Icke. 
Jo längre nl uppskjuter att köpa en Primrose eller Lily gräddsepara
tor, desto mer förlorar ni. Sänd ett kort för katalog och fullständiga 
upplysningar.

c irstin stump
IBMmmmmmm Puller

/
--

“Made in Canada "
/■
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t»
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ÖKA PKODUKTIOKB* FA BE TARM OEMOM ATT BODJA BDBBT LAJTD MED EM
Med den okade efterfrågan på fodoamnen, e-m no esieterar i Kurope, har r-grnngn.

-------- Jt en uppmaning till ökad produktion. Ni ken do yoor Ml" bomma goao* att låta
bearjo fot sf landet producera, ieke stubbar, an ak ordar, •« föda »åra a/.ldater vid fronten

RÖJ DETTA LAWO — DRAG UP» ROTTERNA.

I

NOV^ 8COTIA.
Hvarför kvarllgger Stockholm I Ha

lifax? Denna fråga har man gång efter 
annan hört framställas, men något till
fredsställande svar på denna fråga har 
ej af någon kunnat gifvas. VI äro nu 1 
tillfälle att gife» en förklaring på för
hållandet och meddela hvad som gjorts 
för att passagerarna skola kunna slip
pa ur sin otrefliga och ofrivilliga fån
genskap. Dt Tyskland i senare hälf
ten af januari gjorde sin bekanta 
krigs zonförklaring och meddelade hela 
världen, att efter den 1 febr. skulle 
alla fartyg sänkas utan varning, hvil-

International Harvester Company of Canada, Ltd.
Ni kan i »llmånhet ej kultiver» mer &■ 
K irstin-metode» geranterar röjning af 

uåg»n annaa 
bk ni k 

sönder nåder

BRANCH HOU8E8:

WEST—Brnndon, Man. Calgary, Alta. Edmonton, Alta, Estovan. Sask, 
Lsthbridgn, Alta, North Battleford, Sask, Regina, Sea k, Ssakstoon. 
Sask, Wlnnipeg, Man, York ton, Saek.

EAST—Hamilton, Ont. London, Ont, Montreal. Que, Ottawa. Ont, Quebee, 
Qus, SL John, N. »

edert tand
sf land aom blott delvis är rojdt 
fria 10 till 50 jproeent billig

köper en Kiratin Htnmp Puller. får ni en garanti 
■r femton år, oek goda råd af våra experter atå »Ut 
Handla na — sänd efter vår illustre re de bok "The . 

tiold tn Your Stamp Lend" oek detaljer om vår for 
tjånstdelande plan.

akyddar 
id till edert förfogande

AHITOBAj1 A J Kirstin Canadian Co. störata Ull 
verkar» l rirt- 
ém ai Stamp 
Pilllis — 
H a a å - ock" » 9728 Dennis 8L, Ssult 8L Marie, OnL

Eld förstörde 1 söndags morse M.är medeltiden, 
ning tillverka rt ro bes. 
VI använda 
som nl sänder

en god Gslloway robe varar. I rår stora anlägg- 
ri garantera ej BUla hår eller bti hårda, 

dast foder och byta Icke hudar Ni får tillbaka den.

A. J. KIRSTIN CANADIAN CO, *7** Donnla SL, Ssult Sto. Maris. OnL
Stad ml» ett gTatlaeiemplar af "The Gold la Your stump Land" och follsundiea UDodftor 

IJlaMdMuiili ptaa.
NAMN .
ADRESS

N. Keatlngs stora tnackordeiintsstäl- 
le 1 La Rlviere Gastarna måate rådda 
si* I barn nattkläderna. Hur elden 
uppstod, år ej bekant.

Tilltalad f»r dråp på Jacob Hill

?» J-(lka påträffades I krigszonen, nnsågo
de svenaka, danakn. norska och hol
ländsk* redarn» det vagp bäst att upp 
höra med all samfärdsel mellan re
spektive länder och Storbritannien

Låt uppglfva »Sr eder prlege på garfvade hudar f«r roben 
rawhlde, gambier eller chreme låder. —

eder förstår Rndolph Knhn l WhltemoaU.w. BOURKE & CO.. Brandon Hill blef den * mar» skjutsa nåder 
Jakt af Kuba. hvOkea påstår, att baa 
to* Jaktknmnilesi lör en hjort.

Deto bealat t*r late *11* I engelsmän
Pacific Ave. -T

och påyrkade, att de neutrala Under- att
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4 ApÄ. 1917., SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN.
död. I 4m

åldern af öfver 88 Ar. afled
nwl Ka »årtf ifrån De bå 

ritertid harva 
våldet öfrer laaaet ocb Hugo Karl* 

befnnn sig framför och höll

SM synes ha börjat 1 ett t vtndsvånta
f i slaktare Karlust 4 de

Wt d. «t stycke örnar Visby. påiråttb- telWta grranusl. Tick rars ett rasktHEMLANDET. erfcttektee Abraham Ladrig Hedla Ingripande råeål trta brandkårens
TtU stadsarkitekt utnämndes ISO krarttrU hse föregående i 

kräl! sflågsnat sig I beressdt tillstånd.
Jårnvågsperaoonlens stds lycka- 

efter 1% timmes srbste (dra 
kig UU bero ofrer elden, b etik 
dock hunnit Utsdkomms betydsnde 
skedar i sdetl tsstlgbeten 
tsrterns Anledningen tUl eldens upp-

MADE hufvudet 
till döds

it

INjåmnt 3$ Ar. Med aldrig svikande 
I ergl och stor skicklighet fullgjorde 5crstraffpåföljd med alle-ersåttaALLMAMMA NVMCTER. CANADA 700 fat el ja beslagtagna. Priaråtteohas de plikter, tjänsten pålade h* Inve*1 Lod don har afkunnnt utslag betråf- 

fnnde 700 tal smörolja. som tagits
; mycket och berättigat erkän- 

kom honom också till deL Gift 
med Anna Berlin efterlämnar Ludvig 
Hedin flera barn. bland dem upp 
tack ta resan den Sven Hedin och 
dotter, medlem af stadsfullmäktige i 
Stockholm.

Krtstbergs socken. Oden spred sig 
snabbt och 
ungefär hälften af de omkring 30 k re- j 
sturen.

fräs j allmän befattning och rösträtt. Lag-VtfömeWörWd har etfärdsU INSURES PEAFECT 
BATONG RESULXS

GAR AN T ERADT ATT 
VARA GJORDT AF IN
GREDIENSER. VISAD t 
PÄ ETIKETTEN OCH 
INGA ANDKA.

k omst är ännu ej känd.14 februari toroch med i öfverglfvet skepp pälråffsdt vid Gö
teborg. Dsnsks barkskeppet “Perug 
fiaa" observerades d. 14 febr utanför 
Mönster Röda bolagets ångare utgia- 
go med lots från Vlnga. VM bordan det 
befanns det. alt fartyget var menlöst 
Den enda ombordvarande var en gris. 
Barkskeppet hade nod flagg hissad 
Storleken år 1.300 registerton. Lasten 
utgjordes af majs. Fartyget uppges 
ha gmndstött vid Skagen och sedan 
drifvlt ofver hit. Det bogserades nu 
In till Göteborg. Fartyget år mycket 
segelalltet och något uppskuret af 
isee. Det Inre Uksom lasten år oeks- 
dadt. Med lasten anses barksskeppet 
under nuvarande förhållanden 
vardt omkring en miljon kronor.

Goeee drunknad under skridskoåk
ning l GAflsån. Hårom dagen Inträffa
de en sorglig händelse vid Tolffore 
Ett par pojkar åkte. trots utfärdat 
förbud, skridskor på isen uteftef åkan
ten strax of vanför den raserade bron. 
dår strömmen för närvarande är 
ska stark. De togo sig det orådet före 
st hår söka taga sig öhrer ån på de 
Isstycken, som bildats på »tenafrna I 
strömfåran. En arbetare vid sågen 
observerade dem ofrh ropade på dem 
ätt låta bli. men de gåfvo ej akt på

land’* Lasten var konaignemd till sk 
t le bolaget BeorUn i Göteborg. Prisråt 
tens ordförande förklarade, att det 

; var tydligt ådagalagt, att den svenska 
! firman uppträdt som agent för Ma 
skinoljeimport bolaget 1 Hamburg och 
som mellanhand mellan detts bolag 
och afsåndarna 1 Flladelfla. Oljan var 
absolut kontraband och dömdes där 
för förbruten

! rj ingår att framställa» 
1 hufvudsak förslagen

tillstyrkerlande harte
INedbrunnen mekaniskFörhud mst djurförevtsmng i 

gsrisr. K. m t har utfärdat förbud Häromdagen utbröt eM I Hammar 
st ed ta mekaniska verkstad i Malerås. 
Kalmar län. Elden spred sig med stor 
hastighet och' efter två timmar hade 
byggnaden lagts 1 aska. Skadan be

“Hugo Hsmiltons** besittning räd
dad. Klarhet har au vunnits beträffan
de besättningen» på “Hugo Haiuiiton"

förevisning af djur I meeagerW Bisonoxar till Sverige.Förordningen tråder I kraft den 1 storslagen fnkoatighet hos en af Elöde Enligt ett I dagarna till utrikes-jaauarl 1SU
Sveriges diplomatiska ropresenta- natir har professor C- V. Hattman 

lyckats för museets räkning från 
Tyskland förvärfva en hjord af nio 
amerikanska bufflar. Häromdagen a* 
lände de långväga främlingarna till 
Stockholm, hvarifrån de efter 
nads karan tårasvistelse på DJurgär

svenska konsulatet i Låasbon blef far räknas till 30.000 krtion i Petrograd. K m:t har förordnat
Falakmyntaren i Tornedalen fast. 

Tillverkaren och utpringlaren af de 
en tid

varit 1 omlopp i Tornedalen. torde nu 
vara ertappad och häktad på finska 
eldan. Det är en finne vid namn Land
gren. som har ett synnerligen åfven- 
tyrllgt llf bakom sig.

tyget torpederadt utanför Irlands kust. 
Besättningen, som gått 1 båtarna, upp- ' \vid Göteborg» hogskola H

En tågolycka vid Furulund. En olyc
ka Inträffade häromdagen vid Furu
lunds Järnvägsstation 1 
blick, som tåget norrifrån passerade 
vågöfvergången söder om stationen, 
körde

tog» af norska ångaren "Rio de la falska 100-krono sedlar.ver stat vid beskickaIngea 1 Petro 
grad

Utföraslförbud att gälU från och 
med den 38 februari 1817 har utfår 
data för bkxUuUudt. gult eller rödt 
(ferro- och ferricyuakalium, ferro- 
och ferricysanstrium)

Platt” och infördes till Funchal på /må ims ögon-Msdeirsoama. "Hugo Hajnlltoo" för
de några trettio maas besättning med 
kapten H. Henriksson från Simris- den komma att föras till en ö i skär

gården, en härlig ö med ångar, skog 
och berg
lesstångsel. Det år meningen att göra 
försök med krossning mellan de ame
rikanska kolosserna och våra inhem
ska kreatursstammar, för att fram
tvinga en bastardform. användbar bå
de som drag- och köttdjur.

Förbudskongresssn. Nionde svenska 
förbudskon gressens förhandlingar to
go häromdagen sin början i Veten
skapsakademiens lokal 1 Stockholm 
VM företaget upprop befunnos 159

skjuts förspänd två hästar 
och tillhörig patron C. Arvidsson. 
Höjs möila, in på banan, hvarvid en 
kollision inträffade. Därvid kastades

kama som beflUhafvare. Lasten var
t Inhägnad med herku-

MAGIC
BAKING
PÖWDER

Svensk ångare sänkt. Göteborgsän- 
giren "Adolf” har, enligt telegram till 
rederiet torpederats på 
Swsnses till Warkworth för lastkom
plettering. Hela besättningen år räd
dad. Sänkningen ägde rum öster om 

lefösma. "Adolf var bygd 1878 
njätte 860 ton.

för lVk milj kr. Senare bar Ingått un
derrättelse, att de skeppsbrutna in fria drängen, 36-årige Valdemar Hansson.

tbåda kamrarna ha undertecknat för 
slaget om att utdela årets Nobelpris 
till Svenska freda- ocb skiljedomafö 
reningen jämte den holländska fred» 
föreningen An ti Oortog Raad

ur vagnen och slungades upp på ban
vallen. Han alog sig så hårdt 1 bak 
hufvudet, att han ljöt en ögonblicklig 
död. Af hästarna skadades den ena 
svårt

Stark ökning' af emigrationen. So
cialstyrelsens senaste rapport rörande

Orkn Kan-CONTAIN 
KO ALU

is
Mvandringen fräs Sverige under sista 

kvartalet förra året var högst väsent
ligt mycket större än motsvarande 
tidsperiod under 191S. För öfrtgt har 
hela 1918 Jämfört med 1916 varit ett 
tvärt år nr emlgratlonssyn punkt. 1*15 »mbad representera Oodtemplarorden. 
utrandrade 4.07» personer, 1*16 7,301. Templnrorden, Srertges blåhandsför- 
auta k rartalet 1*16 har att uppvisa bud' Natlonalgodtemplarorden. Ver-

dsndlorden, Hvlta bandet. Jämvägs-

<xh
Ett fall till döda. Medarbetaren I 

Hallands-Posten Gunnar Th&rqulst af
led häromdagen 1 Halmstad till följd 
af olycksfall. Han hade natten förut 
fallit omkull på gåtden utanför sin bo
stad och spräckte därvid hufvudskå 
len. Han var endast 27 år gammal och 
bördig från Karlskrona.

Eldsvida och Innebrända kreatur. 
Härom kvällen nedbrann en hemmans 
ägaren Joh:s Hermansson 1 Berg, 
ödsmåla socken, tillhörig ladugårds 
bygnad, därvid bl. a. tre hästar, några 
klafnöt, får och svin samt 35 höns 
bleffvo lågornas rof. Ladugården etc. 
var försäkrad för 6,000 kronor.

ögonblicklig död. Arbetaren Karl 
Gustaf Carlsson, 61 år gammal, träf
fades häromdagen under arbete I trä- 
förädllngsfabrlken 1 ‘Valdemarsvlk 
så våldsamt slagen af en från såg- 
klingan tlllbakastudsande träribba, att 
han ljöt en Ögonblicklig död. Carlsson 
efterlämnar hustru och en gift dotter.

En af Sveriges allra äldsta städer, 
det Ulla Idylliska Torshälla. fylde d. 
24 febr. den respektabla åldern af 
600 år. Det erhöll nämligen sina stads- 
rättigheter af konung Birger d. 24 
februari 1317. Dagen firades genom 
flaggning och högtidlig gudstjänst 
hvarjämte hyllnlngstelegram af sändes 
till konungen.

Gåfva från prins Eugen till Vadste
na Gillestuga. Prins Eugén har för
klarat sig vilja med 500 kronor bidra
ga till Gillesstugan 1 Vadstena. Gilles- 
stugan är afsedd att tjäna både kul
tur- och turistintressena. Läsrummet 
med dess böcker, tidskrifter och tid
ningar, ingår såsom ett led 1 stadens 
och ortens folkbildningsarbete.

Järnvägeolycka. Strax efter kl. 2 
häromnatten sammanstötte på Karls
by station & linjen Mjölby—Hallsberg 
ett par mil norr om Motala två gods
tåg, det ena från Mjölby, det andra 
från Krylby. Inga människor blefvo 
skadade, men fyra vagnar blefvo ram
ponerade, två af dem mycket svårt. 
Äfven lokomotiven skadades.

Stor donation, Verkställande direk
tören och innehafvaren af aktiemajo
riteten 1 aktiebolaget Rosdala glas
bruk konsul F. Hey från Köbenhavn 
har på sin SO årsdag donerat 25,000 
kr. till bildandet af en fond för under
stöd åt personer, som 1 minst tre år 
varit vid bruket anställda, eller åt 
sådana personers änkor eller barn.

En stor tysk ångare på grund. En 
större tysk ångare “Frida Fahren- 
heinT, hemmahörande 1 Hamburg och 
förd af kapten Olrech har p& resa 
från Kragerö 
strandat utanför Nyhamns fisklaege. 
Ångaren står långt in mot land, om- 
gifven af tåt packis, och har vatten i 
förrummet.

En dödsfärd. Arrendatorn Karl 
Svensson från Götened och en annan 
person voro härom dagen ute och åk
te, då hästen vid Floby prästgård föll 
1 sken. Åkdonet stjälpte, och Svens
son slog hufvudet mot stenfoten på en 
magasinsbyggnad så svårt, att han 
förlorade sansen och måste Införas 
till Falköpings lasarett. Där har han 
nu aflidtt.

En hotande järnvägeolycka inträffa
de härom dagen på norra stambanan 
mellan Nybo och Hennane station & 
sträckan Ljusdal—Ån ge. En ångfIn ka 
i uppgående tåget nr 22 urspårade och 
uppref banan på en sträcka af 6 a 6 
km., innan urspåringen märktes. In
gen annan materiell skada anställdes 
och ingen människa blef skadad, men 
tågtrafiken blef i hög grad förryckt.

16 skolor attngda på grund af brän
slebrist. Skolrådet på öckerö har be- 
slutit att socknens 16 skolor skola 
stängas. Beslutet» som redan tridt 1 
kraft, motiveras af bristen sf bränsle 
Skolornas förråd sf bränsle har på 
grund af den strånga vintern tagit 
slut fortare ån man beråknsdt, och 
nya förråd stå ej att tå, enår ångbåts
trafiken till öarns år afbruten genom 
isen.

Privatbanornas begäran om taxe 
böjning bifallen. De enskilds jårava 

framställning om tillstånd till

Ett olyckaskott Å lågenheten Sofle- 
I Nässjö socken fick häromdagen 

Alma Ingmar, sätts llfvet till genom 
oförsiktigt handekande med ett man 
nen tillhörigt gévär Medan hon be-, „ ,
fann alg ensam i köket, hade hon på i Z *° V dem' ll år,,e
något aått rldrört aftryckaren på ,M,yck*' »k
geväret, hvllket enligt mannen, ntaa hTl,ket h“ *,od' 0011 h'1B ,,ört*de 1 
go ej vara laddadt. Skottet brann af 
och träffade kvinnan 1 vänstra tin
ningen. hvarvld döden genast följde 
Hustru Ingmar, född Larsson, var 
född 1 Malmöhus lån 1886 och hade 
varit gift sedan 1 september 1913.
Hon efterlämnar en 3-årtg son.

FrämlIngeinvasionen under kriget.
Enligt verkställd utredning finnas 1 
Malmöhus län följande utländska un 
dersåtar boende: privat boende 2,123 
vuxna och 1,076 barn samt på hotell 
och pensionat 122 vuxna och 11 barn 
eller tillsammans 2,246 vuxna och 
1,087 barn. Af dessa äro 1.239 från 
Danmark, 1.135 från Ryssland. 799 
från Tyskland, 234 från Österrike-Un- 
gern. 102 från Finland. 74 från Ame
rika. 71 från Norge. 67 från England.
36 från Italien. 78 från Holland. 23 
från Schweiz, 12 från Frankrike. 8 
f^ån Belgien, 2 från Turkiet samt 1 
hvardera från Rumänien och Japan.

IN CANACA

LlVölLUTT CttlTD.
TOROMTO ONTMia

jbNlWO
förböjning sf person- ocb godsttxoraa 
har nu bifallit» af k. ta:L och I e» ut 
sänd kungörelse meddelas de medgif- 
vanden, som dårvld gjorts. en ökning mot 1915 års sista kvartal 

på 1,078 personer. De flesta emigran
ter ha under året kommit från Värm
land (714 personer). Sist i raden kom
mer Uppsala län med 61 personer. 
Af Intresse kan vars att nämna, att 
ett mycket stort antal utvandrare, 
973 stycken, farit med “Stockholm".

svin brunno Inne. En mängd dyrbara 
maskiner förstördes.

männens helnykterhetsförbund, Lä
rarnas nykterhetsförbund samt Meto- 
d lst episk opal kyrkan. Förutom dessa 
hade ett antal Intresserade förbuds- 
vänner infunnit sig. Förhandlingarna 
öppnades af riksdagsman C. G. Ekman. 
Till ordförande valdes riksdagsman 
S. H. Kvamzelius samt till vice ord
förande riksdagsman C. E. Ekman, 
riksdagsman J. Byström och fru An
dersson.

En kunglig férord 
ning har utfärdats, hvari förklara*, 
att bestämmelserna angående maxi 

9 lin pri» på hvete, råg. korn och hafre 
samt hvetemjöl och rågmjöl ha af 
»eende äfven på spannmål I krossat 
elier gröpat skick.

Åter en svensk ångare eänkt Från 
Paris ingick häromdagen underratti-1 
sen» att Solvesborgs&ngaren Man 
nlnghauV sänkts Intet som helst 
meddelande rörande besättningens o- 
de eller platsen för dramat kaa a tia 
sas ur det knapphändiga telegram 
met

Max i mi prisen. vattnet. Han hann blott ge ett kort 
rop på hjälp, Innan han försvann 1 
forsen. Det var omöjligt att bistå ho
nom, enär han strax efteråt flöt un 
der Istäcket längre ned. Den andra 
gossen vände och kom aldrig 1 vatt
net.

Gården var 
brsndförsäkrmd för 56,000 kr Bonings
huset räddades. J

Olycklig akenfird.
Johan Larsson från Spolnäs 1 Sunne 
hade varit till Bäck och malit säd 
och skulle med lasset färdigt fara 
hem. DÅ han skulle betsla hästen ef
ter att ha spänt den för lasset, skyg- 
gade djuret och sprang i väg, hvarvld 
Larsson kom under hästen och fastna
de under fordonet. På detta sätt släpa
des han undes lasset omkring 1 km., 
och slogs så illa att han afled.

Landtbrukaren

Axamoaffären. Hos civilministern 
anhöllo för någon tid sedan ordföran
den 1 centralstyrelsen för Nationalfö
reningen muf emigrationen hofstall
mästare G. Tamm och sekreteraren 
j föreningen (fe Adrian Molin, huruvi
da icke en utredning af den s. k. Axa
moaffären borde verkställas. Clvilmi- 

Det svensks kaffet i England. Med nlstern anmodade också regdringsrå- 
anlednlng af uppgifter om de mäng det H. Falk att verkställa en sådan 
der till Sverige deetlneradt kaffe, som undersökning. Undersökningens reeul- 
kvsrhållits 1 England, har en af lan-! tat föreligger na i en till clvilmlnis 
dets största kaffeimportörer meddelat i tern af gifven rapport, i h vilken re- 
Norrlands-Posten, att den beslagtag j geringarådet Falk uttalar såsom sin 
na kvantiteten uppgår till minst 459, ofvertygelse. att I saken Icke före- 
900 balar eller bortåt 90 miljoner kg., kommit något, som bör föranleda nå- 
alltså ett helt års behof för Sverige gon rubbning eller försvagande af det

förtroende Nationalföreningen mot e- 
: inigrationen och dees ledning hittills 
åtnjutit.

Förstakammarvalet i Göteborg. Vid 
Göteborgs stadsfullmäktiges dagar
na förrättade val sf efterträdare till 
professor Thyrén sfgåfvos af vänster
grupperna 30 röstsedlar sf hvilka 28 
upptogo ledamoten af Andra kamma
ren folkskollreraren O. H: son Wsldén

Det socialistiska partityranniet. Det 
socialistiska partiet är f. n. stadt 1 
fullständig upplösning. På partiets 
vänsterkant förestår tydligen en väl
dig utbrytning af element, för hvilka 
den Brantlng-Rydénska tvångs- och 
muttkorgstaktiken känts olidlig. Och 
på högerkanten har partiet redan ge
nom utdrifnlng förlorat tre betydande 
namn — Y. Larsson, Jätte och étef- 
fen. Nu kommer underrättelsen — t. 
ö. sedan rätt länge väntad 
redaktör A. J. Chrtstiernson af de le
dande Inom rikédagsgruppen utsatts 
för sådan behandling, att han utträtt 
ur partigruppen. Hr Christiernson har 
enligt meddelande från Sv. T., Icke 
velat uttala sig om motivet för utträ-

1 Landskrona som första namn Under 
beteckningen högergruppen afg&fvos 
27 röstsedlar, hvilka som företa namn 
upptogo öfverste N. O. T. Åhlund, Gö
teborg. Hr Waldén förklarades vald. 
Soid andra och tredje naron^på vän
stergruppernas lista stodo riksdags 
man Sven Persson i Norrköping och 
redaktör A. örne. Stockholm. Hr Wal- 
dön. som är född 1^9, är för närva 
rande socialdemokratisk representant 
i Andra kammaren för trestadskretses 
Hälsingborg—Landskrona—Lund. Som 
hans efterträdare i denna egenskap 
lär komma att inträda lektor V. 
Björck från Jönköping, f. n. bosatt i 
Göteborg.

Säregen olyckshändelse. Häromda 
gen inträffade i Trollhättan en sorglig 
och säregen olyckshändelse som kos- 
täde en ung flicka llfvet. 14-åriga An
na Hammarström, dotter till förman
nen vid Nydqvist & Holms niek. verk 
stad J. F. Hammarström, befann sig 
Jämte ett par kamrater på den upp 
till frlluftsrestaurangen Skogstjärnen * 
på västra älfstranden ledande turist
vägen. Hon hade därvid, enligt hvad 
som utrönts, praktiserat sig genom 
det vid sidan af vägen befintliga 
skyddsräcket helt nära utslktsaltanen 
Plötsligt förlorade hon fotfästet på 

(Forts, å sid. 7.)

Dömd för mordbrand. Den såsom 
misstänkt för mordbrand i höstas i 
södra Här ene socken och stöld 1 ör 
gryte häktade J. A Johansson Strid, 
slutrannsakades i fredags inför Aski- 
ma m. fl. häradsrätt. Han dömdes för 
mordbranden till 7 års straffarbete 
och 6 års vanfrejd samt för nl mde 
resan stöld till 3 års och 6 månaders 
straffarbete och 6 års vanfrejd eller 
1 ena bot 9 års straffarbete och 6 års 
vanfrejd.

... att

Hemsk dödsolycka på Dalelandeba- 
nan. På Dalslandsbanan öfverkördes 
häromdagen af uppgående tåget nr 2, 
1 km. öster om Dalskogs statlön, 67- 
årige landtbrukaren Johannes Jansson 
från Korssgården 1 Dalskog. Den för
olyckade kom körande öfver järnvä
gen utan att observera det framrusan
de tåget. Mannen gjorde, då han vars
nade faran, ett försök att hålla ln häs
ten, och detta blef hans död; tåget 
tog nämligen bakre delen af släden 
Och sköt denna framför sig. Hästen 
lösgjordes och blbf oskadad, men man
nen, som fått en stöt af bufferten i 
bröstkorgen och dessutom fått /ena 
armen afbruten, blef så illa skadad, 
att han senare afled.

Eldsvåda i Bodens järnvägshotell. 
Bodens järnvägshotell, som nyligen 
för ett pris af 60,000 kr. inköptes af 
Statens Järnvägar, har i dagarna här
jats af en förödande eldsvåda. Elden, 
som utbröt vid 11-tiden på förmidda-

af styrkes.
Kontroll- och socialstyrelserna äro nu 
färdiga ined sitt sf regeringen Inford
rade gemensamma utlåtande öfver 
den bekanta framställningen från 
Nykterhetsfolkets centralförsamling 
om tillfälligt förbud mot tillverkning 
och försäljning sf rusdrycker. De bå
da hörda myndigheterna äro eniga 
om att afetyrka bifall till petitionen.

Lyxbrödet skall afskaffaa. Polkhus- 
hållningskommlssloneo har nu ingri
pit mot konditorlrörelsen for dess lyx- 
brod och haifUärom till brödbyråerna 
utsändt cirkulär. I dessa utfärdas helt 
enkelt forbud for byråerna att från 
den 11 febr. tilldela mjöl för fram 
ställning sf konditorivaror eller andra 
bakverk, som skola salubjudas utan 
att brodkortkuponger affordras kopa

Tillfälligt spritförbud

Folkhushillningskommissionen för
stärk ea Enligt bemyndigande af k. 
m:t har jordbruksministern anmodat 
följande personer att såsom sakkun
niga biträda folkhushållningskommis- 
sionen i dess arbete, nämligen leda
möterna af riksdagens Första komma- 
re landtbrukaren Johan Nilsson i 
Skottlandshus, sekreteraren hos Norr
bottens' läns hushållningssällskap fil. 
dr Paul Hellström, redaktören An
ders Pers och bageriföreståndaren 
Jonas Otto ödlund, ledamöterna af 
riksdagehs Andra kammare landtbru
karen Jöns Peter Jesperson på Doris 
borg, landtbrukaren Olov Nilsson i 
Tånga, banvakten Anders Andresson 
1 Råstock, handlanden Erik Agabus 
Nilson i Örebro och muraren Gustaf 
Vilhelm Källman i Sundbyberg, äf
ven som direktören Axel Bostn, Nord- 
vik Nyadal.

Ryssjudens tjufllga i Malmö. En li
ga af skrottjufvar har häktats i Mal
mö. Det är sex ynglingar 1 åldern 17 
—20 år. som plundrat två skonert
skepp på alla metalldelar. Skrotet har 
sålts till en rysk undersåte. Ryssen 
har på grund häraf förklarats häktad 
för delaktighet i stölderna. I Malmö 
finnas för ögonblicket ett 60-tal ryska 
judar, af hvilka en stor del bedrifva 
mer eller mindre tvlfvelaktiga ge
schäft med skrotvaror.

Våldsam minexplosion i Sundet. 
Härom morgonen exploderade ien mi
na vid Malmö, strax utanför villaom
rådet väster om Skagen. Detonatlonen 
var så våldsam, att yiliorna I närheten 
skakade och möblerna flyttades från 
sina platser. Vattnet 1 Öresund sattes 
1 så stark rörelse att fartygen i ham
nen rullade. Senare har en annan mi
na exploderat utanför Limhamn och 
vid Vikshög har likaledes en dylik ex
plosion Inträffat.

öfverkörd och dödad blef härom 
dagen extra bromsaren Erik Bifrid 
Nilsson vid Avafors Järnvägsstation, 
hvilken medföljde extratåget nr 1,644 
till Haparanda. Nilsson skulle sprin
gande stiga på tåget sedan detta satt 
sig 1 gång och intaga sin plats i broms
kuren, men genom ånga. som utsläpp
tes från loket, blgf han ej varse gods
magasinets brygga, mot hvilken han 
tornade och kom under vagnarna och 
på så sätt dödades. Den omkomne var 
från Orrbyn i Råneå och 21 År gam
mal.

det.
Svenska landtmännens bank. Kon

stituerande bolagsstämma med aktie
bolaget Svenska landtmännens bank 
har hållits. Stämman beslöt enhälligt, 
att banken skulle komma till stånd. 
Banken hvars hufvudkontor förlägges 
till Stockholm, beräknas kunna börja 
sin rörelse omkring midten af maj.

Stora hafrestölder vid hästgardet. 
Vid lifgardet till häst har de senaste 
dagarna upptäckts ganska omfattande 
stölder, begångna ur regementets haf- 

1 re förråd. Inallee ha bortstullts om
kring 30 säckar hafre med cirka 70 
kg. i hvarje säck. Värdet af det siulna 
uppgår till öfver 400 kr. För stölderna, 
som ba pågått sedan några dagar ef
ter Jul förra året, ha anhållits fyra vid 
regementet stamanställda korpraler 
och meniga, af hvilka tre vid lifskva- 
dronen och en vid tredje skvadronen. 
Alla de anhållna äro män i tjuguårs- 
åldern.

t

Oerhörd prisstegring pi majsgryn. 
Msjsgryn betinga f. n I detaljaffärer- 
er 1 kr. och däröfver pr kg. För en
dast kort tid sedan af yttrades gryn 
af detta slag till en grossisterna för 19 
kr. pr 100 kg. Då majsimportea uu 
blifvit stoppad hs de affärsmän, hvil
ka ligga inne med lager sf msjsgryn. 
beslutlt sig för att begagna situation' 
en for att skaffa sig af sevärd vinst på 
sina lager.

Staten öfvertager allt fläsk, 
öfverenskommelae som träffats mel 
lan statens llvsmedelskomlseton och 
exportslakteriernas ombud har in
ryckts den bestämmelsen, att all ex
port under tiden 26 februari till 1 april 
skall tnhlberas. Statens vsruförmed 
tingsbyrå ämnar nämligen öfverttga 
allt fläsk under denna tid. delvis för 
aedsaltning

Engelsmännen taga chilesaltpetem. 
Engelsmannen ha nu börjat upplosss 
de tre för Sverige af »edda laster chi- 
lesaltpeter, som sedan nägon tid till
baka legat 1 engelsks hamnar i /Vän
tan pä tillstånd att passera Det är 
tillsammans 14.600 ton kvävegödsel, 
som därmed äro ur rakningen. På våg 
från Amerika äro ytterligare ett par 
båtar med sammanlagt 10,009 ton, 

t. men man anser det mycket otroligt, 
att de nå Sverige.

Fortsättning af statsbanan Svag— 
Brunflo. Frågan om fortsättningen sf

STOCKHOLM.

Dr. Philip A. EckmanSocialdemokratiska partikongressen 
har anställt val af funktionärer, par 
tlstyrelse, revisorer och programkom
mission. Ordförande blef hr Hj. Bran- 
tlng med 137 röster, i9 sedlar voro 
blanka och 7 stänkröster afgåfvos. 
Till partikassör hade omvalts hr C. 
G. T. Wickman och till partisekrete
rare hr Gutaf Möller med 129 röster, 
33 röster hade afgifvlts på hr Ivar 
Neuman. TUl ledamöter af verkställ
ande utskottet hade valts hrr Herm. 
Lindqvist, P. Albin Hansson, Erik 
Palmstiema och K. W. Holmström. 
Till partistyrelseledamöter från lands
orten valdes hrr Rlckard Sandler. 
Brunnsvik, Viktor Larsson, Västerås, 
F. W. Thorsson, Ystad, Bemh. Eriks 
•eon, Grängesberg, Nils Persson, Mal
mö, Harald Åkerberg, Örebro, Ivar 
Neuman, Jönköping, Algot Thörnqulet 
Göteborg, Sven Persson, Norrköping. 
B. Svensson, Eskilstuna, Knut Berg 
sten, Oäfle, J. A. Jacobsson, Boden. 
Arthur Engberg, Uppsala, C. A. Svens
son, Sundsvall, N. Christensson, Sö
dertälje, och L. J. Carlsson, Ftoste-

Adelamöte har hållits i Stockholm.
Prins Wilhelm af reste häromdagen 

till Berlin för att där sammanträffa 
med drottningen.

10,000 kr. till Radiumhemmet. Sven
ska chancerf öreo ingens Stockholms- 
afdelning har sf en okänd gifvare fått 
mottaga en gåfva till Radiomhemmet 
af 10,000 kr

Den österrikiska ambassadören, ex 
cellensen grefve Albert von Mensdorf 
Pouilly-Dietrichstein, som hos de nor
diska hofven högtidligen skall till- 
kånnagifva kejsar Karls tronbestig- 
nlng, anlände nyligen till Stockholm, 
åtföljd af legatlonerådet grefve Ivan 
Csekonics von 2Leomboyls und Jano-

Skandinavisk Tandläkare
Norge till Löbeck

. #

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kqb och 
vill undersöka edra tänder gratis.

De svenska naturforskarna låta, 
som man märkt, Inte det allmänna 
krigstillståndet hindra sig från veten
skapliga expeditioner till främmande 
världsdelar. TUl de förut omtalade 
planerade eUer anträdda forsknings
resorna kpmmer 1 dagarna ännu en. 
Marinzoologen, docenten Sixten Bock 
1 Uppsala anträder 1 början af mars en 
resa till GUbert EUice och Phoenlxö- 
grupperna i Ocean len. Detta är docen-

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Inbrott hos pol Iskommissarien. Po- 

llskommosarien Åkerström 1 Stock
sund har häromnatten haft besök af 
lnbrottstjufvir I sin boettd i villan 
Stjernhage, hvarvld omkring 2,000 kr. 
i reda pengar tiUgripIts. Stölden har 
anmälts för detektivs polisen i Stock
holm. Att Uufvarna måste ha varit 
vål förtrogna med de lokala förhållan 
dena ar tydligt, ocb man har också

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Mani to ba Hall Block,

293 Portage Ave„ Winnipeg, Man.ten Bocks tredje vidlyftigare expedi
tion.

En mera elakartad difteriepidemi 
utbröt nyligen vid Vänersborgs lasa
rett, där ett 15-tal fall inträffade. De 
sjuka öfversändes till närmast beläg 
na epidemisjukhus 1 länet. Hur smit
tan öfrerförts till lasarettet, känner 
man icke med visshet, men antager, 
att den ditförts af besökande.

En hemsk händelse har inträffat i 
Brännamål, Långasjö. 80-ärlge torpa
ren Johan Strand hade troligen 1 yr
sel eUer hastigt påkommen sinnesför
virring vid 11-tiden på kvällen afläg- 
snat sig från sitt hem, hvarvld han 1 
mörkret gick vilse och råkade komma 
ut på en mosse, dår man funnit ho
nom död af köld. Hans hustru, som 
var sängliggande sjuk, fann man da
gen efter nästan förfrusen i sängen, 
emedan Strand då han aflägsnadp sig 
från hemmet icke stängt dörren efter

statsbanan Sveg-Bruflo var föremål
för ofrerlaggning vid riksdagens ple
na haroindagen. Båda kamrarna följ
de statsutskottets majoritet och gåf
vo företrädet åt den a. k. TvärhogUn 
jen. medan det andra alternativet, 
sträckningen öfver Råt an, fick ST 
röster i Första och 81 i Andra kam-

misstankarna riktade mot viset håll.
Skandinaviska rätta- och fredsmö

tet. Det skandinaviska råtta- och
LANDSORTEN.

Bylund Brandslang Koppling.f redsmöt et öppnades häromdagen 1 Af i iden 100-åring. Rolfstorps soc
kens äldsta invånare, änkan Anna Bri
ta Persson, född Hansdotter, har sfli- 
dlt i en ålder af 100 år och 27 dagar.

En hemsk olyckshändelse Inträffade 
häromdagen vid Pårsbergs grufvor, i 
det grufarbetaren Kari Johan Gren 
störtade ned 1 en hissöppning och ljöt 
döden.

Stockholm. Mötet, som har till uppgift 
att behandla “frågor rörande demo
kratisk samhällsorganisation på rätts- 
moralisk grund till tryggande af in
dividen» och folka lika utvecklinga
rna och därmed äfven af en rättfår-

ÄRADE SKANDINAVER!Bosnuilumport.ru svlrigheter. Di
raktöroo för krt(*h*ndrl*d«i»rtauea- 
tet *>.r meddelaL att komltén för Undertecknad viil hårmed upplysa, att jag har fördelat 

min slangkoppling på 2,000 aktier, och att jag skall sälja 
1,300 aktier däraf, eller 100 aktier till Jag har redan fått 
patent i 7 länder och väntar på två till Skall sälja 100 
och ej mer. Jag har den till salu i Förenta Staterna, men 
som jag måste hafva pängar för skatter i 3 länder, så skall 
jag sälja för 10 dollar stycket, om det sker denna (mars) 
månad. Efter denna tid blir de $15 per aktie.

Mport sf bom all mattaett asaöknln- aafdrande sf borgmietare Carl Und P* grund af brödebristen och »rå- 
rtghetema för arbetarna att tk bröd 
kortnranaonea att rlcka UU har en 
del af Kalmarindnatrten — däribland 
de förenade 
bägge dårrarande fabriker — upp
rättat aärskUdt market en terl pä ar
betsplatsen. Här erhälla arbetarna Ull 
billigt pris lämpliga varmrätter ander 
måltidsrasterna.

•ter ladugärdebrand I Skåne. Bd 
et bröt häroiS aftonen ho* landtbro ka
ren Anders Jteaaon I ar i* Skepparn 
1öf. Elden, 
mit genom kortaIntntng I en elektrisk

gar om Itceneer för export af bom all bagen. Soldathemmet i Sköfde, uppfört af 
föreningen Västergötlands soldathem 
och afsedt för de *re till staden för 
lagda regementena, har 1 dagarna hög
tidligen invigts.

Gamla grufvor.

ocb bomullsvaror till Sverige I vida 
större utsträckning, än den kan be
vilja Mr några månader framåt. Det

Det nya socialdemokratiska partiet.
Den socialdemokratiska rlkadagsgrap/
pena minoritet och en delegation för 
minoriteten pä den nyligen hållna eo-

tändsticksfabrlkernai
har därför beslutats, att Inga ny»

clnldi åter bearbeta».
/ d.e. varor tttl Sverige komma att bo 

atom för
I Svärdsjö ba ander de senaste åren

olika stridsfrågor, beslutatviljes under 
tan af mycket små 
personligt brak.

del förut nedlagda grufvor åter sig. Undertecknad kan träffa» hemma mellan kl. 5 och 7 e.m., 
då kopplingen, kontrakt och patenterna kunna få »es, samt 
brefvet från brandchef Buchanan.

Eder,

hrarl tabjudes börjat bearbetas Ett Sdtal arbetare Dödlig olyckshändelse I Skärkind.
kräfde

ett månntakoUt kar Inträffat t Skär
kind: Tvä bröder, Alb. och Hngo Karl 

framkör-

till af ett nytt socialistiskt ha här altt arbete, fördeladt 1 två skift
per dygn.

Isförhållandena bli bättra. Oynn-

bemsk olyckshändelse.
i parti, 

år otaatt att 
li—14 maj. I

kongress för detta ändamål
rädét har atgtfrlt yttrande dTvar 1 Stockholm den

hrytee etaf E. Bylund, 
Uppfinnare.

tet ntarbe iaförbällanden ha I dagarna Indet Inom antagen-ha uppkom
679 Jarvis A ve., Winnipegtrå|h 1 Sundet som är sä godt

utanför Malmö och Un
la ning sf timmerstockar å Karlalnmla

ande ridt par. 1»
tan af

fritt äpor. Ett larn skalle aed för 
brant sluttning och 1 strikt att spara

tvir-

1
hvarvld 18 nötkreatur och ett 48-tal

■ é. A
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SVENSKA CANADA- TIDNINGEN. Wl 4 April. 1917. 7
kade jeat gitt dU att k. a l NORGE.
deldB.

kearja my vtg kaa lyekadee ta Orfcaa Nw aaraha vkatkaatea. Hår- *Spionen Boden betalaa af »rodmk-Ute re ta an de dacea utbröt I VadaötraUaktea
huneloe an trafik 

i på land Flera
derttgt au de late kade metta på «*- att de etUlaa t oacefår tararan de aalt beetfra aia an oayk

•åråi Ull a>«aa mrådd tor n taran ing a* Mef kaa allde
les brit ’■*“
aar rid bara

it tra OEås et på en åk t nr fria går-
KOMAN AF HEDVIG KVEDGMGOfltQ Kaaaka tete eå underligt åadå.

ty bom ock Ate» h»Ae 
hirrt för »tt 1 fört* 

på Kalle Ostanfläkt 
liten gåfva.

före kriget. I skrifreleen anfråk Hår
störde dePA sr. akran eck rysk skonert samt en motorjakt 

Pft Oera platser 1 stadens
kaa r råk ta omknti af stor 

Det elektriska ljnaet 1 V 
flera timmar 

åa«s app ttU hustaken, och roåant 
»korna k ande Icke taga sig fram meK

för handeln med råg.SAU
SJUNDE KAPITLET hvete och kom~'m. ra., att producentMngsIgtfU rol härjat farten tt ittgt uppgift, ej heller var ayk-.efter ett 

An vanligt svårt fehernnfill —teg hon af sådan vara kan påräkna att för den 
erhålla ett prta.

ter. grep ettför att gå och låmaa 
“Se aår

varKvedar sch I aaniwswti vinhlma? står I låmpllgt och afkweade två flera skett mot 
träffades

sMcht1 nrHete alla fall Mifvit störd. Sår hen kom frldaatörmrma. Två af— héef han
veckor och hade eedaa rakt Inte 

kraft och kurage att ta fatt i kam ra

aåra urskogen
bland vrålapor ock nyfikna papego
jor, aå år det nåstaa

för hvarann på något sått ån 
år för sin

et på bron med Pilo. 
ande på att fiHja

till det itnakade pennin
it att k. m.t måtte 1 godpå nedre botten — var gevårdet,

tid förf Jordbruket 191? tiHkånnagffva
för Piio Några voro tvungna att ap-

borta på 
lerftst och 
het 1 hete benet, så aår

hjålp och förbandos I en nårbelågen PShålls alg l batiker ock verkstäder 
under natten En lärarinna frös Ibjål 
till följd af att bon gått vi lev på ga 
te», då hon begaf sig från skolan I

tmmiet råddo djap sttll 
på det

häpen för det dessa bestämmelser Därjämte har Sård. hvarefter de återvände till Sö
derberg och 
tigt grundligt, refvo kläderna af krop-

släkt’*. tyckteblef Jenny trött på 
skämtet, makade sig undan lite från 
Kalle och såg med

84mötte
beslutat anmo- rtk-

da ö fri ga 
deraa förraltningsutakott att bitråda 
denna framställning.

ellersvarta öm- “Ja". inföll fru Stig. “det är nog
så att de starka minnena och lffs- mannamlpne har rj ett sådant ovädersyntes infattade t Unaetrålande.

kvitten 
pärlor

bland briljaater och den klara natt
himlen svepte som ett mörkt 
metadok bekom och omkring allt det
ta bländande Uns

skjutvapen. Seden de på detta sätt 
hämnats, åkte sällskapet till Flnspong. 
dår de sårade fördes Ull sjukhuset 
En af dem. snickare» Gunnar Petters
son från Lundby. måste kvnretemna på 
sjukhi
polisförhöret nppgifrtt, att han afloe 
snt skotten fftr att freda sig mot yng
lingarna. som med våld sökte inträn 
ga 1 hans bostad

förekommit Telefon och telegraf be— kapten Stigs stor 
— heds nyss lagt 

Lilla». Och seden bon dragit en skärm 
för sången satte boo sig gå en pall

Gertrud fmanad jåttebåge. bredvid
Gertrud hade för långe sedan lagt någonting annat. Men säg. råkade ni 

Kalle? Annars kommer han visst hit 
stand. för det var något han 

skalle hjälpa mig med.**
“Jo visst råkade vi honom.** skrat

tade Samarl, medan Tina blef röd 
ända upp under sitt Askungehår. **I 
skulle bara sett sådant göm han och 
Mårtensson hade där uppe i batteriet 
för att hinna få allting färdigt, tills 
herrskapet kommer dit. Gir lander och 
transparanger och tallrikekrona med 
ljus uti och jag vet inte allt hvad. 
Alla gossarna surrade och stojade 
som bin. Och Kalle var så llfvad och 
glad, att når han fick se Aina och 
mig i korridoren så tog han flickun
gen. lyfte upp henne på ena axeln 
och red rundt med henne".

Men hvad Samarl, pft en bönfallan
de blick af flickan. Inte talade om

•öretörta. Allt fiske har af stannat påGHtia Grafström avårt skadad. Sven 
ska mästaren i konståkning på skrid
skor. herr GUlis Graf ström från Stock 
holmr, råkade d. 26 febr. 1 Borås ut 
för en olycka. Hr Gmfstöm gaf den 
31 februari uppvisning 1 konståkning 
och bodde under sin vistelse på hotell 
du Nord. Pft hotellet tog han fel pft 

"dörren till toaletten och en dörr som 
ledde ut till en trappuppgång, i hvil 
ken åfven år anbragt en varuhiss. 
Denna dörr. som ej är automatiskt 
sluten, utan försedd med patentlfts, 
lyckades hr Graf ström rycka upp och 
störtade ned från tredje våningen till 
kftllarevftningen. en höjd pft 10 meter, 
hvarvtd han slog emot taket pft den 
pft botten stående hissen. Här fanns 
han af en af städerskorna liggande 
medvetslös och fördc-s snarast till la
sarettet. Under vägen dit återfick han 
medvetandet. Han hade ffttt hakan 
och underlåppgn svårt tilltygade och 
klagade ötver smärtor 1 benen. Läka
ren tror, att ingen fara för lifvet före-

grund af stormen och den stränga
om svensk historia. Hannas lAngsma-sam
la ödleögon lyste af ifver då han fram
höll att den där Quo Vadis eller hvad 
den no hette i alla fall inte var nå- 

„n gon ting 1 Jämförelse med Grim bergs 
An svenska historia. Kapten hade lånat 

honom den större historien och nu

alldeles Intill kakelugnen — det ida Brattsyetem liven 1 Norge f Den 
kom miss loo som Kristiania brånnvtna- 
bolag sände till Stockholm för att st* 
dera Braltsystemet har na kommit till
baka till Kristian la. Kommissionens 
ordförande uttalar stor tillfredsställel
se med färden Systemet har verkat 
mycket tilltalande på oss, säger han. 
©ch enligt de vunna resultaten är del 
otvtfvetaktigt att förbrukningen af 
brännvin minskats, sårektldt hos de 
element bland befolkningen som miss 
bruka alkohol Kommissionen skall nu 
bearbeta resultaten af sina undersök 
ningar och framlägga ett lagförslag 
om att ett system. I allt väsentligt likt 
det Hratt sk», skall Införas 1 Norge?

Baron von Rosen friglfven. Baron 
Otto von Rosen, som nyligen blef an 
hållen I Finnmarken och transporte
rad till Kristiania för att få aln mysti
ska färd I de norsk ryska gränstrak

Söderberg har vid förstevarma stället 1 rummet
stickning 1 handen och

Hon hade för länge sedan lärt sig 
att både sticka och läsa, och de där 
kvällsstunderna var det käraste bon 
hade 1 lifvet.

bok i knät. Inte ett ögonblick var den lika. den- { 
na skiftande, flammande bige 
drog den Ihop sig. ån vidgade den sig, j 
ån sände den ut långa ojämna strålar 
som nådde ända ner till kasern tak en. 
ån var den slåt och jämn som en myc
ket bred regnbåge 

Någonting sådant hade Gertrud al 
drig sett och bon var så betagen, att 
hon knappast vågade andas — rädd

låste han den bredvid den mindre 
som de hade i konstapelsskolaln Se 
detta var ju verklighet.

Visst kunde han läsa förut så pass 
att han med möda knagglade sig fram 
Igenom en tidningsspalt — men det 
ta — det var ju någonting helt an-

B randa redaktör häktad 1 Borås.
Vid ett af syndikalisterua i Borås 
ordnat dyrtidsmöte Inträffade ett dra 
matlskt tntermesao. Mot slutet af mö
tet. klockan omkring half tolf. steg 
en detektiv fram till mötets hufvud

Tills bon kom till kapten Stigs hade 
kon omdömeaiöet slukat allt tryckt.

kommit 1 hennes våg och var hen- 
b«« hjärna eå fylld af förvirrad roman
tik, att det var en ren lycka att fru 
Stig”— hvilken hade 
läsintresse som Gertrud — fick hand 
om henne.

Det var Just MJerturds romantiska 
sinnelag som drifvK henne att te plgts 
hos Stigs. Hon hade satt sig 1 sinnet 
på att Inte sitte och mögla pft en och 
samma plats hela sitt lif Visst var 
Stockholm bra

att alltsammans skulle försvinna som 
I en dröm. Inte heller lade hon märke nal

imma stora
talare, hr C. J. Bjorkjund från Stork 
holm. Brands redaktör under Olje
lunds fängelsetid, och förklarade bo 
nom häktad. Innan Björklund bort 
fördes, höll han till de församlade, 
omkring 800 personer, ett tel hvari 
han omtalade anledningen till häkt 
ningen. För fttta år sedan afied i fäng
elset i Västervik en för brott mot 
Staafflagarna häktad ungsocialist Ri
chard Almskog. yid begrafningen I 

Martyr för sin tro. Den välkände Kalmar hade ett upptrade ägt rum 
baptistpredikanten Näs Pehr Pehrs- Den aflidnes kamrater hade stämt upp 
son afied den 16 februari i sitt hem Internationalen medan de ofri ga när 
i Stenberg, Orsa, 1 en ålder af 88 Ar varande sjöngo en psalm Sedan hade 
Pehrsson var född den 12 februari Björklund stigit fram till grafven, e- 
1829. Omkring 1890 började den and huru man med våld sökte hindra ho-

Märkvärdigt nog var han den en 
| de af De Tre som gick 1 konstapels 
skolan Tänk att det var stört omöj
ligt för kapten Stig att förmå Mår-

till att Hannus Lassfnantl med kor
pen Jakob pft axeln närmade sig 1 
långa glid som en fantastisk skugga 
öfver snön.

Når han fick se den trollbundna 
flickan stå där hogg han ner skld- j 

men man blir så stafvarna och saktade farten för att 
dum och enfaldig af att gå t ett och Inte allt för plötsligt komma ln pft 
detsamma hela sitt 11 f. menade hon henpe.
Och bara detta att få göra en järn “ Hvad hon andå var olika alla an 
vageresa genom hela Sverige, en hel dra flickor han sett", tänkte 
natt och en hel (teg. var nog for att ] "Med den dar runda mjuka figuren, 
locka henne upp till detta främiLande den rosiga hyn och det glanslga vftgi- 
aordanland och till detta 11 f, aft olikt j ga håret. Och alltid lika enkel, lika 
Bin htsd bon nett eller läst om. vårdad Så olika mot de andras spet ; nigon spotta 1 korr dorf‘n så

lote kunde bon hamnat båttre ån sar Uaf, och dlngelldon," Jl b" ■* k*W «h ar* a,t det
"Tju ftu-åtta god-mor-ron",

Aldrig skulle hon glömma hur fru1 plötsligt Jakobs ihåliga stämma. Han 
Stig strålade upp, dft hon — Gertrud , trodde visst rakt att Lassinantl som- 
— annars så blyg och tillbäksdragen, | nat. Och Pilo svarade med ett mun 
alldeles oemotståndligt slog ihop häp- j tert skall, glad att världen var sig lik 
derna och sade: “O, så mycket böc- * ändå — trots norrskenet 
k er!" då hon förste gången kom ln i 
kaptens rum

"Tycker Gertrud om att läsa?"
, "Om Jag tycker — "

Och sedan hade de kommit öfver-1 jag, för grannlåten där borta", 
ena, att bara hon lät bli att kika i 
böckerna och titta i tidningarna me
dan hon städade, sä skulle fru Stig 
välja ut verklig god och bra läaning 
åt henne, och dessutom fick hon låna 
ee historia om dem. som skrlfvtt de 
bästa böckerna — och den tyckte 
hon nästen var det roligaste af allt-

t en sson — som var så pigg och beläst 
! — han hade ju tagit realskoleexamen I ut Ur batteriexpeditionen — för att 
en gång — att göra skolorna Utan nu | höra hrad det var för väsen — Kalle 
gick han där som döskraddare och 

: stallglppe och lät Inte tala reson med

var, när styekjunkare Tageman kom

Ostan fläk t presenterat Aina som sin 
braslflefästemö och sagt att henne terna närmar* belyst, har ne bllfvit 

friglfven frftn rannsaknlngsfängelset 
där han-’ suttit

ligger och att några lemmar icke äro
tig och ingen annan ämnade han bjuda afbrutna. 

pft annandagsbalen i excercishuset.
Och att det blef Hannus Lasslnantis 1

"Nej", menade han envlat, "en an
nan passar Inte till å ta befäl. Skulle 
jag få se någon gå med händerna i 
byxfickorna öfver kaserngården eller

förvar medan under- 
Utredn ingensökningarna pAgtngo 

om hans expedition är nu afslutad. 
med det resultat att baron von Rosen 
under förutsättning att han lämnar 
landet slipper ifrån åtal:

sak att bjuda den där lilla satungen 
Jenny Julku.

Jenny Julku — apropå henne kom 
Samarl att tänka pft ati^-de haft bref 
frftn Malin Olofsson, som kanske kun
de Intressera fru Stig och som hon 
därför tftglt med sig.

Hon tog af pälsmössan, Lars Ström
mans förresten, för själf hade hon 
rakt Ingenting varmt att sätta pft 
hufvudet. och letade fram Malins 
bref, som hon stoppat ln mellan 
fodret.

"Här är ett bref från Malin vi fick 
1 jons där hon ber sft mycke hälsa. 
För resten kan du Aina gärna läsa upp 
det — för jag är sft dålig att läsa 
själf — 1 fall frun vill höra det."

"Ja Malin ja, jag har sft många 
gftnger undrat p& hur han har ^det. 
Det var någonting hos den flickan 
som gör att har man en gftng sett 
henne så glömmer man henne Inte 
sft lått. Men ge mig brefvet, sft kan 
Jag läsa det för er i stället", sade fru 
Stig dft hon såg hur förlägen och 
blyg Aina var.

"Sedan jag sist fattade Pennan — 
började brefvet — "och sk ref eder till 
med skrlfvande hand är nu snart ftr 
och Dag. Men för den som måste 
kämpa med sig själf och kämpa med 
Andra blir pännan så Tung 1 handen

Att Willem Julku kom till Stock
holm har 1 nog hört och ställde till 
ett sådant spektakel hos min öfverst- 
inna att jag inte tyckte mig ha rätt 
att dra Sådant öfver hederliga män
niskor utan flydde jag till Frälsnings
armén och visade säkert vår Herres 
kompass rätt Den gången ty där har 
jag funnit fridens krona till sist fast

hördes bara blef «Pe*tiakel af. Och värfning 
tog jag just för att få komma hem- 
iffftn sft långt som möjligt och slippa 
höra gubbens — styvfar mins — kält 
— att jag borde läsa studenten. Exa
men, det finnss ingenting värre pft 
guds gröna jord. Den som en gftng 
varit med i den eklluten den aktar 
sig allt."

" Du milde hvad han bar bllfvit 
lärd, Hannus". utbrast Jenny till sist 
förargad. “Säj ska vi inte te och läg 
ga en stjärna i stället eller ha något 
annat lifvat för oss."

"Ja, ä de Inte de ja säjer, att när 
de börja med sina ftUkromer, sft ä 
de sft svåra sft en kan stämma bio 
med dem", ril enade Fina och inom ett 
ögonblick hade hon röjt undan allt 
som fanns pft bordet och letat fram 
en smutsig kortlek ur bordslådans 
kaos.

Då först vaknade Gertrud upp och 
stelnade till då hon fann sig sft tätt 
Infattad, som det gärna var möjligt, 
mellan de båda ynglingarna. Hon kän
de alldeles tydligt att Ture luktade 
stall och pomada.

Blossande röd reste hon sig upp.

Just hos Stigs. liga rörelsen 1 hans hemtrakt, af hvil- nom. och frambar kamraternas tack 
kon han blef gripen och för hvars och farväl. Han blef för detta dömd j 
skull han 1862 kallades till förhör in- till 4 månaders fängelse Detta straft

DANMARK.

för domkapitlet i Västerås.,.Xtil -hap har han ännu ej aftjänat och det var 
listerna öfvergick Pehrsson 1854, och därför man nu grep honom Efter do- 
därefter började hans t roslidanden, men hade han vistets några månader 
Flerfaldiga gftnger fick Pehrson med i Dalarne och hade sedan varit utri 
fångskjuts begtfva sig till vederböran- kes till 1914, dft han återvände till 
de myndigheter för att stftnda till an Sverige, där han vistets alltsedan 
svar för sin re 11 gösa verksamhet. En dess. Han framhöll att det ej varit af 
gftng belädes han under transporten feghet, utan därför att den ungsocia- 
med fotbojor, och två gånger resulte- listieka rörelsen behöft honom som 
rade rannsakningarna 1 fängelsestraff han hållit sig undan Under stora ova- 
med vatten och bröd. Dessa t ra kasse- tioner från de närvarande fördes 
rter fortgtngo till ln på 60-talet men Björklund därefter bort af detektiver- 
ingenting förmådde rubba hans öfver- na. 
tygelse eller släcka hans mod. Pehrs
son var en begåfvad talare trots att 
han ej var någon skolad predikant, 
och? väldiga skaror samlade^ alltid 
omkring honom. Han bibehöll In 1 det 
sista sin utomordentliga ungdom lig-

TIHfällégt spritförbud 1 Danmark. 
Enligt utfärdad kungörelse, hvllken 
omedelbart trädde 1 kraft, Alågges 
hvarje handlande, restauratör, kondi
tor o. s. v samt hvarje fabrik att oför 
töfvadt deklarera sina sprit förråd tors 
dagen den 1 mars kl. 9 på morgonen 
Till dess de för närvarande pågående 
underhandlingarna rörande Inskrän
kandet af spritproduk tionen hunnit af 
slutas förbjuden all handel med eller 
fördelande af sprit samt all yrkesmän 
sig utskänkning Vidare fbrhjedee all 
transport af sprit. Med sprit förstås 
all sprit, denaturerad sprit undanta 
gen. såsom brännvin, konjak, pansrb 
och Mkör.

Gertrud ryckte till och tog sig för
virrat åt pannan "Jaså är det bara 
han, Laasinantt”, skrattade hon se
dan till. “Jag märkte rakt Ingenting

“Ja, de å nu verkligen fint och vac
kert" med gaf Lassinantl.

"Men då skulle hon ha sett en gång 
dår uppe 1 Oulltråsk " Och medan han 
på sitt sjungande språk berättade för 
henne om eller de underbara natur
fenomen han varit med om och hur 
de tyddes af den vidskepliga finn- 
marksbefolkningen 
till den lilla timrade ladan som stod 
kvar sedan förr — nu använd att sky
la de allt annat än pittoreska soptun 
norna.

När de kommo tillbaka stod Jenny 
1 förstufön st ret oeh bespejade dem 
med hatiska blickar

"Den där

Nyodlingamöjllgheter I Norrland. 
Ombud för Vilhelmina socken ha 1 
dessa dagar vändt sig till regeringen 
med en framställning 1 den för lapp- 
marksbefolkningen sft viktiga frftgan 
om förbindelserna mellan stambanan 
och inlandsbanan. Vilhelmina socken, 
belägen längst i väster mot Norge oeh 
men en fjällsockens alla egendomliga 
förhållanden, kan bjuda det bästa om 
rftde för inflyttning af en Jordbrukan 
de befolkning, enär mark lämplig for 
odling i stor myckenhet förefinnes 
Boskapsskötseln har sedan länge inta 
git ett framstående rum och skogstil) 
gångarna äro rikliga. Det* är blott 
lämpliga kommunikationer som sak 
nas för att utvecklingen skall taga 
fart. Redan nu levererar Vilhelmina 
socken till staten öfver 700.000 kr. om

följdes de åtsammans
Plötsligt rycktes dörren till serve- 

rtngsrnmmet upp, och Fina, den gam
la koppärriga kokerskan, kom ln. het 
1 kinderna af ifver.

. Hon var också romantisk — på sitt 
sätt Det vill säga att kärlekslågan 
alltid brann hög och klar 1 hennes 
lättrörda hjärta. Att hon 1 de flesta 
fall godt kunde vara mamma åt de 
ungdomar, för hvilka hennes brinnan
de låga flammade, brydde henne Inte 
stort. Och Inte dem heller, bara hen
nes känslor tog sig uttryck — in na
tura. Helst i form af kaffe med färskt 
dopp eller en eller annan rökcigarr 
och punschsk vätt. Värre var det når 
hon prejade dem pft vackra vy med 
älskande par — dödhvita 1 ansiktet 
af månsken (och kärlek — eller bad 
dem skrifva sinäktande verser i hen
nes poesialbum Eller — dft hon med 
blygt nedslagna ögon inte gaf sig. 
förrän hon fick sig en kyss bakom en 
dörr .— hvad gör man inte för en kopp 
rykande starkt kaffé 1 vinterkylan — 
för att sedan .fcft omkring och oja sig 
öfver de rysliga manfolken, som al
drig kunna lämna en 1 fred.

“ Hvad stftr nu på?*’ muttrade Ger* 
trud vresigt, dft Fina kom infarande.

"Asch, du kan gärna slanga din ftli- 
kromer" — med detta underbara ord 
betecknade hon allt, som kunde tyds 
på lärdom — "och komma ln en stund 
1 kammaren. Gossarna trifs inte, om 
du inte är med, det vet du nog. Jenny 
bar också lofvat stt komma ned en 
stund, bara hon bäddat där uppe.”

Med en suck reste Gertrud sig frän 
pallen och sträckte på sina domnade 
lemmar Hon visste af gammalt, att 
det inte lönade sig att strida emot. 
För då gick det vgl som den dår 
gången Thure Mårtensson och Kalle 
Ostan fläkt helt enkelt stegade ln och 
bar henne med pallen och boken och 
sticktröjan ln 1 Jungfrukammaren.

Hon blef aå ond, så hon grät och

FINLAND.het.

Ett upprörande väldtäcktsdftd; be
gicks d. 17 febr. i Brunns socken intill 
Ulricehamn. En tjänsteflicka hos 
landtbrukaren C. Mårtensson i Krå-

Hn person 
som i dagarna kommit till Stockholm 
från Hälsingfors, där han vistats nftg 
ra år, berättar att förhållandena I 
Finland nu äro värre än någonsin för 
ut. Llfsmedelsprisen ha drifvlts I höj
den pft ett rent af otroligt sått och 
det finns knappast någon mat att fft 
för pengar Det har pft sista tiden gftff 
ända därhän att man kan fft köpa 
katt endast en dag t veckan, ocl vid 
ett tillfälle helt nyligen, dft en dylik 
försäljning skulle äga rum, funnos en 
dast tvft och en half djurkroppar till 
gängliga till försäljningen! Inte myc 
ket att dela ftp för en hel storstads 
befolkning.

Lönnbränningen 1 Finland, 
ftr 1916 ha 1 Finland npptåckts och 
förstörts inalles 396 lönnbrännerier.

Hungersnöd i Finland.

den där lapptussen, 
den där skomakarepalten! Jag som

tog varligt boken som Fina slängt 
pft en korg tvättkläder och sade kort

kabo gick vid 9-tiden pft kvällen i nå
got ärende till ladugården. Dft hus
modern tyckte att hon blef borta väl 
länge, gick hon för att efterse om 
något oförutsedt inträffat. Hon fann 
dä till sin förskräckelse flickan lig
gande I ladugården till utseendet ltf- 
lös med ombundet ansikte och bak
bundna händer. Husmodern lösgjorde

kan linda var eviga löjtnant 1 garni
sonen som en silkesända om fingrar-

— och b& går han ' godnatt.
"Konstig tös det där". muttrade 

Ture stött. "De ä precife som om hon

na — om jag vill 
och glömmer mig för den där till 
snörpta stockholmsmamsellen."

trodde en hade pesten. Jag kännerMen när de sedan kom in i jung- 
frukammaren, dar det verkligen var i m4nK“ nickor n|y<kel grannare än

: hon, som inte skulle ha någontingbftde trångt och varmt, sft satt Jenny 
nästan i knä på Kalle Ostanfläkt och 
kelade och tiggde att han skulle bju
da henhe på bio och kondis nästa lör
dag. Och hon inte ens sft myccket som 
tittade på Hsinnus och Gertrud.

Genast Thure Mårtensson fick se 
Gertrud sft frågade han om inte hon 
hade den där boken med gubbar 1 
som hon lofvat att han skulle fft se 

Jo. det hade hon Men kapten Stig 
hade aagdt att hon måste vara myc mer rädd för Jenny Julku. Han hade
ket rädd om den Ett ögonblick sena- Ordl|g kanala af a“ ‘°g han a|g lnte

i akt så komme hon helt säkert att

emot att sitta ändå lite närmare en 
annan om så vore — eller hur Fina” 

“Ja men en bra flicka är det och 
vacker är hon ocksft", sade Lassinantl 
med öfvertygelse. Hvilket vållade ho
nom en ljungande blick frän Jenny 
Och De Tre stirrade pft henne som 
förtrollade medan Kalle tänkte för 

i sig själf att var Mårtensson rädd för 
examen, sft var han för sin del ändå

Aret i skogsförvaltningsmedel. Asele 
socken öfver en miljon kr. och Anund 
sjö öfver 300,000 kr., således tillsam 
mans öfver 2 milj. kr. årligen, frftn de 
socknar, som närmast skulle beröras 
af den tvärbana Mellansell— Rftsele. 
som framställningen går ut på att för
orda såsom den för dessa trakter en 
da tänkbara. Den intensivare skogs 
hushållningen I dessa trakter, som 
blefve en följd af en sådan tvärbana. < hels län 57. VIborgs lån 32, Tavaste

|den jordiska Kärleken suttit hftrdt genast banden och sprang efter hjälp, 
nitad mitt hjärta. Nu skall jag till Dä den unga kvinnan, som var sans- 
slummen i Malmö och kommer jag; lös. vaknat till lif. berättade hon att

det söderns Sodom att fft sft, hon blifvit öfverfallen af en okändnog
mycket att göra för andra att jag man, som under hot att döda henne

Under

själf bltfver till ett intet. Lftt ingen om hon ropade, slagit ifrån henne lyk 
mer än kapten Stigs fft kunskap vart tan och bundit henne. Pft grund af 
jag farit. Inte ens dem där hemma | våldet och förskräckelsen hade hon 
i Olofsbyn. Fast järtat värker i läng- • förlorat medvetandet och mindes ln- 
tan till mor och nu ligger snön pft j tet af hvad som sedan skedde. Läkare, 
vallarna och rimfrosten på träden som undersökt flickan, har förklarat. | skulle alldeles säkert, mena socknar hus län 23, Nylands län 6 och Uleå 

och Ingen rättvisa är att jag blitt att bon otvifvelaktigt skulle ha kväfts, nas ombud, öka afkastnlngen i sådan borgs län 3. Ofv an stående statistik
landsförvist då någon annan helst J om ej banden bllfvit lösta så snart grad, att förrän tn In gen oeh
skulle bli det. j som skedde. Ortens länsman har ringen för det för banans byggande ländsk a pressen synliga uppgifter an-

Men i Herren ha vi vårt Hem och i igångsatt efterspaningar af nidingen erforderliga kapitalet, cirka 9 milj gående upptäckta lönnbrännerier Det
tänk en tanke på mig ibland. | Hittills ha dessa dock Icke medfört , kr., 1 det allra väsentligaste skulle är <Jock troligt, att åtskilliga upptäck

Malin Olofsson”. något resultat. > täckas ter Icke alls omnämnts l pressen

fördelade pft de olika lånen som föl
jer: Vasa län 112, Kuoplo län i06. 
Abo och Björneborgs län f>9, St. Mi

re satt de tätt intill hvarann i Finas 
ooffa fördjupade I Slenklewltf Quo hrinRa ofard öfver dem aPesamman 
Vadis i praktupplaga, den bästa bok 
Mårtensson visste och som han näs-

amorte- hänför sig uteslutande tillI

ÅTTONDE KAPITLETtan kunde utantill.
Förresten var han hästan lika läse 

begifven som Gertrud, hvilket gjor
de att de alltid hade sft mycket att * , _ . ...... „ . ... , . Lilla fru Gudrun var på akta stlngs-sprftka om att hon rakt glömde sin | . . . . ,. . .. . .... , likt julhumor. Trott och utse basad afstela skygghet t då hon var tillsam J . , ...: veckors rengöring, bak och julklapps- mans med honom. . A . . , . „ . ...... , . __ „ ... bestyr. Och inte heller var hon sakerMedan Jenny och Kalle nojsade of- • .. . . . . .. . . . . . på att den kärlekskranka gamla Finafor Finas underbara vykort och loc ...... , . . .. . lyckats med lutfisken, som stod stelkade gumman att med dallrande . .. . . _ .c . frusen i en balja 1 jungfrukammar-stämma berätta sina kårleksafrentyr, * ., . ____ . ___ , . garderoben, där det inte fanns någon— lyckades Lassinantl som Inte ens 61, .. ... -__ _ möjlighet att ha några kläder.så mycket som såg åt Jenny få sig en \ . ...3 . , TT _ . . I barnens garderob hade det varitplats på andra eldan om Gertrud och 1 . ,
v _ 7 minus på morgonen, och i sang-försökte följa med så godt han kunde , , . .kammmarey rar det 6 plus, så undra
* * på att-humöret var ur led.

En bo* Ja Till råga på alltsammans fick honHur underligt, för endast något år., .... .  _ se Samarl Strömman och lilla Ainasedan var det för honom ett dött före-.. . . , komma knogande med en spark på
mil en .Inge... n»n .jål den nyplog^e, toögni.trBnde vägen.

Hvilket omittligt och out.ömUgt ögonblick Unk.e hon «*ng. ln
bBf h.de Inte »ppnn. „g tor honom «’« 0ch„lä^‘‘t h™ to,«

_ , . .__ . , n-_f_ emot. Men så tog hennes goda hjartaoch ju mer han drack ur det desto ”T . . . . . .. .. ., , . . .ofverhand. och hon gick ut 1 kökettörstigare blef han. tyckte han. Men * . * ...och sade till att kaffepannan skulle

Spii Jul.

SVERIGE-NYHETER.

(Forts, fr sid. 6.)
den glatta isen och föll utför branten 
rakt ned 1 den 20 meter därunder bru
sande forsen. I fallet slog hon säkerli
gen emot en öfver strömmen hängan
de isbarriär innan hon bortfördes af 
vattnet. En yngling, som åsåg händel
sen, skyndade fram, men kunde 
dast upptäcka den förolyckades mös
sa och muff. som cirkulerade i vatten- 
virfveln nedanför dammluckan.

Åter ett klrlekedrama I Göteborg. 
I dagarna har åter kärleksdrama ut
spelats 1 Göteborg, denna gång så att 
den manliga kontrahenten tog sig af- 
daga. Det var en värnpliktig elda re, 
32 307-16 Tullberg, som strax efter 
kl. 8 på morgonen sköt sig med en 
karbtn ombord på pansarbåten ‘Thule’ 
där han fullgjorde sin värnplikt. Tull
berg, som var göteborgare, hade se
dan någon tid haft en fästmö, en fa- 
briksarbeterska 1 Göteborg. Nu hade 
hon, enligt hvad Tullbergs kamrater 
berättat, förklarat att bon ej tyckte 
om honom. Senare en natt hade Tull
berg fått nattpermission och sanno
likt då varit i sällskap med flatmön. 
Senare hade han åter ̂ permission, nu 
för att besöka en släkting på landet 
Man har emellertid anledning tro att 
han åfven nu var tilli 
fästmön och sökte beveka henne, hvil
ket dock ej lyckats. Han återkom och 
hade vakten ombord. Sår vakten var 
slat han sig ej hos kamraterna.
Man sökte då efter honom och fann 

kolbox. död med

Hvem är eder tandläkare?
Valuta i tandarbete, liksom i allting annat, mätes genom den 

tjänst, det gifver.
Det är därför som denna tandläkarpraktik är tre gånger den 

största i Winnipeg.
Min afgift är moderat, och jag gör fackmannaundersöknin- 

gar och beräkningar fritt. Den tid år icke aflägsen, då alla tand
läkare måste garantera sitt arbete på samma sätt som jag gör.

Men det modårna lifvet går hårdt åt tänderna. VI lefva hårdare och 
fortare än våra förfäder och tändernas nötning är större. Mycket få af oss 
ha fullkomliga tånder

hotade att anmäla dem får batteri- 
chafi Mårtensson bara skrat
tade och menade, att så snart det 
var frågan om flickor så var kapten 
Stig aldrig håreken — för ed han för
står sig på ungdomen, han ,

I alla fall var Gertrud för sturek 
för att vara med om det hår en gång 
till. släckte därför och följde med 
Fina.

M<

Om ed ra tånder hafva nötta ut; om lif veta strid berör 
vat eder fulla förmågan att tugga; om ansiktet fallit ln. så 
att ni ser gammal och trött ut — då år det af vikt, ja, nöd
vändigt. att ni genast sköter om edrs tänder. Och mina 

Expresslon Plates skall hoe eder återställa tuggnlngene, smakens, talets fulla 
funktioner och föryngra ansiktet, så att ni ser ung ut Igen.

Mina “Perfect" kronor och broar anser jag vara den Ideella metoden att 
återställa de förlorade, naturliga tänderna, emedan de ej intaga 1 munnen 
mera plats ån de naturliga tänderna och pasaa naturligt, på aå sått försäk
rande om fullkomlig läggning och smältning af maten. Genom denna metod 
kunna ända till 14 tänder bli 
plate. Det finnes inga hål. hvari födan stannar-och ruttnar, och den natur
liga floden af saliv kan gå fritt... Jag har beredt en illustrerad broschyr, 
som beskrifver och tHustrerar denna metod 1 detalj. Jag skall med nöje 
sända eder kopior för eder själf eller edrs patienter, om ni endast telefone
rar mig.

GARANTERAD BETJÄNING

Expression
Plates

På
O hvad Samarl kände sig lått om 

hjärtat då hon denna julaftonsmor 
gon kom ln i kapten Stigs kök. Denna 
gång var det hon som hade någonting 
att ge — inte bara att AL Ty på spar 
ken hade hon en hel låda fylld med 
det allra finaste tunnbröd som hon 
bakat själf. Och nu ville bon bara 
veta var hon kunde ställa den. På 
vinden närs 
ske bäst. Hon ville Inte besvära på 
minsta vis. Bara hon fick besked kun 
de nog hon och Aina reda ut det 

j sjåttva.
Når hon kom ner från vinden var

Copenhagen
t ta 1 b vardera käk otan att använda
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TOBAK
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DR. R0B1NS0NLaget av ntvalgt pn-
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4 April 1*17.SVSNSXA CAKAD A-T IDN1NGEN.8

Svenska Sågar
HånSg»Mr EmU Mi«iMn vtd »Be

i *r I CMe«eåee» gå W p4etrejk.ee! 
; *• Icke erhålla MilUBlI caate hö> 

SJVKHJXLP8FÖRKNINGEN i »tag l »m »er timma. Detta Ullk*» 

K O ■ D E N" (Ise.)

Ko3 beeöå 4 
koa tor Mr Bylaad skalle rår koaaag och hårtörnre, tåga rl

tram t strid mot mörkrets hårar. -Ja.
ti kåapa I 

kraft*. }ia. våaner. rar
dår haa erhållit aaetållalag haa rår d tro. år tiea.1 Mrdaga

mr rraah Gustaf
< 814 f.t långa och 2 tum breda 

4 rt långa och 2 tum breda .. 
4 ft långa och 3 tum breda ..

85c.I ward 
MåJUgt år. att haa

*1 htarje>:«a rar
påsken. hrllka åro eoaetåehde I sitt— lageaidr Gastar Vetleaen atlade $1.15

$1.4#
4 å, har tagit gttnmöte kl. 

tam.; tredag «te april, Getaemane 
meta kl It m; idrdag 7de aprtL of 
fehtllgt möte kl I e. 
dag. påskdagen. möten kl 1* och 
7 .S» e.

alag Torsdag åte agrö.att
rid det rat.

SAGBAGARgår till Alberta, dår haa åmnar köpaSIM; J. A- Gustafson. SM are.
— Oka. Sontat O. 117; Erik Anderson. 2SS Ut»' 3 Vi ft långa............

4 rt. långa................
4 ft långa, ställbara.

Tlft fem åro fSnga1— blef Chaa w Il
allas Imflhrty.

Haa hade bekåat alg skyldig till IS

S1A5
$1.45
$2.14

af daa selldeate — Mr O. Sjölin från Yoeag. Sask.glif
Vid frålsalagamOtet kl 7*0tittade I måndags la på redpktloosby

råa. Mr Sjölin hade hytt at sia farm

wVasa Orden Inbrott För hmai bedrifter hår I sta- divtaloeeUa sin ben medverkar. Myc
ken sång och musik 
påsk (måndag d. I april) hålles på 
armén en s. k. “mesical eventng" un
der ledning af "the Terrllorist Salva 
tion Slngers" af Winnipeg. Pastor J.
Jacobsen blir ordförande rid delta 
tillf&lle. Ett utomordentligt program ■
kommer all gifvas. Iniridet bitr den ■ ■ 1 1 " 1 ■■ - ■ ■ =
ringa afgiften af 15 cents och biljet ende sällskapets skickliga aktörer få 
ter kunna erhållas af soldaterna 1 kå- hår tillfälle briljera med sina talan 
ren eller af officerarna Förfrisknin- ger och gäller detta s&rskildt mr Camp 
gar serveras efteråt mot en ringa af- och miss Bronaugh, som spela huf 1 
gift. För stt försäkra er om plats, kom vudrollerna.
sä tidigt som möjligt. Det börjar kl. Pantages teater. Programmet den 
8 15 på slaget. Kommen alla. och tag na vecka år mycket väl valdt och af 
edra vänner med. — Alla välkomna synnerligen stort inträsse. Äfven, b Ju 
till dessa möten. das på flera roliga nummer. Varleté-

numren åro utmärkta och de rörliga 
bilderna goda.

och nu besöka en del vänner
förra numret af Swedish Importing and Grocery Co.På annandagHan har

haft ganska stor otur med sin farm.
I det han icke mindre ån två år fått 
hela sin skörd förstörd af hagel.

En vfttgämlng för mänskligheten. 
“Jag har nyss hemkommit från ett be
sök". skrtfver fröken Hannah Johan
son. Mllwsukee. Win. "och mottog 
ert bref med förfrågan om mitt hälso
tillstånd. Jag kan såga. att jag nu 
mår båttre än jag gjort på långe. Jas 
bar tagit omkring åtta flaskor af dr 
Peters Kurtko och flnneif att den ver
kat underbart på mig Min läkare till
rådde mig att undergå en operation, 
men jag vägrade att göra det. Jag 
gjorde ett försök med Karlko och blef 
mer än tillfredsställd med resultatet 
Om Kurtko gör för andra hvad den 
gjort för mig. så år den en välgärning 
för mänskligheten."

Dr. Peters Kurtko har med oafbru- 
ten framgång anvåndts vid behandling 
af oordningar I blodet och systemet. 
Tusenden ha med glädje intygat dess 
hälsogtfvande kraft. Den är endast ett 
enkelt ört botemedel, men innehåller 
de helande grundämnen, som en gif 
mild natur ombesörj?. Den finnes icke 
till salu på apoteken. Specialagenter 
tillhandahålla den direkt åt allmänhe 
ten från fabrikanternas laboratorium. 
Adress: Dr. Peter Fahmey & Sons 
Co., 1»—25 So. Hoyee A ve., Chicago.

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

tagit atn offl- 
Icke er håli t staåxn-

En kår ef mån.
406 LOGAN AVK, WINNIPEG

ning. kommer att bildas. De, öo
MS4W 1st» w* M»e fre 

4å$n I 1741*4 
åm* Ummmrtmi Hsti kl. I ll

ska tugft 1 deana kår. komi 
das till England 
dår en chance att bU officerare.

att sån 
menige, men ft s s mnensiB" lin m mmmwmwmwwmww. ■ mi

Mr Jefca B TlllSs. 482 L.ptoa Kl
rtm—kr 9wl Hlimil, V tsi» Hswl 

Bo,l» Bt.
■is 4072

Sorgebud. Mr Arvid Bergqulst er-

Hudar Pälsverk UllBgasH. 72
Tsfafs» u

Orden har nu 46,000 medlemmar. 
LOBEN -STRINDBERG" AR WINNI- 

PEOS STÖRSTA SV. FÖRENING.

Ml Im wr41 AU
höll nyligen den sorgliga underrättel
ses. att hans broder. Harald Bent 
gulst
drunkning 1 torsdags reste han till 
Sloux City för att öfvervara begraf 
ningen

Listor på min, som åro lämpliga för 
krigstjänst, ha öfverlimnats till mili
tärmyndigheterna. som skola använda 
dem för att söka få nya rekryter 1 des
sa hårda tider. Namnen ha erhållits 
frän förteckningen på dem. som åter
lämnade sina reglstrerlngskort.

Vt

Bloux City omkommit genom

Om ni önskar snabb betalning för och största fortjan- I 
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
och fraktsedlar. 
BRANDON,

Efterskrif priser 
MAN.

Oeedagen den 1 April, 1917.
FöRENINGSVÄRLDEN.Mr John Westman fråo^Austin rar 

1 staden öfver söndagen.
TM^ Lac du Bonnet. Man . reste mr 

J. A. Welln hårom dagen. Mr Welln 
har farm därute

Royal Tailoring Ce.. 243 Portage 
ave., syr utmärkta kläder för moderat 
pris Körsok denna firma och ni skall 
bli nöjd

Mr A. Joel sen, som en tid varit an
ställd vid denns tidnings tryckeri, re 
ste I lördags till Clan William, där 
han ämnar arbeta på farm.

En hela Canjds omfattande kon
gress af föreningar för återvända sol
dater kommer att hållas 1 Winnipeg 
den 10 och 12 denna månad.

ÖNSKAS. Duglig tjänsteflicka; liten 
familj. Husrengöring bfverstånden 
God lön. Tel. Sher 1286.

Logen Elfd rott ningen af I. O. G. T 
möter hos syskonen Lindbergs. 59 

Hart ave., söndagen den 8 april kl. 4 
e. m. A detta möte kommer bland an
nat logens 10 ärsfäst att behandlas, 
hvadan alla medlemmar önskas när
vara^— Sekr.

Logen Strindberg af Vasa Orden. 
På grund af att nästkommande fre
dag är en helgdag (långfredagen) kom
mer ofvannämnda loge ej att denna 
vecka gifva sin sedvanliga aftonun
derhållning. I stället hålles logemöte 
med intagning af nya medlemmar. Ef 
ter logemötet gtfves ett kort program 
samt serveras kaffe. Till denna fäst 
llghet kunna medlemmarna medtaga 
sina vänner åch ingen inträdesafglft 
fordras. Då det är önskvärdt att blif- 
va färdig med intagnipgsceremonlen 
så fort som möjligt, uppmanas logens 
tjänstemän och medlemmar samt per
soner som anmält sig för inträde i 
logen att infinna sig så tidigt som 
möjligt, så att mötet kan börja punkt 
ligt på Sitsatt tid, d. v. s. kl. 8.15. Det 
torde vara onodigt påpeka, att ingen 
dans förekommer vid detta möte. — 
Sekr.

En synnerligen treflig whiat drive 
och bal afhöllo Svenska Sångarbrö- 
derna och Norska Gleeklubben 1 tors
dags å Scott Memorial hall. Cirka 200 
personer deltogo däri. Pris tilldelades: 
(damer) lsta pris miss A. Nellermoe, 
2ndr& •pris mrs Lina Olson och boby-* 
pris mrs J. Jacobson; (herrar) lsta 
pris mr Lars Mattson, 2ndra pris mr 
A. Hoines och boby pris mr August 
Wahlman. Efter kortspelet vidtog en 
synnerligen animerad bal. som räckte 
ett godt stycke efter midnatt. Sångar
na gåfvo äfven två nummer, som van
ligt utmärkt. Sångarna hoppas, att de 
tillställningar 1 samma stil, som i 
framtiden komma att anordnas, bli li
ka angenäma och ännu bättre besökta.

KÖP EDRA PLOGBILLAR NV.Sorg i gl*djebl(fhren. Mrs John Pet
terson, 396 Cathedral ave., nedkom 
förra veckan med en gosse. Föräldra
glädjen blef emellertid Icke lång, ty 
den lille afled efter några få timmar. 
På grund af omständigheterna sked
de begrafnfngen i all stillhet.

Operation. Miss Brita Larson från 
Scandlnavta ådrog sig för någon tid 
sedan en förkylning i hufvudet. Den
na öfvergick till "mastold". Strax ef
ter operationen för denna åkomma in
ställde sig mässling. ‘Miss Larson vår
das nu på Klng George hospital.

Mrs. Chaa. Sahlmark från Stock
förra veckan

MRiålhv. 12 tum, pr. st. *2.50 
13-14 tum, pr. et. S2.70 
15-16 tum, pr. st. $2.90 

16 tum, pr. et. $3.10

* F.O.B. Winnipeg

VI ha det största lager af plogblllar i Winnipeg och kunna skeppa 
eder order genast. Då' ni beställer, uppgif hvtlket slags plog och det 
nummer, som står på den gamla blllen.

Stål tänder för harf: Standard längd. Pris, per styck. 6c.
THE JOHN F. McGEÉ COMPANY.

Dcpt. 21.

ÖNSKAS. Erfarna overall operators. 
Äfven lärlingar. Hanvänd eder idag
till

Northern Shirt Co.
Hör. Edmonton 4t Cumberland. Wpg.

FYRA SVENSKA FARMARBETARE
önska plats på farm i västra Canada. ' 
Vana vid farmning. önskar svar innan 
den 15 aprti med löneuppgift. Svar 
till Frank Sandeen, 1916 Vest 1st St.. 
Duluth, Minn.

74 Henry Avenue, Winnipeg. Man.
m..

■ÅDr. Peters Kuriko levereras allde
les tullfritt i Canada.

Högre lön begärde i måndaga spår 
vagnaförarne och konduktörerna I holm. Sask . besökte 
Winnipeg De önska io mer 1 timmen Winnipeg Mrs Sahlmark hade I tre 
och äfven bättre arbetsförhållanden veckors tid besökt släktingar och be- 

Mr Carl Quiet från Hyas, Sask , är kanta 1 Hoffman. Minn. Hennes son. 
åter I staden med en vagnslast k rea sergeant Sahlmark. genomgår f. n of- 
tur. Han åmnar dessutom afsluta ett flcerskursen här I staden

Jag har 3 goda lotter på Lin- 
' den ave. i East Kildonan. som 

jag är villig att byta bort mot 
farmmaskineri, hästar eller kor. 
om handel kan ske strax. .

r*D Anne v*ra pr,8heörgs?a8olut de

och vjIxAUUL KANNorNKF0upRspER?sAS T,LL
n Ä eraänd fraktaedlaivo. upplysningar.

Sur f|M QY A X Dominion Creamery Co.
Vz 11 Uivnu HERN, MAN., A BRANDON, MAN.

SötKYRKOSAMFUND.

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave. och Fountain st.. V. J. Tengwald. 
pastor, bostad: 372 Lqgan ave.; tel 
Garry 324. — Predikan fredag afton 
kl. t, Långfredag, öfver. äpinet : “Den 
stora synen på Golgata." Vid högmäs
san nästa söndag f. m. kl. 10.30: "Kri
sti uppståndelse såsom en af många 
bevittnad tilldragelse, men också en 
i det inre tillägnad Ufserfarenhet". 
På kvällen kl. 7 sånggudstjänst jämte 
påskfäst för barnen. — Kvinnoförenin
gen håller möte I dag. onsdag e. m. 
kl. 2 hos mrs O. Nordin, 370 Logan 
ave. — Torsdag afton hålles ungdoms- 
möte kl. 8. Efter programmet serveras 
förfrisknin gar. — Freja, de unga kvin
nornas förening, håller sitt nästa nqp- 
te tisdag afton nästa vecka i kyrkan 
på inbjudning af miss Bertha Rast. — 
En storslagen uppvaktning gafs miss 
Mabel Tengwald i kyrkans kapellvå
ning af hela församlingen, som på det
ta sätt ville uttrycka sin tacksamhet 
till den uppvaktade för det trogna, 
uppoffrande arbete, hon nedlagt på o- 
lika sätt alltsedan pastorsfamiljens 
ankomst till församlingen. En vacker 
penninggåfva blef under den ange
näma aftonen till henne öfverlämnad 
från de församlade af mrs A. Zakrl- 
son, som tolkade de närvarandes käns- 
lor. — En vacker öfverraskning ägna 
des systrarna Vera och Esther Sede-vn 
i lördags afton af medlemmarne i 
lutherska församlingens ungdomsför
ening. Systrarne Sideen ämna nämli
gen i dagarne afresa till Saskatche
wan. där de någon tid ämna stanna.

Baptistkyrkan. Vid nattvardsfiran- 
det i söndags välkomnades tre nya 
medlemmar till församlingen. — Tis
dag. de unga damernas symöte hos 
mrs Nyman. 425 McGregor st. Tors
dag. Betanias möte hos mrs J. Wick- 
berg, 508 St. Johns ave.; församlin
gens affärsmöte på kvällen i kyrkao. 
Långfredag kl. 8 predikan. En dansk 
studerande. Andreason, medverkar. 
Lördag, sångöfning. Påskdagen har 
söndagsskolan och ungdomsförenin
gen gemensamt möte kl. 4 Predikan 
hl. 10.30 och 7. — Sekr.

Skand. Frälsningsarmén, 397 Logan 
ave. Officers bostad: 303 Ellen st. —

*1

B. NELSON,
355 Jarvis Ave. Tel. St. J. 1664.

köp af farmmaskiner.
(Mv«rlord och döded af en automo- pottln, Co. afreaer idag, onsdag, till 

bil bli* 1 tiadags f v. Lllllan Irene, 11 Montreal för att deltaga I ett möte, 
år. I hörnet af Portage are. och I.ang- för hvllket antagligen närmare Vom- 
■Ide at. Rea olyckshändelse lår före- mer att redogöras I nästa nummer af

8 C. T. Mr Anderaon reser därefter 
• Hemkommen. Mr Swan Niieon. 306 t||| Chicago och Mlnneapolls I och för 

Ellen st , aom under några månader .frärer och stannar borta några vec- 
vårdats på Nlnette sanatorium, kom )(0r 
1 lördags tillbaka till Winnipeg. be 
tydligt båttre till hälsan

Mr John E. Lldholm har bllfvlt ut g 30 e. m. å Scott Memorial hall. Ba
rt ämnd till. agent för New York Life taljonens utmärkta musikkår kommer 
Insurance Co., och alla som ämna för- härvid att spela, och dessutom bjudes 
säkra sig. böra hän vända sig till pA solosång af miss Annie Lindblad

Mr P. B. Anderson af Swedish Im-

F.ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjälp rådfråga Dr. Leigh.
Or. Leigh luir gjort Rerv-, Blod- och Kronisk*
Sin so-åriga piaktik i Chicago behandlat och botat h 
man och han har gjort sig berömd för sina kurer

SIDENRESTER för eden eyarbete 
till julen för 10c. per paket eller 3 
för 25c. Hvarje paket innehåller eti 
stort urval af stycken af god storlek 
rör allt si&ga lappsrb*i«

»i ooereiiKe. titor varletet at färger 
i nvarjt- puaet iii.ni valuta rru 
pa^et 10c. eller 3 för 25c.

dkfcCIALTlES 8ALE6 CU.
P. O. Box 1836

•håkdomur till epecialitet och har under 
arie tänkbar form af desea ajukdomar hoa 
af de allra »våraele kroniska •jukdomatalL

pålitligt och framgånosfullt JfflMiriÄ. *
tigt enligt den mest framskridna och frameångsfulla behandlingsmetod och de bästa och verk- 
Urnm.ste mediciner. Rl kon lita på redber och »klokllg beh.odling ool de bjmrno

BehandlarKonsert och dans anordnas af 223dje 
bataljonen fredagen den 13 april kl.

Winnipeg.

Värdefull Läk&rebok Frittoch tal af någon välkänd talare. Mu
sikkåren spelar äfven vid balen. In
trädet är endast 35 cents. Närmare

• # A D Ån** den bCTÖm<le boken, som Dr. Leigh •krlhrlt och wm bo-DULfA KAJJ handlar de fleeta •tukdomsr Koo män. och docao folfdov 
låmt äktonokaeot. etc., bordo li«. af män 1 aluTklrar. Boken.J**'££ ?*"*** 
al Idolen tratts och portofrftt I »lutet omslag Ull alla. aom insänd* namn ock adrsas Ullmeddelas i nästa nummer.

Rapport aflades förra veckan af do
mar P. A. Macdonald, som undersökt 
de höga lefnadsomkostnaderna i Ma 
nitoba. I rapporten säges, att prisen 
Icke åro höga i jämförelse med pri aen 

; på andra platser. Någon trust, som 
förorsakat de höga prisen, har doma
ren ej heller funnit. Han tror. att de 
bero helt och hållet på lagen om till
gång och efterfrågan. Så då så. . .

Det första numret af “Vor Flyvende", 
redaktör Ingvar Olsens nystartade 
norska magasin, har nu utkorumlt och 

I ser ganska tilltalande ut. Magasinet 
; är väl ordnadt och uppsatt och tnne- 
1 håller fléra präktiga artiklar, många 
af dessa speciellt skrifna för "Vor 
Flyvende". Priset är endast $1.00 om 
året. och den kan erhållas, om man 
tlllskrifver redaktör Ingvar Olsen, 305 
Confederatlon Life bldg., Winnipeg. 
Vi önska red. Olsen lycka och fram
gång I det nya företaget.

Följande skandinaviska namn mär
kas på förlustlistorna från fronten: 
major A. Raemussen, Sherwood, Ont., 
sårad; H. Anderson, Gnnton. Man., 

' sårad; korporal C. O. Abrahamson, 
Revelstoke, B. C., stupad; Wr. L. Dahl.

*DR. L K. LEIGH, 177 No/State SL, B 14, Chicago, IIL*
Månds c*-. Onsdacs- ock LöMsgesflnev UU SKontorstid: H varda g sr 10-4; Söodaesr 10-1.

BUSINESS COLLEGEgg! Till alla studenter, som komma till Dominion 
Business College och taga vår kurs i bokföring, 
stenograf!, maskinskrifnlng, välskrtfning och 
liknande ämnen och icke är I stånd att erhålla 
blats. äro vi villiga att återbetala hela den af- 
gift, som af lagts till ose, 1 månadsafbetalnln 
gar på $12.50 s*. länge som han eller hon icke 
har anställning, tills hela afgiften bllfvlt åter 
betald.

TEATER.
dTbTg=

På Walker teater spelas denna vec
ka den roliga farsen "Fair and War 
mer". Nästa vecka uppföres det stor
slagna dramat "The House of Glass’*. 
Därpå visas filmdramat “Intoleranre”. .

För nästa vecka 1 
har Orpheum beredt ett synnerligen 
trefligt program. Le Roy, Talma och 
Bosco, de eminenta europeiska illusio- 
nisterna, stå främst på programmet. 
Det lilla lärorika stycket “Our Fami
ly" gifves af Jane Calthorpe med säll
skap på ett mycket förträffligt sätt. 
Ben Deely. Emmett Briscoe och säll
skap uppträder i "The New Bell Boy”, 
en synnerligen skrattretande pjäs. 
Milllcent Mower. den unga primadon
nan. gifver några gamla sånger med 
sin naturliga och vackra sopran. G. 
Aldo Randegger uppträder äfven nästa 
vecka. Gertrude Long och Spencer 
Ward samt Aerial De Groffs bli två 
andra tilltalande nummer.

Winnipeg teater. Denna vecka upp
föres på Winnipeg teater den välkän
da pjäsen "The Middleman". Det stå-

För upplysningar om biljet
ter till och från Sverige, via 
Norska Linjen, hänvänder 
man sig till

HOBE & CO„ G.N.W.A.
123 8. 3rd SL, Mlnneapolla,Mlnn.

P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Orpheum teater. Efterskrif n&rmare upplysningar

DOMINION BUSINESS COLLEGE
Dept. S., Carlton Bldg., Cor. Portage and Carlton.

WINNIPEG.

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångareMåla utan Olja.

SUCCESSSTOCKHOLMMärklig upptäckt, som sänker 
kostnaden för målning med 

75 procent.
Ett fritt föreokepaket alndes till alla. 

•om efterakrifva sådant.
Business College22,070 Dleplacerr.ent ton. 560 fot lång

Fullt modern, magnifikt inredd
af går från NEW YORK till 

GÖTEBORG
TORSDAGEN DEN 17 M A J

Oöfvertriffliga bekvlr*llgheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGfNT eller 
Insänd dem till

Devldson, Sask , sårad ; J. H. Widen.
A L. Rlce, en framstående fabrtkant Golden. B C . sårad; B. Johansson.

1 Adams. N. Y..< har upptäckt en pro
cess att göra ett nytt slags målarfärg 
utan att använda olja. Han kallar det Johnson. Weyburn, Sask., sårad; Dun 
•Powdrpalat Den kommer i form af * an Peterson. Calgary, krigsfånge; W
torrt pulver, och allt som kräfves är Krlstianson. Otto. Man , sårad; A Pe-
kallt vatten för att göra en färg. som 
motstår väder. eld. är sanitär och var-, 
aktig för utsides och Insides målning, i 8on* Montreal, stupad.
Det ar cementprincipen, som tillämpas Lämnar staden. Mr O. F. Ljungharn 
på färg. Det kan nnvändas för hvilken | mar, aom under tre månader varit 
yta som helst. trä. sten eller tegel, 
sprider sig och ser ut som oljefärg , . e .
och kostar omkring en fjärdedel mot j meries harstades, har i dagarna lam
denna. ' nat denna befattning för att antaga

Tillskrif Mr A. L. Rice, Manufac anställning som föreståndare för Sa 
turer, 187 North Street. Adams, N. Y..
och haa skall «mda eder ett fritt för- Y , ”
sökspaket samt färgkort och fullst än- Jerl 1 Swift Current. Sfisk Denna be 
diga upplysningar, som visa eder huru ! fattning är bättre aflönad och på alla 
ni kan spara många dollars. Skrif idag ! sått förmånligare ån den.

— . — Ljunghammar Innehaft här i staden.
| Mr Ljnnghammar har förut 1 två år 
varit anställd vid Saskatchewan Crea- 

! mery Co. i Moose Jaw. VI önska mr 
Ljunghammar framgång på den nya 
platsen. %

Besökande. Mr J Svedberg från 
Teulon. Man., aflade i onsdags besök 
å denna tidnings redaktion.

— Mr Oscar Carlson från Edam. 
Sask. tittade bårom dagen in på dan- 

falskt stötta mot en na tidnings kontor. Han ämnade sig 
ut på farnS under sådden.

— Mr Erland Thorell från Wadena. 
Sask . aflade i fredags besök å denna 
tidnings officin. Mr Thorell var inne 
1 staden i och för affåres och för att 
hålsa på sin hår bosatta broder 

— Sergeant N B. Dahl af 223dje 
bataljonen, som 1 fyra veckor vistats 
1 Port Arthur. Ont., aflade 1 fredags 
besök å deäna tidnings redaktions 
byrå. Sergeant^Dahl återvände 1 går 
Ull Port Arthur, dår han skall hjålpa 
löjtnant W Heggmark med rekryte-

Hörnet af Portage och Edmonton 
WINNIPEG, MANITOBA.

Finland, lider af brännsår; O. A.

Filialer från kust till kustder sen. Danmark, stupad; A. E. Nel- Tel. st. Jeha 1617 ant 1 du släkt risk»

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

A. BADDIN

@WUi0i nntsr
’HPfl7T»f

SWEDISH AMERICAN LINE,
Winnipeg, Man.

OTON MANAOBB ALL THIS WEEKmäjerlföreståndare för Dominion Crea- 1Logan AveM 
De. som ämna eftdrsända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna j 
med direkta

Sperislt nppmArkååmms» sppslUsndet »t 
Lsdniugsr för Ljms och Lsmyor i 

färdigbygda hos. Lsmpor finns*.
US TALBOT A

GEVÄRS OCH VELOCIPED
REPARATÖRER.

Mats. Wed. Good Fri. ahd Sat. 
Selwyn A Co. present Avery Hopwood*» 

Ga le of Laughter

FAIR AND W ARMER

ÖFVERLÄGSENHETFRAMTID
De bästa vittnesbörd är offentlig 

välvilja. Det årliga elevantalet vid 
Success Business College år myc
ket större än vid alla andra boel 
ness colleger. Våra skolor ha hög 
standard och höga ideal. Billiga 
och privata skolor äro dyra till 
hvllket pris som helst. Våra kar 
ser förestås af erfarna lärare, som 
ära de dugligaste som finnas Tag 
eder undervisning bos Sucrees 
Den har gjort succés* af »In »kola 
Success vinner.

Det är stor efterfrågan på Suc
cess graduenter: Hundratals bok
hållare, stenografen, sekreterare 
och kontorister 
för en dylik plats idag. Förbered 
eder för de tillfällen, scpi 
på eder dörr. Gör insättning i ut
bildning. Om nl gör det. skall nl

ELMWOOD

Svenska Amerika Linien
P. M. DAHL S/S AGENCY.

325 Logan Ave„ALL NEXT WÉEK
Mata. Wed. A Sat.

Cohan B Harris present the Original 
New York produetion of the all-aur- 

passing dramatic succén

THE HOUSE OF 
GLASS

Preciaely as eeen ali last aeason at the 
Cohan and Harris Theatre in the 

Metropolis.

Ev ga. $1.50 to 25c; Mata. $1.00 to 25c.

beböfvas. *Qå insom mr Winnipeg, Man.
I

Bruket af bråck - 
band utdömt. En ny och

underbar
upptäckt.

göra det så godt, att edra föråldrar, 
vänner och grannar skola bli 
öfver eder Success College skall

anmäl

Endast mekaniskt stöd botar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt.

stolta

gifva eder en början 
EDER NT.Efter tio åra hårdt arbete 

och experim en tering har prof. 
D. Motturas upptäckt ett läke
medel, i form af ett liniment, 
garar.teradt att bota det mest 
obstina ta fall af den hemska 
Reumatismen; det kan näs af

1 basts fall år bråckband.t rödast 
en nddbjålp — 
fallande ragg — och kan Icke ranta, 
tjåns annat åa som ett mekaniskt 

-atöd Trycket hindrar blodctrkulatto-

F 1nen. och beröfvar sålunda musklerna
det de mest behöfva — näring

Men vetenskapen har funnit en vag. 
och hvarje bråckhandslidande tnbju 
des UU ett fritt försök l det egna hem 
raet 8TUARTS ADHE8IF PLAPAO 
PAD år otvifvelakUgt det mest vet 
skapliga, logiska och mest framgångs 
fulla botemedlet mot bräck, 
någonsin kåndt. Mjukt 
— lätt att använda — billigt, 
våndas då ni arbetar och då i 
Det kan Icke glida från sin plats, kan 
Icke skaiva och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar.

Lår hntu att sluta bråcköppningen, 
naturen lär. aå att hråcket Icke

Success håller
“Championship Accuracy Typewritieg Record of (äesda"

Efterskrif katalog.
Califomia. alla.

ANMÄL EDER IDAGHvarför betala doktorsräkningar 
och resor till speciella klimat då 
ni kan botas hemma? Det sviker 
aldrig och medför genast lindring. 
PRIS $14» PER FLASKA. Post
porto plus krigsskatt 15c. extra.

Hufvwdkontor och ' ensam
distributörer:

•14 BUlLOCRa EXCHANdE BLDG. 
WINNIPEG. MAN.

Konst bevattnad t iand tiU salu.
önskar Nl ett hem i CaHfornlas mil

da klimat i ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufeor växa. Alfalfa 
gifver fem och éex skördar om året.

san. mel 
Kan an 

ni sofver■

The Success Business College, Ltd.Klimatet år kålsoaamt och vsttaet
— Mr A. M. Norell från Balmoral. 

Man . tittade I lördags ta till 
Norell.

godt. Två jåmågar—direkt förbindel 
ae med Sas Francisco. För vidare 
upplysningar hånvnnde man tig till

Swedfah Cokmization Sodety, 
Escalon. Califomia.t Mr P. F. FERGUSON, Fria.F. a CANSUTT. Preetkan komma ned. Sand edert-namn idag förut varit boaatt I Wtnnl 

PNC. år lamer tarmar* dek synes trlf- 
1 vaa vål nyd det yrket."våadlga. tnstnktlva

- Cas ÄfcSiillälHMi

z
r*

HARDTORKANDE

G O L F-F A R G
och hålla rent.

X Lått att göra rent

Vi ha 
tjuguitta

lärare.

Köp Svenska Varor!
Svenska Påskkort 5—-25c.
Svenska Födelsedagskort, pr. st. 5c.
Svenska Vykort, pr. duss............25c.
Svenska Rakkntfvar . $1.00—$2.50
Svenaka Konsvknlfvor ..............$1.00
Svenska En mans sågar $5.50

$1.04Salubrin "A" pr flaska
Salubrtn "B" pr flaska ...........$1.30
Vademecum ...........$1J7

Skrif till

The Swedish Canadian 
Sales Limited.

i

206 Logan Ave^ Winnipeg, Man.

Vi under- 
viaa i 
PITMAN

GREGG
stenografi.

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET.

41$ Lagm Ai

Kom Ihåg “SKANDIA" år det

tellet 1 Winnipeg. Glöm nu Icke
att akrifva ned 
kan finna den.

■å Bl

De, som komma in med natt
tågen. ombedjaa hånvånda alg
till
Room 14, 307 Patrick StrooL

M. A. MEYER,
Ägare.

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till aalu på liberala villkor och

Breeders Lien notes lämpliga 
för kollektering af hingstbetjåntng 
60 centa per hundra.

Hingst bok med plats för 100 en- 
treea, 26 centa.

J. H. G R A H A M
Barn: Ave. E. 21 et et.

Seeket^n. Seek.

Winnipeg

i 5

i.

r


